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Pan Zenek 
bije z liścia
w  lokalu wyborczym uderzył 
członka komisji w twarz i groził, 
że go zabije.

- W lokalu wyborczym nr 2 w 
Dobroszycach doszło do rękoczy
nu między głosującym a członkiem 
komisji. Członek komisji został 
uderzony, sprawca został zatrzy
many - poinformował w wyborczą 
niedzielę na jednej z konferencji 
Wojciech Kręcisz z Państwowej 
Komisji Wyborczej.

Co dokładnie wydarzyło się w 
tym dniu w lokalu mieszczącym 
się w Szkole Podstawowej w Do
broszycach?

Około godziny 15.30 weszło do 
niego dwóch mężczyzn. - Wyglą
dali jak bezdomni, śmierdziało od 
nich - zeznał potem poszkodowa
ny. Byli nietrzeźwi, zachowywali 
się głośno, ale rozmawiali tylko 
między sobą. Obaj pobrali karty 
do głosowania i weszli do kabi
ny. Po chwili wyszli i oznajmili 
członkom komisji, że nie potrafią 
sobie poradzić. Poprosili o pomoc. 
Nadal byli głośni, wywoływali za

mieszanie w lokalu. Jeden z człon
ków komisji, Marcin R., zwrócił im 
uwagę, aby nie zakłócali przebiegu 
głosowania. Wówczas jeden z męż
czyzn, 71-letni Zenon P. z Łuczyny, 
nagle uderzył go otwartą dłonią 
w lewy policzek. Groził, że zabije 
członka komisji, który nie wie, kim 
on jest.

Marcin R. wezwał policję. Zenon 
P. został zatrzymany. Prokuratura 
Rejonowa w Oleśnicy postawiła 
mu zarzuty naruszenia nietykal
ności cielesnej funkcjonariusza 
publicznego oraz groźby karalnej. 
Grożą mu grzywna, kara ograni
czenia wolności albo pozbawienia 
wolności do lat 3.

On sam nie przyznał się do za
rzucanych mu czynów. Zeznał, że 
nie pamięta, co się działo w lokalu. 
Przyznaje, że był zdenerwowany. 
Podkreśla, że miał zanik pamięci. 
- Zarzuty są dla mnie szokiem - po
wiedział w oleśnickiej Prokuratu
rze Rejonowej.

Aha, a czy pan Zenon oddał głos 
w wyborach? Tego też nie pamię
ta... Roman Rybak

Ile zarobią 
dyrektorzy?
Dwojgu Jan Bronś zmienił wy
nagrodzenie, jednemu pozosta
wił bez zmian.

Burmistrz Oleśnicy wydał trzy 
zarządzenia w sprawie wynagro
dzenia dyrektorów trzech miej
skich jednostek. Zmienił uposaże
nie szefowych Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki oraz Oleśnickiej 
Biblioteki Publicznej, a na dotych
czasowym poziomie pozostawił

pensję dyrektora SZP ZOZ (patrz 
ramka).

Zmiany weszły w życie od 1 
października.

Stanisław Ptak 10.900
Agata Szpiłyk 9.104
Anna Zasada 8.200

(ror)

Tajemniczy zgon 
w szpitalu
Dlaczego szpital powiadomił 
oleśnicką prokuraturę o tej 
śmierci?

14 października do szpitala w 
Oleśnicy został przyjęty 26-letni 
Denis S. z Twardogóry. Pacjent 
skarżył się na bóle brzucha, pleców 
i ból w klatce piersiowej. Trafił na 
oddział chirurgiczny.

16 października pacjent zmarł. 
Dzień później szpital powiadomił 
o zgonie Prokuraturę Rejonową w 
Oleśnicy. - W krwi pacjenta była 
marihuana. Cechy toksykologiczne 
wskazują na możliwe uszkodzenie 
wątroby. Zostanie przeprowadzo
na sekcja zwłok - powiedział Pa
noramie Marcin Firko, prokurator 
rejonowy w Oleśnicy.

(ror)

Kolejny przetarg na budowę hali 
sportowej wraz z łącznikiem do 
istniejącego budynku Szkoły 
Podstawowej nr 4 ogłosił ZBK. 
Poprzedni unieważniono - cena 
była za wysoka.

Wymiana ciepłomierzy
ZBK chce wymienić 12 ciepło
mierzy w lokalach mieszkalnych 
w budynku wielorodzinnym przy 
ulicy. Lwowskiej 26. Zakład ogłosił 
zapytanie ofertowe.

Kto inspektorem?
Zakład Budynków Komunalnych 
ogłosił nabór na stanowisko inspek
tora ds.eksploatacji. Musi on mieć 
co najmniej średnie wykształcenie.

Będzie izolacja?
Tym razem chyba uda się roz
strzygnąć przetarg na wykonanie 
izolacji i osuszenie budynku 
biurowego przy Wojska Polskiego 
13 (siedziba ZBK, PUP i MOPS). 
ZBK ma przygotowane 500.000. 
Złożona oferta lnterMax z Przygo
dzic opiewa na 465.759 zł. Prace 
potrwają do 15 czerwca 2020 roku.

Fontanna zostanie 
przebudowana

w  przyszłym roku fontanna na 
placu Zwycięstwa będzie zupeł
nie inna.

Niedawno na portalu olesnica24. 
com jeden z internautów napisał, 
źe „fontanna w projekcie była inna, 
a zostawiono starą, która teraz od
staje od reszty".

Rzeczywiście, obecny wygląd 
fontanny nie pasuje do zmienione
go wyglądu wciąż przebudowy
wanego placu. W dodatku jest ona 
obecnie zbyt niska w stosunku do 
podniesionego poziomu terenu.

Dlaczego tak się stało? Fontanna 
według pierwotnych planów mia
ła być zlikwidowana, a obszar, na 
którym się znajduje wydzielony 
pod pomnika. Ten miał uwzględ
niać „element wody".

Władze poprzedniej kadencji 
ogłosiły konkurs na pomnik. Ko
misja wskazała na dwie koncepcje 
monumentu. Ale żadna z nich nie 
była w jej opinii idealna. Komisja 
konkursowa zgłosiła do obu pro
jektów swoje uwagi, które miały 
być przez artystów uwzględnione, 
gdyby miało dojść do realizacji ich 
projektu. Ale uwagi komisji nie 
zostały zrealizowane. A dalsze ne
gocjacje zostały przerwane, bo w 
październiku zmieniły się władze 
Oleśnicy i one już kwestii pomnika 
nie kontynuowały.

I wygłąda na to, że kontynuować 
nie zamierzają. Jak dowiedziała się 
Panorama, w przyszłym roku fon
tanna zostanie przebudowana. ■ 
Będzie ona posadowiona na wy
sokości gruntu, a dysze znajdą się 
pod ziemią

Fontanna póki co została po staremu. I odstaje od reszty

A może być tak...

Przypomnijmy, że taki pomysł 
lansowała Sylwia Urbanek, eko- 
lożka z Oleśnicy, która wciąż myśli, 
jak wprowadzić więcej kolorów na 
szary plac. Proponowała ona także, 
aby posadzić na placu tatarski klon

ognisty. Już dzisiaj widać, że jego 
ognistoczerwona barwa idealnie 
pasowałaby, bo jeden z fragmen
tów placu jest utrzymany właśnie 
w czerwonej kolorystyce.

Roman Rybak

.....................................   ' '  \ s| gBHBi.t

W Oleśnicy będzie koroner?
Jest szansa, że identyfikacje i 
sekcje zwłok będą przeprowa
dzane w Oieśnicy.

Koroner (ang. coroner) to w 
krajach anglosaskich urzędnik 
prowadzący śledztwo w sprawie 
zgonów, w przypadku których 
podejrzew a się d ziałanie osób 
trzecich albo okoliczności śmierci 
są niejasne. W przybliżeniu ozna
cza lekarza medycyny sądowej, a 
także biegłego sądowego, który 
zajmuje się w yjaśnieniem  oko
liczności i przyczyn śmierci oraz 
ustaleniem czasu śmierci osób, co 
do których zaistniało podejrzenie, 
że zmarły śmiercią nienaturalną.

Trwają ustalenia na linii Prokura
tura Rejonowa, Starostwo, Powiato
wy Zespół Szpitali, aby w Oleśni
cy mógł funkcjonować „koroner", 
czyli biegły, który na miejscu prze
prowadzałby sekcję zwłok. Całość 
rozmów koordynuje wrocławska 
Prokuratura Okręgowa.

Co trzeba zmienić i co jest po
trzebne, aby taka zmiana procedur 
nastąpiła?

P roku ratu ra  O kręgow a ma 
obecnie zawartą umowę z firmą

Byłoby to znaczne ułatwienie

pogrzebow ą z W rocławia, któ
ra zwłoki na sekcję przewozi do 
Zakładu Medycyny Sądowej we 
Wrocławiu. Bliscy zmarłego na 
identyfikację muszą jeździć do 
W rocławia. - My z kolei długo, 
czasami kilka miesięcy, czekamy 
na protokół z sekcji - mówi Pano
ramie M arcin Firko, prokurator 
rejonowy w Oleśnicy.

Aby to zmienić, po pierwsze 
Prokuratura Okręgowa musiała
by zawrzeć umowę z firmą, która 
zawoziłaby zwłoki do Oleśnicy. 
Po drugie biegły sądowy musiał
by wydzierżawić od szpitala w 
Oleśnicy salę do przeprowadze
nia sekcji. Po trzecie Prokuratura

Sala Tokarczuk?
N ie s p o d z ie w a n y  p o m y s ł  
radnego  K oalicji O byw ate i- 
skiej.

Radny Jerzy Ceglecki (KO) na 
sesji Rady Powiatu Oleśnickiego 
zgłosił pomysł, aby sali obrad w 
Starostwie Powiatowym w Ole-

Okręgowa musiałaby opłacać jego 
usługi.

- Rozwiązanie byłoby dła powia
tu oleśnickiego bardzo korzystne. 
Mieszkańcy nie jeździliby do Za
kładu Medycyny Sądowej do Wro
cławia. Często bliscy zm arłych 
to osoby starsze, schorowane. To 
dla nich obecnie kłopot. Z drugiej 
strony to rozwiązanie bardziej eko
nomiczne - sekcje byłyby szybsze 
i tańsze - mówi szef Prokuratury 
Rejonowej w Oleśnicy.

Władze powiatu i dyrekcja szpi
tala są iniqaty wie przychylne. Naj
więcej zależy od tego, czy stronom 
uda się porozumieć w kwestii fi
nansowej. (ror)

śnicy nadać imię Olgi Tokarczuk, 
świeżo upieczonej polskiej Nobłist- 
ki z dziedziny literatury.

(ror)
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ZABItA DZIECKO, BO M IUA 
JE ZE SZWA6REMPI
36-letnia Natalia B. jest podejrzana o dzieciobójstwo. Kobieta nie przyznaje się do winy.

8 października do jednego z 
wrocławskich szpitali zgłosiła się 
N atalia B. Powodem było silne 
krwawienie z narządów rozrod
czych . Po przeprow ad zonych 
b a d a n ia c h  d ia g n o sty cz n y ch  
stwierdzono, że kobieta niedaw
no urodziła dziecko.

-  Zapytana o w skazaną oko
liczność N atalia B. przyznała, 
że urodziła dziecko, wskazując 
nazw ę placów ki, w której d o
szło do porodu. Po w eryfikacji 
oko liczn o ści p od anych  przez 
pacjentkę ustalono, że w m iej
scow ości, którą podała N atalia 
B,. n ie znajduje się w yspecjali
zow ana w porodach placów ka 
szpitalna. W obec pow yższego 
zosta ła  pow iadom iona o tym  
fakcie policja -  m ów i rzecznik  
prasowa Prokuratury O kręgo
w ej we W rocław iu prokurator 
Justyna Pilarczyk.

P an oram a  u s ta liła , ja k i b y ł 
przebieg zdarzeń, które w efek
cie doprow adziły  do tragedii. 
36-letnia Natalia B. to Ukrainka. 
Przyjechała do Polski do swojego 
partnera, który liczy... 75 wiosen. 
Ale przez pierwszy miesiąc po

bytu mieszkała ze swoją siostrą 
i jej mężem. Zaszła w ciążę. Czy 
dziecko było szwagra? Kobieta 
tak twierdzi. Ale czy to prawda, 
w ykaże d efin ityw nie pobrany 
m ateriał genetyczny. Wiadomo, 
że 75-letni partner nie wiedział, 
iż Natalia B. jest w ciąży.

Nie widział o tym zresztą nikt. 
Bo kobieta chodziła do gineko
loga, ale najbliższym  m ów iła, 
że ma w jam ie brzusznej wodę i 
musi m ieć wykonany zabieg jej 
usunięcia. Oświadczyła, że ope
rację będzie m iała 10 paździer
nika. Na ten dzień bowiem miała 
wyznaczony orientacyjnie poród.

Ale nastąpił on, ku zaskocze
niu U krainki, niespodziewanie 
już 27 września. Zaczął ją  w tym 
dniu m ocno boleć brzuch. Ko
bieta poszła do toalety i urodziła 
dziecko nad muszlą klozetową. 
Była zrozpaczona. Wyszła z ubi
kacji - nie wiadomo, gdzie leżał 
wtedy noworodek - i przyniosła 
worek. Do niego włożyła dziec
ko. I zaniosła do garażu. Podnio
sła siodełko skutera i pod nie, do 
schowka, włożyła worek z nowo
rodkiem.

Zw łoki zn aleźli p o lic janci 9 
października.

Śledztwo w tej sprawie prowa
dzi Prokuratura Rejonowa w Ole
śnicy. Decyzją prokurator Renaty 
W rzalik zwłoki dziecka zostały 
przekazane do Zakładu Medycy
ny Sądowej we Wrocławiu w celu 
w ykonania sąd ow o-lekarskiej 
sekcji zwłok. W tej chw ili pro
kuratura oczekuje na uzyskanie 
opinii w sprawie.

Natalia B. została zatrzymana. 
Usłyszała zarzut dzieciobójstwa 
(art. 149 Kk) oraz zniew ażenia 
zw łok now orodka (262§1 Kk). 
M atka, która zabija dziecko w 
okresie porodu pod wpływ em  
jego przebiegu, podlega karze 
pozbawienia wolności od 3 mie
sięcy do lat 5.

W trak cie  p rzesłu ch an ia  w 
oleśnickiej Prokuraturze kobieta 
nie przyznała się do pierw sze
go z przedstawionych jej zarzu
tów, natomiast przyznała się do 
drugiego. Potem rozpłakała się i 
praktycznie nie było z nią kontak
tu. W języku prawnym oznacza 
to, że skorzystała z przysługujące

Trafila do aresztu na 2 nniesiące

go jej prawa i odmówiła złożenia 
wyjaśnień w sprawie.

Zatrzymana mówiła, że dziec
ko nie płakało - czy to była suge
stia, że mogło urodzić się m ar
twe? W iadom o ju ż jed nak , że 
ciąża była donoszona, a dziecko 
urodziło się bez widocznych wad.

Natalia B. zostaw iła też kart
kę, na której odręcznie napisała, 
dlaczego zrobiła to, co zrobiła. 
Te zapiski nie wnoszą jednak nic 
więcej do sprawy poza przedsta
wionymi już wyżej faktami.

Prokuratura Rejonowa w Ole
śnicy wystąpiła do Sądu Rejono
wego w Oleśnicy o zastosowanie 
wobec Natalii B. tymczasowego 
aresztowania. Sąd podzielił ar
gum enty prokuratury i 11 paź
d ziernika U krainka trafiła  do 
aresztu na dwa miesiące. Teraz 
będą przeprowadzone badania 
toksykologiczne i histopatologicz
ne. Z aresztowaną będą pracowali 
biegli psycholodzy i psychiatrzy.

Do tragedii doszło w Mirkowie.
Roman Rybak

" 7 Kalendarz Imprez 
- informacje o nadchodzących 
wydarzeniach znajdziesz tutaj!

 ̂-iH
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Ekshumacja zabitego 
przed 19 laty
Czy rodzime Archiwum X wyja
śni wszystkie okoliczności tej 
zbrodni popełnionej pod Oleśni
cą? Czy pomoże w tym przepro
wadzona w minionym tygodniu 
ekshumacja?

W 2000 roku w Oleśnicy w ta
jemniczych okolicznościach zagi
nął Radosław S., lokalny przedsię
biorca, prowadzący skup butelek. 
Rodzina zaginionego od pierwsze
go dnia jego zniknięcia rozpoczęła 
poszukiwania. Niestety, zwłoki 
Radosława S. znaleziono kilka mie
sięcy później w Kijowicach, pod 
Bierutowem. Mężczyzna został 
zamordowany przy użyciu broni 
palnej, a jego ciało zakopane w 
ziemi i przysypane wapnem. Zie
mię rozkopały zwierzęta i wtedy 
odkryto ciało.

Radosław S., na co dzień towa
rzyski, znany z występów na pił
karskim boisku, w sprawach swo
ich interesów pozostawał skryty i 
nieufny. Nawet członkowie najbliż
szej rodziny nie znali szczegółów 
związanych z prowadzoną przez 
niego działalnością, której jednym 
z elementów, jak się okazało, było 
udzielanie pożyczek na wysoki 
procent. Co znamienne, Radosław 
S., tuż przed swoim zaginięciem 
zrealizow ał w banku czek na 
znaczną kwotę. Pieniędzy tych ni
gdy nie odnaleziono.

Prokuratura Rejonowa w Oleśni
cy w sprawie zabójstwa Radosława 
S. prowadziła śledztwo, które wo
bec niewykrycia sprawcy przestęp
stwa umorzono w 2002 roku.

Sprawa ponownie wypłynęła 
w 2016 roku, kiedy policjanci ka
towickiego CBŚP wraz z proku
ratorem, weryfikując okoliczności 
ujawnione w toku śledztwa w 
innej sprawie, postanowili, po po
nownej analizie, podjąć umorzone

postępowanie. Przez następnych 
kilka miesięcy funkcjonariusze 
skrupulatnie zbierali dowody w 
tej sprawie, układając od począt
ku przebieg zdarzeń. Pod uwagę 
wzięto również okoliczności, któ
re pojawiły się już po umorzeniu 
pierwotnego śledztwa w tej spra
wie.

Dzięki tym ustaleniom, rzuco
no nowe światło na zapomnianą 
już zbrodnię, a w oparciu o nowe 
fakty możliwe było wytypowa
nie sprawcy i przedstawienie mu 
zarzutu zabójstwa w związku z 
rozbojem.

Dwa lata temu okazało się, że 
podejrzanym o zbrodnię jest męż
czyzna z najbliższego otoczenia 
ofiary, pożyczający w przeszłości 
pieniądze od zam ordowanego 
Radosława S. Zatrzymany w 2017 
roku, po 17 latach od zbrodni, 
54-letn i wówczas Sław om ir B. 
zajmował się drobnym handlem 
w województwie dolnośląskim. 
Sprawa jednak wciąż jest badana, 
bo nie wszystkie jej okoliczności 
zostały potwierdzone.

W lipcu CBS zw róciło się do 
naszej redakcji o przesłanie arty
kułów, w których informowaliśmy 
najpierw o zaginięciu, a potem o 
zamordowaniu Radosława S. Pro
szono też o przekazanie komenta
rzy internautów pod tymi teksta
mi.

A w m inionym tygodniu, 16 
października, na terenie cmentarza 
w Smolnej, odbyła się ekshumacja 
zwłok zamordowanego. Badanie 
szczątków ma pomóc w zweryfi
kowaniu kilku tez postawionych 
przez śledczych ze Śląskiego Wy
działu Zamiejscowego Departa
mentu ds. Przestępczości Zorgani
zowanej i Korupcji w Katowicach, 
nazywanego polskim Archiwum 
X. Roman Rybak

400 złotych podwyżki
Tyle dostali pracownicy Powia
towej Inspekcji Weterynaryjnej.
- Po 10 latach - podkreśla Hen
ryk Bajcar.

- Jest OK - mówi krótko Henryk 
Bajcar o bezpieczeństwie wetery
naryjnym w powiecie oleśnickim. 
Powiatowy inspektor weterynaryj
ny, który miał swoje wystąpienie 
na sesji Rady Powiatu po Urszuli 
Kozioł, dyrektor Senepidu, żarto
wał; „Mam wrażenie, że ja mam 
mniej problemów, bo my się łatwiej 
dogadujemy z pacjentami".

Bajcar mówił, że do PIW wkra
czają nowe metody, nowe techno
logie, z którymi jego załoga bardzo 
dobrze sobie radzi. - Dostaliśmy po 
400 złotych podwyżki. Po 10 latach
- powiedział. Mówił, że w powie
cie nie odnotowano przypadków 
świńskiej grypy. Przedstawił tak
że procedurę postępowania w sy
tuacji pogryzienia przez psa. - Od 
30 lat nie było u nas przypadku 
wścieklizny - uspokajał.

Wspomniał też o projekcie połą
czenia Inspekcji Weterynaryjnej, 
Państwowej Inspekcji Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa, Inspekcji 
Jakości Handlowej Artykułów Rol
no-Spożywczych. Nowa instytucja

Henryk Bajcar

miałaby przejąć część zadań In
spekcji Sanitarnej i Inspekcji Han
dlowej. Jednolitą inspekcję próbo
wały utworzyć koalicja PO-PSL, 
a potem PiS. Jej powołanie miało 
zapewnić efektywniejsze kontrole 
żywności od pola do stołu, wyeli
minować przypadki dublowania 
się i nakładania kompetencji, a 
także obniżyć koszty takiej kon
troli. Przeciwstawił się jednak tej 
fuzji minister zdrowia i najpraw
dopodobniej dojdzie tylko do połą
czenia Inspekqi Jakości Handlowej 
Produktów Rolno-Spożywczych z 
Inspekcją Handlową.

(ror)

Pani dyrektor przedstawiła ciekawe informacje

Od salmonelli, przez chlor 
w wodzie, po ciężkie tornistry
Salmonella w pieprzu. Chlor w wodzie Atola. I aż 60 procent uczniów ze 
zbyt ciężkim tornistrem...

Powiatowa Stacja Sanitarno-E- 
pidemioiogiczna w Oleśnicy miała 
pełne ręce roboty. Jego dyrektor 
Urszula Kozioł długo, ale bardzo 
ciekawie, opowiadała o pracy swo
jej placówki w roku 2018.

Jeśli mrowieje ci kciuk, 
to...

Pracownicy PSSE przeprowadzi
li 1.844 kontroli, w wyniku których 
wydanych zostało 556 decyzji me
rytorycznych i płatniczych oraz 
nałożono 17 mandatów karnych na 
łączną kwotę 3.650 zł. - Kiedyś kon
trole odbywały się bez zapowiedzi.
Obecnie musimy o nich powiada
miać... - mówi powiatowa inspek
tor sanitarna Urszula Kozioł. Które 
były skuteczniejsze, może się łatwo 
domyślić...

Pod nadzorem  PSSE jest 236 
obiektów. W minionym roku wy
konano 3.014 badaii mikrobiolo
gicznych i hałasu na stanowiskach 
pracy. Do Sanepidu wpływają też 
skargi od oleśniczan. Np. mieszka
jący na sklepem mięsnym skarży 
się na głośno działające agregaty 
chłodnicze, a sąsiadujący z Bie
dronkami na podjeżdżające skoro 
świt samochody z towarem.

Sanepid prowadził 11 postępo
wań w sprawie stwierdzenia cho
roby zawodowej. Jedno zakończyło 
się uznaniem roszczenia - pracow
nik produkcji miał zespół ciśnie
nia nadgarstka. To nieprzyjemne 
doznania w okolicy kciuka, palca 
wskazującego, oraz połowy palca 
serdecznego. Obejmują one mro
wienie, drętwienie, dyskomfort.
Zazwyczaj dołącza do tego osłabie
nie mięśni, czasem z ich zanikiem.

61 rodzin nie szczepi 
dzieci

W ubiegłym roku zanotowano 
znaczny spadek zachorowań na 
ospę wietrzną (z 462 do 210), gry
pę, boreliozę, świnkę, biegunki u 
dzieci do lat 2 (z 64 do 33). Np. na 
grypę w 2017 roku zachorowało 
9.333 dzieci, a rok później 7.107. U 
dorosłych było to odpowiednio - 
15.699 i 13.623.

N astąpił natom iast znaczny 
wzrost zachorowań na salmonel- 
lozy, czyli zatrucia pokarmowe - z 
14 do 35. - Salmonella jest przede 
wszystkim przywożona z wakacji, 
głównie z Egiptu i Turcji - mówi 
Urszula Kozioł.

Obowiązkowym szczepieniom 
podlegało 6.507 dzieci i młodzie
ży. Od 2012 r. łącznie 61 rodziców 
uchylało się lub zaniedbyw ało 
obowiązek poddania małoletnich 
dzieci obowiązkowym szczepie
niom. W tym roku nie pozwoliły 
zaszczepić dzieci dwie rodziny. 
- To fanatycy - mówi krótko dyrek
torka PSSE.

Zgłoszono 4 przypadki niepo
żądanych odczynów poszczepien- 
nych, ale były one łagodne i zakoń
czone wyzdrowieniem.

W minionym roku pobrano 271 
prób żywności, w tym 105 prób
ki w ramach monitoringu. - Sal
monellę wykryto na przykład w 
czarnym pieprzu - poinformowała 
Urszula Kozioł.

Woda w cale nie taka  
idealna!

W ramach działalności doty
czącej nadzoru nad jakością wody 
przeznaczonej do spożycia, nad 
obiektami do zaopatrzenia lud
ności w wodę oraz kąpieliskami 
pobrano 58 prób wody (w tym 32 
próby wody do picia). Wydano 6 
tzw. decyzji płatniczych w związ
ku z przekroczeniami mikrobio

logicznymi i fizykochemicznymi. 
Dotyczyły one m.in. wodociągu w 
Oleśnicy i wodociągu w Dziado- 
wej Kłodzie oraz przekroczeniami 
związków chloru w wodzie z base
nu w Sycowie i pływalni krytej w 
oleśnickim Atolu.

W porównaniu z ubiegłymi la
tami zwiększyła się liczba wyda
nych decyzji o wyrażenie zgody 
na przeprowadzenie ekshumacji 
-143 decyzje i 16 postanowień na 
sprowadzenie zwłok z zagranicy.

Były trzy kontrole dotyczące do
palaczy. „Z nimi mamy na razie 
spokój" - mówi powiatowa inspek
tor sanitarna.

Tornistry za ciężkie!
Sanepid bada też warunki i od

poczynku, i nauki uczniów. W ra
mach tych działań m.in. zmierzo
no 63 stoliki i krzesła, sprawdzono 
rozkład lekcji, a w 5 szkołach zwa
żono 1.074 uczniom plecaki, ł co? 
I, niestety, okazało się, że aż 60 
procent nosi za ciężkie tornistry!
- Waga tornistra nie może przekra
czać 10 procent masy ciała ucznia
- przypomina dyrektor Kozioł.

Działania PSSE obejmują też re
alizację programów oraz kampanii 
prozdrowotnych, które ukierun
kowane były przede wszystkim 
na zmniejszenie palenia tytoniu, 
organizowanie edukacji antytyto- 
niowej wśród mieszkańców powia
tu, a także ograniczenia używania 
narkotyków. Roman Rybak

Tort miał symboliczne znaczenie 
Klub PiS zaprosił uczestników 
sesji Rady Powiatu na konsump
cję tortu. Z jakiej okazji?

Przed rozpoczęciem obrad Rady 
Powiatu Oleśnickiego radny Piotr 
Karasek w imieniu klubu Prawa i 
Sprawiedliwości zaprosił wszyst

kich w przerwie na konsumpcję 
tortu. Z jakiej okazji?

- Okazją jest święto demokracji, 
czyli kolejne wolne wybory do pol
skiego parlamentu - mówił i dodał, 
że okazja jest szczególna, bo zano
towano rekordową frekwencję. - A 
wygrana PiS w naszym powiecie

oleśnickim to dla nas dodatkowa 
radość - stwierdził rajca.

Biało-czerwony tort ze smakiem 
zajadali starosta, wicestarosta i 
zdecydowana większość radnych, 
ponad politycznymi podziałami. 
Jednym słowem - tort łączy...

(ror)
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Bartnik wygrał w Oleśnicy, 
Różecka w powiecie
Czarneckiemu mandat wygrał tato, a Kempa był zdany na siebie. O tych i innych ciekawostkach w naszej powyborczej analizie.

Przypomnijmy, że wybory w 
powiecie oleśnickim wygrał PiS, 
który uzyskał poparcie 19.193 wy
borców, co przełożyło sie na 40,4 
proc. głosów. Druga w kolejności 
Koalicja Obywatelska wygrywała - 
wówczas pod szyldem Platformy - 
w roku 2007 i 2011. Przegrała z PiS 
przed 4 laty, ale raptem o 0,4 proc., 
dokładnie zaledwie o 154 głosy. 
Tym razem porażka była bardzo 
dotkliwa (KO dostała 12.768 gło
sów, 26,9 proc.), a jej rozmiary są 
pewnym zaskoczeniem. Pokazują 
też, jak PiS zmarnował potencjał 
rok temu w samorządowych wy
borach do Rady Powiatu.

Ale to już historia... A my zajmij
my się dzisiaj szczegółowszą anali
zą wyników w powiecie.

Kto i gdzie był najlepszy
w  Oleśnicy na politycznym rin

gu Wojciech Bartnik (PiS) z wyni
kiem 2.053 głosów pokonał wszyst
kich rywali. Dopiero drugi wynik 
zrobił Grzegorz Schetyna (KO)
- 1.943, a trzecia była Mirosława 
Stachowiak-Różecka (PiS) -1.713.

Najlepsi z listy KO w stolicy po
wiatu to Michał Jaros - 860 głosów, 
Ryszard Zelinka - 611, Małgorzata 
Tracz - 474 i Jarosław Polański - 374.

Listę Lewicy w Oleśnicy ciągnęli 
Arkadiusz Sikora - 937 i Krzysztof 
Smiszek - 888 głosów. PSL to głów
nie Jacek Protasiewicz - 550 głosów. 
Kandydaci ludowców z powiatu 
uzyskali tu śladowe poparcie: Wi
told Szydełko - 36, Łukasz Kuź- 
micz - 9 głosów.

Na liście Bezpartyjnych i Samo
rządowców najlepiej „punktował" 
Janusz M arszałek - 495. Liderka 
listy - Ewa Zdrojewska miała 224 
głosy. A inni „nasi"? Zbigniew 
Potyrała dostał 73 głosy, Jarosław 
Kempa - 25, a Agnieszka Pawłow
ska-24.

W gminie Oleśnica liderzy z Ole
śnicy zamienili się miejscami.

Wygrała Stachowiak-Różecka
- 628 głosów, a drugi był Bartnik, 
który dostał 10 głosów mniej. Trze
ci wynik należy do Jarosława Po
lańskiego (KO) - 599. Czwarty był 
jego partyjny szef - Schetyna dostał 
408 głosów. Nieźle wypadli liderzy 
lewicy - Śmiszek dostał 231, a Siko
ra 121 głosów.

W gminie Syców też trium fo
wała jedynka PiS-u z poparciem 
737 wyborców. 711 osób zagłoso
wało na Łukasza Kuźmicza z PSL, 
rolnika spod Sycowa. Na podium 
znalazł się jeszcze Cezary Kempa 
(PiS) - 341, a tuż za nim Jacek Pro
tasiewicz (PSL) - 239 głosów.

W gminie Twardogóra nume
rem 1 okazał się miejscowy kan
dydat - Witold Szydełko z PSL (376 
głosów). Dopiero za nim znalazł 
się Zbigniew Potyrała z Bezpartyj
nych i Samorządowców -152 głosy. 
To ostatnie ugrupowanie nie robiło 
jednak praktycznie żadnej kampa
nii. Trzeci był Protasiewicz (137).

W gminie Bierutów triumfował 
Polański, który jest radnym po
wiatowym z tego okręgu. Poparło 
go 542 wyborców. 21 mniej zagło
sowało na Stachowiak-Różecką. 
Czołówka to także Schetyna - 300 i 
Bartnik - 223 głosy.

Na płotach obowiązywał pluralizm

Takiej frekwencji jeszcze nie było

Tato Czarneckiemu 
pomógł. A czy mama 
Kempie?

Spraw dziłiśm y też, kto zgar
nął najwięcej głosów w powiecie 
ołeśnickim . Tak jak  na Dolnym 
Śląsku, tak również u nas trium
fowała liderka Prawa i Sprawie
dliwości.

W ygrała ona z G rzegorzem  
Schetyną, szefem Platformy, co 
jest n iespodzianką, zw łaszcza 
w kontekście kam panii, którą 
przeprowadził on w naszym po
wiecie. P rzy jechał do Oleśnicy 
na Dni Europy, m iał tu briefing 
prasowy, ba, pojaw ił się nawet 
w Goszczu. Działacze Platformy 
co kilka dni przyjeżdżali w licz

nej reprezentacji do miast i wsi 
powiatu. Liderowi to jednak nie 
pomogło.

Na podium  znalazł się W oj
ciech Bartnik (PiS). To na pew
no sukces oleśnickiego radne
go. Gdyby w innych powiatach 
okręgu uzyskał połowę tego, co 
w rodzimym, mógłby zacząć po
ważnie marzyć o włączeniu się 
do walki o mandat.

Dopiero 12. wynik w powiecie 
oleśnickim  uzyskał Arkadiusz 
Sikora, który - przypom nijm y 
- miał najlepszy wynik z kandy
datów z powiatu w skali okręgu. 
Widać, że sekretarz SLD wciąż 
w Oleśnicy i powiecie jest słabo 
rozpoznawalny. Jeśli to poprawi, 
to za 4 lata może realnie myśleć o

1. Mirosława Stachowiak-Różecka PiS 4.808
2. Grzegorz Schetyna KO 4.525
3. Wojciech Bartnik PiS 3.597

4. Krzysztof Śmiszek SLD 2.228

5. Michał Jaros KO 1.886
6. Agnieszka Soin PiS 1.789
7. Jarosław Polański KO 1.719
8. Przemysław Czarnecki PiS 1.670
9. Jacek Protasiewicz PSL 1.564

10. Paweł Hreniak PiS 1.445
11. Mariusz Jędrysek PiS 1.413
12. Arkadiusz Sikora SLD 1.398

mandacie z listy Lewicy. Oczywi
ście pod warunkiem, że również 
będzie na miejscu numer 2...

Spośród pierwszej dwunastki w 
Oleśnicy lub powiecie nie pojawił 
się w trakcie kampanii tylko Prze
mysław Czarnecki. Ale nie musiał 
tego robić. Za niego kam panię 
robił ojciec - Ryszard Czarnecki 
był i w Oleśnicy, i w kilku mniej
szych miejscowościach oraz na 
dożynkach w różnych gminach. 
Co to znaczy dobry tato... Na czę
ści reklam (np. tych na słupach 
oświetleniowych) nie było nawet 
im ienia kandydata. Było tylko 
nazwisko. Cóż - puśćmy w tym 
momencie oko do czytelnika - czy 
Coca Cola potrzebuje przymiotni
ków?...

Z inną ciekawostką mamy z ko
lei do czynienia w przypadku Ce
zarego Kempy. Syn europosłanki z 
Sycowa uzyskał spośród kandyda
tów z powiatu trzeci wynik - 2.923 
głosy. Ale w powiecie miał tych 
głosów tylko 970. Czyli 2/3 głosów 
zdobył poza powiatem. Czy część 
wyborców nie myślała, że głosuje 
na mamę pana Cezarego? Dodaj
my, że ona, w przeciwieństwie do 
Czarneckiego seniora, praktycz
nie nie uczestniczyła w kampanii 
syna. Był on zdany wyłącznie na 
własne siły.

W pierwszej dwunastce mamy 
3 kandydatów z powiatu, 8 lide
rów i doświadczonych polityków 
oraz - to było prawdziwie moc
ne wejście - Agnieszkę Soin. W

czerwcu 2019 weszła ona w skład 
Sejmu VIII kadencji, po uzyska
niu przez Beatę Kempę mandatu 
europosła i odmowie przyjęcia 
mandatu poselskiego przez trzy (!) 
kolejne osoby z listy PiS (starostę 
oławskiego Zdzisława Brezdenia, 
radną wojewódzką Małgorzatę 
Calińską-Mayer i szefa sejmiku 
dolnośląskiego Andrzeja Jarocha). 
Zrobiła dynamiczną kampanię, 
była obecna w powiecie i przynio
sło to jej sukces. Już dzisiaj zapo
wiada, że będzie mocno obecna w 
życiu powiatu przez najbliższe 4 
lata. Planuje założenie u nas biura 
poselskiego.

Obremski w  5 gminach 
wygrał, ale przegrał

Spójrzmy jeszcze na koniec na 
rywalizację o fotel senatora.

W powiecie wygrał, tak jak w 
całym okręgu, Bogdan Zdrojewski 
z KO, zdobywając 21.436 głosów 
(45,31 proc.). 2 tysiące mniej osób 
zagłosowało na kandydata PiS 
Jarosława Obremskiego (19.270, 
40,73 proc.). Dariusz Stasiak z 
Bezpartyjnych i Samorządowców 
uzyskał poparcie 6.607 wyborców 
(13,96 proc.).

W O leśnicy, Sycow ie i M ię
dzyborzu Zdrojew ski pokonał 
Obremskiego. Za to w Twardo
górze, Bierutowie, Dobroszycach, 
Dziadowej Kłodzie i gminie Ole
śnica kandydat PiS miał więcej 
głosów.

Roman Rybak

NAJWIĘCEJ GŁOSÓW

Lokalni kandydaci me zdołali się przebić
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Kilka miłych 
wniosków
Polański: Kolejny raz otrzyma
łem bardzo dobrą ocenę miesz
kańców w gminie Oleśnica, a 
także najlepszą z możliwych re
cenzję mieszkańców w gminie 
Bierutów.

Po wyborach o refleksję na temat 
ich wyników oraz o ocenę wyniku 
indywidualnego i innych kandy
datów poprosiliśmy Jarosława Po
lańskiego z Koalicji Oby
watelskiej. Uzyskał on 
czwarty wynik spo
śród kandydatów 
z powiatu oleśnic
kiego.

- Panie redakto
rze, przyznam, że 
dokonałem bardzo 
p o bieżn ej a n a li
zy - mówi kandydat, 
pytany o swój wynik.
- Ale nawet po takiej nasu
wa się kilka miłych wniosków. Po 
pierwsze - kolejny raz otrzymałem 
bardzo dobra ocenę mieszkańców 
w gminie Oleśnica, co baręlzo cie
szy. Ale także, najlepszą z możli
wych, recenzję mieszkańców w 
gminie Bierutów. To cieszy, bo tu 
już dawno nie miałem okazji do 
weryfikacji swojej osoby. Okazało 
się, że osiągnąłem świetny wynik. 
Lepszy nawet od pani Stacho- 
wiak-Różeckiej z PiS. To ogromna 
radość, że moi sąsiedzi mają tak

pozytywne spojrzenie na mnie 
osobiście oraz na moją pracę. Po 
drugie, może w mniejszym stop
niu niż w dwóch wymienionych 
wyżej gm inach, ale jednak na 
moją osobę padały głosy w całym 
powiecie oleśnickim, za co pragnę 
raz jeszcze serdecznie podzięko
wać. A wszystkim kandydatom 
z naszego powiatu gratuluję ich 
wyników. I dziękuję za dobrą oraz 

uczciw ą ryw alizację. To 
było dla mnie bardzo 

ważne i ogrom nie 
p o u c z a ją c e  d o 
świadczenie - do- 

' daje.
- Pytany o wynik 
* wyborczy Koali

cji Obywatelskiej 
w p o w iecie  o le 

śnickim powiatowy 
radny nie ukrywa, że 

ugrupowanie jest „w trak
cie bardzo dokładnej analizy". 
- Już niedługo będziemy musieli 
przedyskutować to we własnych 
szeregach. Będziemy rozmawiać
0 wynikach w każdej gminie. W 
kwestiach, w których dopatrzymy 
się potrzeby poprawy lub napra
wy, zapewniam, że szybko to zre
alizujemy. Wyciągniemy wnioski
1 dalej będziemy dobrze pracować 
na rzecz naszych mieszkańców - 
konkluduje.

(ror)

Pozytywne skutki 
dobrej zmiany
Kempa: Wyborcy w coraz więk
szej liczbie zaczynają odczu
wać pozytywne skutki dobrej 
zmiany.

Po wyborach o refleksję na temat 
ich wyników oraz o ocenę wyniku 
indywidualnego i wyniku innych 
kandydatów z powiatu poprosi
liśmy Cezarego Kempę z Prawa i 
Sprawiedliwości. Uzyskał on 
trzeci wynik spośród 
kandydatów z powia
tu oleśnickiego.

- Przede wszyst- 
kim ch cia łb ym  
p o d z ię k o w a ć   ̂
każdemu, kto od
dał na mnie swój * 
głos. Dla młodego  ̂ Żm
człowieka, biorącego ^  M  
pierwszy raz udział w “
kampanii wyborczej do 
Sejmu, wynik blisko 3000 głosów 
to ogromna radość. Dowód, że tak 
wiele osób mi zaufało i uznało za 
właściwe, bym reprezentował ich 
w polskim parlamencie. Nie bę
dzie mnie w najbliższej kadencji 
w Sejmie, ale swą pozaparlamen
tarną działalnością postaram się 
udowodnić, że to, co zawarłem w 
moim programie, jest naprawdę 
dla mnie ważne. Cieszę się rów
nież, że poprzez start w wyborach 
mogłem wesprzeć zjednoczoną 
prawicę - mówi młody kandydat.

- Podczas rozmów z kandy
datami PiS z naszego okręgu na 
każdym kroku widziałem  ich

ogromne zdeterminowanie i za
angażowanie w kampanię. Nie 
czuję się osobą właściwą do oce
ny, który kandydat na jaki wynik 
zasługiwał i czy go osiągnął. Wy
daje mi się, że każdy osiągnął taki 
wynik, na jaki zapracował. Z tego, 
co mogłem zaobserwować, każdy 
z nas dawał z siebie przysłowiowe 
110 procent. Razem złożyło się to 

na dobry wynik dla prawicy 
- ocenia.

A skąd się w ziął 
\  w yborczy w ynik  

\ z w y c i ę s k i e g o  
I ugrupowania?
■ - Zw ycięstw o

; Zjednoczonej Pra
w icy w naszym  

powiecie to chyba 
? najlepszy dowód na

to, że wyborcy w coraz 
większej liczbie zaczynają 

odczuwać pozytywne skutki do
brej zmiany. Jednym z ważniej
szych czynników tej kampanii 
była nasza wiarygodność. Wy
borcy nie mogli jej doświadczyć 
podczas rządów PO-PSL, dlatego 
ostatnie cztery lata zadziałały na 
naszą korzyść. Dobry wynik nie 
zwalnia nas z dalszej ciężkiej pra
cy na rzecz naszego regionu. Wy
bory to wielki wysiłek, ale praw
dziwa praca dopiero przed nami. 
Teraz każdy z nas będzie musiał 
udowodnić, że wywiązuje się ze 
złożonych obietnic i że zasłużył na 
głosy wyborców - podsumowuje 
Cezary Kempa. (ror)
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Pat trwa. I ma trwać?
Rodzice spotykają się z dyrektorem MOPS, ale bez efektu. Radna opozycji 
stara się drążyć temat. Pomoc obiecała posłanka.

Ten problem wydaje się rodziców przerastać

Przed tygodniem informowa
liśmy, że spotkanie z rodzicami 
d zieci z przedszkola „Zielone 
Ogrody", zorganizowane przez 
burmistrza, nie rozwiązało pato
wej sytuacji związanej z w yso
kością opłat ponoszonych przez 
ro d z icó w  za w y ż y w ie n ie  w 
przedszkolu. Część rodziców wy
szła ze spotkania z przekonaniem, 
że mają płacić tylko tzw. wsad do 
kotła, a resztę muszą pokryć wła
ściciele przedszkola. „Wkopali się, 
to ich problem" - były takie głosy. 
Część uważa, że właścicieli przed
szkola władza stawia pod ścianą. 
A najw iększa chyba część jest 
po prostu skołowana. - Ja już nie 
wiem, komu wierzyć... - westchnę
ła jedna z mam.

W minionym tygodniu grupa 
rodziców spotkała się z Januszem 
Marszałkiem, dyrektorem MOPS- 
-u. Dyskutowano o tym, dlaczego 
nagle od września drastycznie, z 
11 do ponad 15 zł, wzrosła cena 
za wyżywienie przedszkolaków, 
mimo że cena „wsadu do kotła", 
czyli żywności, spadła.

Spotkanie nie przyniosło prze
łomu i zbliżenia stanowisk obu 
stron. Dyrektor utrzymuje, że tak 
wysokie są koszty utrzym ania 
kuchni w Centrum Usług Społecz
nych. - Niestety, nie udostępniono

nam wszystkich danych. Nadal nie 
wiemy, czy tak samo są rozliczani 
seniorzy, bezdomni, mieszkania 
chronione. Nie mamy tych liczb, 
ale spróbujemy wystąpić z wnio
skiem do dyrektora Marszałka - 
mówi Panoramie jedna z uczestni
czek spotkania. I dodaje: „Jedyne, 
co w końcu zostało potwierdzone 
przez pana dyrektora, to to, że 
kuchnia nie jest przedszkola, tylko 
MOPS, i jest integralną częścią nie 
przedszkola, tylko CUS".

To kolejne zaprzeczenie narracji 
władz Oleśnicy o tym, że kuchnia 
to integralna część przedszkola...

Sprawę drąży Beata K rzesiń- 
ska, radna opozycyjnej Oleśnicy 
Razem. Złożyła dwa zapytania do 
burmistrza.

W pierwszym napisała, że w 
związku z wątpliwościami, które 
pojawiły się na ostatniej sesji Rady 
Miasta Oleśnicy, w kwestii tego, ile 
powinno kosztować wyżywienie 
w Przedszkolu „Zielone Ogrody", 
prosi o informację, jakie koszty 
ponoszą rodzice, a jakie miasto 
Oleśnica za w yżyw ienie dzieci 
w przedszkolach prowadzonych 
przez gminę miasto Oleśnica?

Z kolei w drugim, w związku z 
wątpliwościami „ile osób powinno 
być zatrudnionych w Przedszkolu 
„Zielone Ogrody", radna zapytała

po pierwsze, ile jest dzieci i grup 
w oleśnickich przedszkolach: nr 
1, 3, 4 i 6 oraz jakie są to grupy 
wiekowe? Po drugie o to, ile jest 
wszystkich osób zatrudnionych 
w poszczególnych przedszkolach 
(dyrektorzy, zastępcy dyrektorów, 
nauczyciele, pomoce nauczycieli, 
pracownicy administracji i obsłu
gi, ewentualnie inni zatrudnieni)? 
I wreszcie po trzecie, ile byłoby 
potrzebnych pracowników, gdyby 
przedszkola nie miały zapewnio
nej obsługi finansowej, księgowej, 
inform atycznej i prawnej przez 
Zespół Oświaty Samorządowej, 
a same musiałyby zorganizować 
taką działalność?

Jedna z mam przedszkolaka 
napisała do posłanki Agnieszki 
Soin (PiS), która była obecna na 
spotkaniu burm istrza Bronsia z 
rodzicam i. Parlam entarzystka 
obiecała swoją pomoc w tej spra
wie. - Mamy nadzieje, że ktoś w 
końcu rozwiąże problem. Bo bez 
wsparcia rodzicom będzie ciężko - 
słyszymy od autorki informacji do 
polityczki..

Z ostatniej chw ili: Urząd Mia
sta O leśnica rozp oczął w m i
nionym tygodniu szczegółową 
kontrolę w Przedszkolu „Zielone 
Ogrody"...

(ror)

Zabrakło wsparcia władz 
oleśnickich
sikora: Czuję niedosyt, bowiem 
zabrakło mi wsparcia oleśnic
kich władz dla naszych kandy
datów.

Po wyborach o refleksję na te
mat ich wyników oraz o ocenę 
wyniku indywidualnego poprosi
liśmy Arkadiusza Sikorę Sojuszu 
Lewicy Demokratycznej. Uzyskał 
on najlepszy wynik spośród kan
dydatów z powiatu oleśnickiego.

Oto jego wypowiedź:
„Na pioczątek chciałbym bardzo 

podziękow ać moim sąsiadom , 
mieszkańcom Oleśnicy i powiatu 
oleśnickiego za zaufanie i odda
ne głosy na Lewicę. Ale przede 
w szystkim  dziękuję za b lisko 
1.400 głosów oddanych na mnie. 
To bardzo duży kredyt zaufania. 
Obiecuję tego nie zmarnować i

dalej działać na rzecz lokalnych 
spraw.

Jak widać, 8.510 głosów, które 
zdobyłem  w całym  okręgu, 
nie wystarczyło do tego, 
aby zostać posłem .
Niestety, rów nież 
inni nasi lokalni 
kandydaci, k tó
rzy ubiegali się o 
mandat poselski, 
też nim i nie zo
stali, pomimo ich 
dzielnej postawy. A 
szkoda... Bo aktywny 
poseł stąd to wielki kapi
tał dla Oleśnicy i całego powia
tu. Dziękuję naszym kandydatom 
z wszystkich ugrupowań za wal
kę fair. Właśnie w tym tonie win
niśmy prowadzić politykę.

Osobiście czuję niedosyt, bo
w iem  za b ra k ło  m i w sp arc ia  
oleśnickich władz dla naszych 

kand yd atów . P o w in n iśm y  
uczyć się lokalnego pa

triotyzmu. Prezydent 
W r o c ła w ia  a k 

ty w n ie  w łączy ł 
■ się w kam panię 

w r o c ła w s k ic h  
kandydatów. I to 
dzisiaj ma swoje 
konsekw encje. A 

p rz e c ie ż  O le ś n i
ca to w ielkie miasto 

i b ez problem u m oże 
mieć swojego reprezentanta w 

Sejmie. Bo lobbing na poziomie 
krajow ym  jest bardzo ważny i 
potrzebny miastu. Jak widać, to 
jeszcze nie ten czas...".

(ror)
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Jakie jeszcze umowy kryje władza?
- Pytania nasuwają się same - ujawnienia jakich umów obawia się Jan Bronś? - pyta radny opozycji.

Paweł Bielański, radny opozy
cji w Radzie Miasta, zwrócił się 
do burmistrza z zapytaniem o to, 
jak ie  um owy zaw ierała Gmina 
Miasto Oleśnicę oraz Urząd Mia
sta Oleśnicy od stycznia do sierp
nia 2019 roku. Chciał, aby władze 
ujawniły, jaki był m.in. przedmiot 
umowy, jakie stron umowy oraz 
wartości brutto umowy.

P rzyp om nijm y, że n ad al w 
Urzędzie Miasta nie ma obiecane
go już wielokrotnie jawnego reje
stru umów.

Jak brzmi odpowiedź Jana Bron- 
sia dla radnego? Przede wszyst
kim jest odmowna. Dlaczego bur
mistrz nie chce ujawnić umów?

Wskazuje po pierwsze, że „za
pytanie radnego może być skła
dane w spraw ach aktu alnych  
problem ów  Gminy, a także w 
celu uzyskania informacji o kon
kretnym stanie faktycznym. Kon
strukcja zapytania sprowadza się 
zatem do tego, że jego przedmio
tem mogą być sprawy, które dzieją 
się czy toczą w czasie relatywnie 
zbieżnym z momentem jego skła
dania, sprawy bieżące dotyczące 
Gminy. W św ietle powyższego 
Pańskie pismo nie stanow i za
pytania radnego w rozumieniu 
ustawy o samorządzie gminnym".

A po drugie dodaje, że „radne
mu przysługuje prawo, jeżeli nie 
narusza dóbr osobistych innych 
osób, m.in. do uzyskiw ania in 
formacji i materiałów, wstępu do 
pomieszczeń, w których znajdują 
się te informacje i materiały oraz 
wglądu w działalność urzędu gmi
ny. Zgodnie z regulacją posiada 
Pan możliwość, po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu, do zapo
znania się z wnioskowanymi ma
teriałami źródłowymi w postaci 
dowodów księgowych w urzędzie 
miasta".

Paweł Bielański

Co na to radny?
- Jedno z podstawowych zadań 

radnych to kontrola wydatkowa
nia środków budżetowych przez 
burmistrza, który jest dysponen
tem pieniędzy podatników. Jed
nym z narzędzi kontrolnych są 
zapytania kierowane do burm i
strza, który zaciąga zobowiązania 
finansowe w imieniu miasta Ole
śnicy, m.in. na podstawie umów 
cywilnoprawnych. Nie udzielając 
odpowiedzi na zapytania dotyczą
ce zawieranych umów burmistrz 
Jan Bronś po raz kolejny dokonuje 
falandyzacji prawa - ocenia Paweł 
Bielański. - Uzasadnienie odmowy 
odpowiedzi na złożone zapytania 
to jawna kpina z radnych. To są 
praktyki absolutnie bez preceden
su w oleśnickim samorządzie. Jan 
Bronś, uniemożliwiając radnym 
k orzystan ie  z podstaw ow ych 
ustawowych narzędzi kontroli, 
ostentacyjne łamie ideę samorządu 
oraz zasadę transparentności dzia
łania władzy. Elementarne prawa 
radnych wynikające z ustawy o

samorządzie gminnym to prawo 
do zwracania się do burmistrza 
z zapytaniami w każdej sprawie, 
prawo żądania odpowiedzi oraz 
prawo do informowania miesz
kańców o stanie faktycznym - do
daje.

Radny uważa, że sławny już re
jestr umów nigdy nie powstanie, 
bo jest władzy nie na rękę. Wtedy 
na jaw wyszłyby wszystkie, a nie 
tylko niektóre, umowy, dotyczą
ce wielotysięcznych transferów 
dla zaprzyjaźnionych z członka
mi władzy osób. Przypomnijmy, 
że jak na razie Panorama ujawniła 
m.in. wielotysięczne wydatki dla 
Andrzeja Sowy i Katarzyny Ki- 
jakowskiej za prowadzenie miej
skiego Facebooka, ujawniła, że 
Andrzej Sowa zarobił już z tytułu 
różnych zleceń dla władz ponad 
50 tysięcy złotych, a firma Grze
gorza Kijakowskiego dostała 21 
tysięcy na propagandową gazetkę 
ołesnica.info. O pompowaniu pie
niędzy w to wydawnictwo, niedo
zwolonej agitacji wyborczej, kol

Samorząd niezadowolony
Firma Trako nie spełniła wyma
gań burmistrzów i wójtów od
nośnie koncepcji zbiorowego  
transportu w powiecie.

Tomasz Szelukowski, ekspert 
z firm y Trako, opracow ującej 
koncepcję zbiorowego transpor
tu autobusow ego w pow iecie  
oleśnickim, spotkał się ze staro
stą i innym i sam orządow cam i 
z powiatu. Zdaniem  Szełukow-

skiego, najkorzystniejszym  roz
wiązaniem dla jednostek samo
rządow ych będzie utw orzenie 
związku powiatowo-gminnego. 
Burmistrzowie i wójtowie zaak
ceptowali I etap, czyli analizę sta
nu istiuejącego, opracowaną przez 
Trako.

N atom iast n ie do p rzy jęcia  
okazały się dla nich kolejne etapy, 
zawierające m.in. koncepcję sieci 
transportowej i symulację kosz

tów utrzym ania. Powód? Brak 
konsultaq'i i uzgodnień z poszcze
gólnymi gminami. „Przedstawi
ciele firmy Trako nie rozpoznali 
dokładnie potrzeb mieszkańców 
na m iejscu, nie analizow ali tej 
kw estii w siedzibach ich m iej
scowości z wójtam i lub burm i
strzami, a to deklarowali podczas 
wcześniejszych ustaleń" - infor
muje Starostwo Powiatowe.

(OAl).

Trwa analiza zawiadomienia
Czynności w sprawie zaw ia
domienia burmistrza prowadzi 
Prokuratura Rejonowa w Strze
linie.

Jak ujawniła Panorama, Proku
ratura Rejonowa w Oleśnicy nie 
chce badać doniesienia burm i
strza na byłego sekretarza. Pro
kuratorzy wyłączyli się z prow- 
dzenia tego dochodzenia.

Zaw iadom ienie Jana Bronsia 
zostało przekazane decyzją pro- ! 
kuratora okręgowego do rozpo
znania przez Prokuraturę Rejono- ! 
wą w Strzelinie. Co obecnie dzieje . 
się w tej sprawie?

- Złecono czynności sprawdza
jące, a w szczególności przyjęcie

zawiadomienia o przestępstwie 
i uzupełnienie zaw iadom ienia 
o dokumenty w nim  wskazane. 
To jest w tej chw iłi realizow a
ne. Te czynności zostały złecone 
miejscowej komendzie policji. Po 
zapoznaniu się z tymi materiała
mi podejmę decyzję o wszczęciu

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych’’.
Wszystkim, którzy w tych trudnych chwilach dzielili z nami smutek i wzięli 

udział w ostatnim pożegnaniu

śp. Henryka Bernackiego
serdecznie podziękowania 

składa 
wdzięczna Rodzina

portowaniu go bez zgody szefów 
jednostek, w tym powiatowych, 
zlecaniu promocji osobie skazanej 
prawomocnym wyrokiem pisały 
wyjątkowo zgodnie i krytycznie 
lokalne media, od portalu moja- 
olesnica.pl po Gazetę Sycowską.

- Nie mam złudzeń, re jestr 
umów, o który interpelowałem, 
nie powstanie, bowiem burmistrz 
Bronś nie jest nim kom pletnie 
zainteresowany - uważa Bielań
ski. - Dla stw orzenia pozorów 
działania w nieskończoność będą 
przedłużane procedury wdroże
nia rejestru. Skoro rejestru nie 
ma, to radni składają zapytania 
dotyczące zawieranych umów, 
ale burmistrz Bronś z sobie tylko 
wiadomych powodów postanowił 
radnym nie odpowiadać. Pytania 
nasuwają się same - ujawnienia ja
kich umów obawia się Jan Bronś? 
Czy zawarte są kolejne, opiewa
jące na dziesiątki tysięcy, umowy 
z firmą, której właścicielem jest 
koordynator jego kampanii pan 
Andrzej Sowa? Czy może zawar

te są umowy z firmą wydająca 
gazetkę, która bezumownie i (po
noć też bez wiedzy dyrektorów) 
kolportowana jest w jednostkach 
organizacyjnych miasta, a której 
to firmie z polecenia burmistrza 
miasto za sponsorowane teksty 
wypłaciło już ponad 21 tysięcy 
złotych? Jakie jeszcze umowy 
kryje ratusz, a których ujawnienia 
obawia się Jan Bronś? - pyta racja 
Oleśnicy Razem. Co dalej? Bielań
ski twierdzi, że się nie podda.

- Jako radny zostałem delegowa
ny przez mieszkańców, by m.in. 
dbać o racjonalne wydatkowanie 
środków budżetowych, dlatego 
na pewno tej sprawy tak nie po
zostawię. Oleśniccy podatnicy 
mają prawo wiedzieć, co dzieje 
z ich pieniędzmi. Miejski budżet 
to nie jest prywatny budżet Jana 
Bronsia. Mieszkańcy mają prawo 
wiedzieć, jakie umowy i z jakim 
podmiotami zawierane są przez 
burmistrza w „Twierdzy Ratusz" 
- mówi radny.

Roman Rybak

Popłynie woda?

bądź odmowie wszczęcie śledz
twa w tej sprawie - powiedział 
Panoramie zastępca prokuratora 
rejownoego w Strzelinie Jarosław 
Dorywała.

Decyzji prokuratora możemy 
się spodziewać pod koniec roku.

(ror)

Zarząd pod przewodnictwem  
Kazimierza Karpienki zaplano
wał ambitną inwestycję.

Zarząd Rodzinnych Ogrodów 
Działkowych „ZNTK" z prezesem 
Kazimierzem Karpienką na czele 
skierował do burmistrza Oleśni
cy prośbę - wniosek o udzielenie 
wsparcia finansowego - dotacji 
w kwocie 39.000 zł na wykona
nie przyłącza do sieci wodocią
gowej dla ogrodów działkowych 
ROD „ZNTK" nr 3 i 4 przy ulicy 
Trakcyjnej. Wykonanie przyłącza 
wodociągowego ze studnią wodo
mierzową jest pierwszym etapem 
wodociągowania dwóch ogrodów. 
Ma to poprawić warunki korzy
stania i funkcjonowania ogrodów 
działkow ych. Drugim etapem 
inwestycji będzie wykonanie do
prowadzenia wody do 500 działek 
ogrodowych ze środków wpłat 
działkowców i wsparcia Polskie

go Związku Działkowców. Plano
wany koszt 11 etapu tej inwestycji 
wyniesie około 295.000 zł. Plano
wany całkowity koszt pierwszego 
i drugiego etapu niniejszej inwe
stycji wyniesie 333.200 złotych. 
Inwestycja ma być zakończona w 
2020 roku.

W obecnym stanie w ogrodach 
jest 48 studni o głębokości powy
żej 8 metrów. O 2016 roku brakuje 
w nich wody, bowiem obniżył się 
poziom wód gruntowych, co spo
wodowane jest wybudowaniem 
zakładu GKN w sąsiedztwie ogro
dów. GKN wybudował zbiorniki 
p-poż., do których zdaniem zarzą
du ROD wpływa woda gruntowa.

„Wyrażamy głębokie przekona
nie, że działkowcy naprawdę za
sługują na wszystko, co najlepsze, 
i wniosek zostanie rozpatrzony 
pozytywnie" - napisali w piśmie 
do burm istrza działacze ROD 
„ZNTK". (kad)

Dziękujemy personelowi, lekarzom i pielęgniarkom 
oddziału chirurgicznego Powiatowego Zespołu Szpitali w Oleśnicy, 

a w szczególności ordynatorowi Zbigniewowi Krawczukowi, 
za zaangażowanie, trud i wspaniałą opiekę 

nad Henrykiem Bemackim.
Z wyrazami szacunku 

Rodzina
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Rowerowa radość
ścieżek ci u nas dostatek...

W O leśnicy system atycznie 
przybywa ścieżek rowerowych. 
Już dzisiaj pod tym względem 
miasto jest nieźle skomunikowa
ne. A jeszcze w tym roku, ku ra
dości rowerzystów i piechurów, 
przybędzie kilka kilometrów no
wych ścieżek pieszo-rowerowych. 
To działania w ramach budżetu 
przygotowanego jeszcze przez 
poprzednie władze.

- O becnie prace zw iązane z 
budową nowych ścieżek pieszo- 
-rowerowych prowadzone są w 
kilku miejscach Oleśnicy. Na ulicy 
Ludwikowskiej prace wykonuje 
Zakład Budownictwa Ogólnego i 
Inżynieryjnego Edward Kucuły- 
ma z Oleśnicy, przy udziale pod
wykonawcy La Strada. Również 
wzdłuż Skłodowskiej, 11 Listo
pada, Kolejowej prace prowadzi 
Zakład Edward K ucułym a, a 
podwykonawcą jest Biobud Pio
tra Schabikowskiego z Oleśnicy. 
Biobud z kolei realizuje dużą in
westycję związaną z przebudową 
ulicy Limanowskiego, na której 
przewidziano ciąg pieszo-rowero- 
wy - dodaje dyrektor.

Odcinek od ulicy Wojska Pol
skiego wzdłuż Skłodowskiej, 11 
Listopada, Kolejowej, Reja, frag
mentem 3 Maja oraz wzdłuż Lu
dwikowskiej będzie o łącznej dłu
gości 2,8 km, z czego nowa część 
ma 1,673 km. Dodatkowo będzie 
488 m wyznaczonych po obu stro
nach jezdni jako jednokierunko
we pasy ruchu dla rowerzystów, 
a także 638 m wyznaczonych w 
jezdni piktogramami. Z kolei na 
Limanowskiego ciąg pieszo-ro- 
werowy będzie miał długość 415 
metrów.

ścieżka na Kolejowej

Budujemy się 
na potęgę
Około 600 domów Jednorodzin
nych powstało w roku 2018 w 
powiecie.

Rocznie około 6.000 spraw wp>ły- 
wa do Powiatowego Inspektoratu 
Nadzoru Budowlanego. A pracuje 
w nim tylko 5 osób...

Jak pow iedział na sesji Rady 
Powiatu Ryszard Łukoszko, po
wiatowy inspektor nadzoru bu
dowlanego, w ewidencji jest około 
tysiąca obiektów, których realizację 
rozpoczęto, a formalnie nie zostały 
one zakończone.

Jak wynika z danych, w powie
cie powstaje bardzo dużo domów 
jednorodzinnych. Rekordowy był 
pod tym względem rok 2018 - do 
użytkowania oddano ich około 
600.

- Nasz budżet wynosi 400 tysię
cy złotych. Niedawno dostaliśmy 
podwyżki. Rocznie dajemy man
datów na kwotę 6 - 7  tysięcy zło
tych. Policjanci mówią mi, że tyle

to oni nakładają w tydzień - powie
dział inspektor Łukoszko.

Pytany na sesji przez radną 
Zdzisławę Jakimiec (PiS) o bezpie
czeństwo oczyszczalni ścieków i 
nadzór nad powojskowymi obiek
tami w dawnych Czerwonych Ko
szarach, odpowiedział, że oczysz
czalnie są kontrolowane, zagrożeń 
nie ma, natomiast co do obiektów 
pokoszarowych, to są one w czę
ści w rękach prywatnych i od ich 
właścicieli „ciężko jest cokolwiek 
wyegzekwować". (ror)

Remontują mur
Na Limanowskiego też będzie ścieżka

Panorama zapytała też o kolejne 
inwestycje pieszo-rowerowe, które 
miasto planuje w roku przyszłym.

- W zakresie rozpoczętych in
westycji to ścieżka na przejeżdzie 
kolejowym w ciągu ulicy Krzywo
ustego -  70 metrów, przejazd przez 
drogę wojewódzką 451 na wysoko
ści GKN oraz fragment ścieżki do 
bramy wjazdowej do GKN -  145 
metrów. Wielokrotnie powtarzane 
w tym roku postępowania przetar-

pieszo-rowerowa
gowe na to zadanie nie pozwoliły 
na wyłonienie wykonawcy z uwa
gi na ceny znacząco wykraczające 
poza wartość kosztorysu inwestor
skiego - mówi dyrektor SDM. - Po
zostałe zadania w zakresie rozbu
dowy infrastruktury rowerowej 
są w stadium  opracow yw ania 
propozyqi do budżetu na 2020 rok. 
Będziemy mogli o nich informować 
po zatwierdzeniu budżetu - dodaje.

Grzegorz Huk

Szuwary zmieniają się w Kachnę
Roboty już trwają

Kontynuowane są prace zabez
pieczające zabytek wyznaczają
cy niegdyś granice miasta.

Jak inform uje Urząd M iasta, 
trw a rem ont m iejskiego muru 
obronnego. Przedmiotem robót 
jest zabezpieczenie i naprawa 
fragmentu muru przy ulicy Okręż
nej - pomiędzy budynkami na ul. 
Lwowskiej 2 a budynkiem przy 
■ * 6. -  »

MI ASiTiOlWlSKROTCI E
w ślady Ringo Starra
MOKiS zaprasza na warsztaty 
perkusyjne dla dzieci i młodzieży 
(10-15 lat), które będą odbywały 
się w czwartki od 7 listopada do 
19 grudnia (7 spotkań) w Centrum

Sinapiusa 7, na odcinku o długości 
ok. 56 m. Koszty zadania obejmują 
wynagrodzenie dla wykonawcy 
robót w kwocie 258.300 zł oraz 
nadzór inwestorski. Wykonawcą 
robót jest Zakład Remontowo-Bu
dowlany Arkadiusz Leszczyszyn 
z Oleśnicy. Końcowy efekt będzie 
można ocenić po 22 listopada bie
żącego roku.

(OAI)

Spotkań Organizacji Pozarządo
wych na Brzozowej. Zajęcia popro
wadzi Radek Jaszczyszak (Fast 
Fat, SIN, Mimochodem). Pierwsze, 
bezpłatne, zajęcia otwarte odbędą 
się 24 listopada (czwartek) o godz. 
17. Koszt całościowy warsztatów 
to 140 zł.

To będzie nowy wystrój

W okresie Jesienno-zimowym 
kawiarnię Szuwary na swoją 
siedzibę przejmuje Fundacja 
Kachny.

Kachny Fundacja, która powsta
ła pod koniec 2018 roku, działają
ca w trzech obszarach - edukacja, 
więź międzypokoleniowa, pro
mocja Oleśnicy - ma już na swoim 
koncie kilka ciekawych projektów. 
To m.in. projekt renowacji rzeźby

tarczownika w zamku, codzienne 
spacery po zabytkach Oleśnicy, 
wystawa fotografii ślubnej „Tak 
w bazylice". A już niedługo Fun
dacja zaprosi do swojej siedziby 
na Spacerowej. To lokal kawiarni 
Szuwary.

- Jesień i zima to czas dla letniej 
kawiarni „pozasezonowy" - mówi 
Panoramie Krzysztof Burzyński, 
prezes Kachny. - 1 z tego względu 
Szuwary udostępniły na ten czas

swój lokal naszej Fundacji. Zapra
szamy do nas na kawę i rozmowy 
o Oleśnicy oraz jej promocji. Po
informujemy jeszcze w Panoramie, 
na portalu olesnica24.com i w Szu- 
warniku, od kiedy będzie można do 
nas zajrzeć - dodaje.

W lokalu trwają ostatnie prace 
„rekonstrukcyjne". Nad barem 
wisi już obraz przedstawiający za
bytki Oleśnicy.

(ror)

OPTYK UHM

SOCZEWKI PROGRESYWNE 
JUŻ OD 399 ZŁ ZA PARĘ 

PIĄTEK - BADANIE GRATIS* 
TWÓJ W IEK = TWÓJ RABAT!

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21 
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13 

_________ w w w .o p ty k -o le s n ic a .p l  ; 'p rzyzakuptsc^iarów  i
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Więcej zdjęć na olęsnica24.com

Były nagrody dla nauczycieli... ...byty nagrody dla dyrektorów

Kwiaty i obietnice
W oleśnickiej sali widowiskowej odbyły się powiatowe i miejskie uroczy
stości Dnia Edukacji Narodowej.

N auczycielską galę z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej przy
gotowali uczniowie II LO w Ole
śnicy. Tradycyjnie były gratulacje 
i podziękowania, a wyróżniający 
się nauczyciele i pracownicy pla
cówek ośw iatow ych otrzym ali 
okolicznościowe dyplomy i na
grody.

- To był szczególny rok waszej 
pracy, pełen nerwowości i zawiro
wań. Samorząd powiatu rozumie 
wasze oczekiwania i tu z tego miej
sca deklaruję, że nie pozostawi was 
samych sobie - mówił starosta Jan 
Dżugaj.

Burm istrz Oleśnicy Jan Bronś 
stw ierdził, że samorząd miasta 
„był, jest i będzie po stronie na
uczycieli", a pod koniec paździer

nika „odczują oni namacalnie de
klarowane wsparcie".

Nagrodę Ministra Edukacji Na
rodowej otrzymała Małgorzata Pel- 
czarska z SPl Oleśnica, a Nagrodę 
Dolnośląskiego Kuratora Oświaty 
Beata Rubaszewska z SP7 Oleśnica.

Sp ecja lne N agrody Starosty  
otrzymali dyrektorzy: Jolanta Mi
chałek ZSP Międzybórz, Danuta 
Aulich ZPS Oleśnica, Wojciech Ko- 
bryń ZSP Bierutów, wicedyrektorzy 
Katarzyna Misiak ZSZ Oleśnica, 
Dorota Bachor ZSP Twardogóra, 
Małgorzata Kozłowska PCEiK i Ewa 
Mencel ZSP Syców, oraz nauczycie
le: Izabela Przyłęcka I LO Oleśnica, 
Urszula Janicka I LO Oleśnica, Łu
kasz Perczakl LO Oleśnica, Wanda 
Chirowska II LO Oleśnica, Urszula

Stypendium ufundowane przez 
proboszczów oleśnickich parafii 
oraz władze samorządowe Ole
śnicy otrzymał w tym roku uczeń 
Szkoły Podstawowej nr 7 im. 
Jana Pawła II w Oleśnicy Jakub 
Kataryńczuk.

(OAI)

Oleśnica S.Eoni CODZIENNIE -  
NOWE INFORMACJE

Dibelka II LO Oleśnica, Anna Po- 
łeć-Dziemieszonek II LO Oleśnica, 
Maciej Swędzioł II LO Oleśnica, 
Małgorzata Herbeć LO Syców, Ewa 
Herbut ZSZ Oleśnica, Darosław Si
kora ZSZ Oleśnica, Dariusz Łabuda 
ZSZ Oleśnica, Barbara Bujak ZSP 
Bierutów, Monika Stempin ZSP 
Międzybórz, Ewa Sługocka ZSP 
Międzybórz, Jadwiga Wołkowska 
ZPS Oleśnica, Wiesława Szostak 
ZPS Oleśnica, Anna Binczycka ZPS 
Oleśnica, pedagodzy - Beata War
szewska ZSP Syców, Sabina Kurze
ja i psycholog Agnieszka Zachodni 
Zespół Poradni Psychologiczno-Pe
dagogicznych.

Nagrody Starosty otrzym ali 
również: dyrektorzy - Marzena 
Hełińska I LO Oleśnica, Jolanta

KIERUNEK
TOYOTA

Kwaśniewska II LO Oleśnica, Beata 
Mazurek ZSP Syców, Magdalena 
Żerebecka PCEiK, Edyta Pciak- 
-Rogala ZSP Twardogóra, Alicja 
Najmrodzka - ZPPP, Jacek Stała 
ZSZ Oleśnica, Robert Dziergwa LO 
Syców, Wiesław Smerd PCKZ Ole
śnica.

Specjalne Nagrody Burmistrza 
O leśnicy otrzym ali: Bogum iła 
Marciniak - prezes Oddziału ZNP, 
dyrektorzy - Sabina Boińska Przed
szkole 1, Jadwiga Wieczorek SP6, 
wicedyrektorzy - Małgorzata Cza- 
piga-Maciąg SP7, Ilona Krotla SPl, 
Monika Mitura SP2; nauczyciele 
- Liwia Dziedzic PI, Elżbieta Waw- 
rzycka P3, Karolina Jóźwiak-Szum- 
ska P3, Dorota Musiałek SPl, Ma- 
rzenna Śliwka SP3, Mariola Wróbel 
SP3, Joanna Zawadzka SP4, Dorota 
Czuba SP6, Joanna Kajmowicz SP6, 
Małgorzata Górko SP7, Anna Anto- 
siewicz SP8.

Nagrody Burmistrza otrzyma
li również: dyrektorzy - Elżbieta 
Kokot P3, Ewa Grab P4 , Jadwiga 
Grodzka P6, Maria Kaczmarek- 
-Łysek SPl, Janina Zdanowicz SP2, 
Wioletta Bilińska SP3, Kazimierz

Ubowski SP4, Dorota Rasała-Świtoń 
SP7, Małgorzata Uruska SP8.

Za szczególne zasługi dla oświa
ty i wychowania Medal Komisji 
Edukacji Narodowej otrzymali z 
Oleśnicy: Krystyna Arciszewska 
- wicedyrektor ZPS, Wanda Chi
rowska - nauczyciel-bibliotekarz Ił 
LO, Wiesława Dudziak - sekretarka 
SP3, Barbara Jakubczak - wicedy
rektor SP7, nauczyciele - Eleonora 
Marmajewska-Basińska II LO, Re
gina Lewańska SP3, Izabela Łu
kawska SP4, Waldemar Wyglądacz 
SP4, Alina Rudzińska SP6, Dariusz 
Świerczyński SP6, Iwona Kamińska 
SP6, Agnieszka Gorzelak SP7, Kori
na Sosnowska SP7.

Medal za Długoletnią Służbę 
otrzymały nauczycielki: złoty - 
Agnieszka Kowalczyk SP6, Beata 
Kubów SP6, Hanna Ługowska SP4, 
Jolanta Wielocha SP2, Mirosława 
Wójcik SP6, Krystyna Zamiara SP4, 
Hanna Musiał-Krzywiecka SPl 
Oleśnica; srebrny - Monika Stadni- 
czenko SP6, Elżbieta Ubowska SP4, 
brązowy - Marta Babicz SP6, Anna 
Biała SP6, Dorota Olejnik SP4.

Grzegorz Huk

ZESPÓŁ 
MOŻE LICZYĆ 
NA MOJE 
W SPARCIE
DOŁĄCZ DO W Y3ĄTKOW E3 DRUŻYNY! 
FABRYKA W  3ELCZU-LASKOW ICACH.

Toyota to  innowacyjna, g lobalna m arka i Jeden z lide rów  rynku m otoryzacyjnego na 
świecie. W  nowoczesnym  zakładzie w  Jelczu-Laskowicach za jm u jem y się produkcją 
s iln ików  hybrydowych.

Do pracy w  fabryce Toyoty poszukujem y: * ------
-.p ra co w n ikó w  na obszary produkc ji (m.in. odlewnia, obróbka, m ontaż)
• p racow n ików  do dzia łów  utrzym ania  ruchu (m.in. m echanika, robotyka, autom atyka)

W yślij CV na: praca@ toyotapl.com  

W ięcej in fo rm ac ji znajdziesz na:
w w w ,k ierun ektoyo ta .p l

Papieski
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Miasto kupi cyrkowy namiot
Rozstrzygnięto głosowanie w 
ramach Oleśnickiego Budżetu 
Obywatelskiego 2020. W przy
szłym roku miasto zrealizuje 8 
projektów.

Na 19 pozytywnie zweryfiko
wanych projektów oddano 3.231 
głosów.

300.000 zł przeznaczono na za
dania których szacowany koszt 
to powyżej 100.000 do 150.000 zł 
włącznie. W tej grupie wygrał i 
będzie realizowany projekt zaku
pu namiotu cyrkowego w kolo
rach miasta na imprezy miejskie 
na około 400 miejsc. Szacowany 
koszt to 150.000 zł. Projekt dostał 
553 głosy (17,12 proc.). Przepadły: 
modernizacja placu zabaw przy 
Przedszkolu nr 6 (150.000 zł, 424 
głosy), zielona klasa zewnętrzna na 
terenie SP3 (150.000 zł, 320 głosów).

przebudowa placu zabaw przy po
dwórzu św. Jadwigi (150.000 z ł , ' 
238 głosów), siłownia zewnętrzna 
przy łł LO (150.000 zł, 164 głosy), 
plac zabaw u zbiegu ulic Łąkowej i 
Wiśniowej (140.000 zł, 138 głosów), 
„Zazieleńmy ulice dzielnicy Stare 
Rataje" (150.000 zł, 110 głosów), 
dotacje dla mieszkańców do 4.500 
zł do wykonania przydomowej 
instalacji magazynowania wody 
deszczowej (140.000 zł, 84 głosy). 
Dlaczego, skoro w puli było 300 
tysięcy, nie wybrano drugiego za
dania, nie wyjaśniono. Zwłaszcza 
że ostatecznie w całym OBO pozo
stały niewykorzystane prawie 54 
tysiące...

Grupa druga to zadania, któ
rych szacowany koszt mieści się 
w przedziale od 1 do 100.000 zł. 
Łączna kwota na tę grupę wyno
siła do 240.000 zł: Zostaną wyko

Medale za służbę
Wojewoda docenił oleśnickich 
nauczycieii. Minister też...

Wojewoda dolnośląski Paweł 
Hreniak z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej w Oratorium Maria- 
num Uniwersytetu Wrocławskie
go wręczył Medale za Długoletnią 
Służbę najbardziej zasłużonym na
uczycielom z Dolnego Śląska.

Nagrodzeni z Oleśnicy: złoty 
- Elżbieta Ubowska SP4, srebr
ny - Agnieszka Kowalczyk, Beata 
Kubów i Mirosława Wójcik z SP6, 
Hanna Ługowska i Krystyna Za- 
miara z SP4, Jolanta Wielocha z 
SP2, Hanna Musiał-Krzywiecka

z SPl; brązowy - Marta Babicz i 
Anna Biała z SP6, Dorota Olejnik 
zSP2.

Medal Komisji Edukacji Naro
dowej otrzymali: Eleonora Marma- 
jewska-Basińska i Wanda Chirow- 
ska z II ŁO; Wiesława Dudziak i 
Regina Łewańska z SP3; Agnieszka 
Gorzelak, Korina Sosnowska i Bar
bara Jakubczak z SP7; Waldemar 
Wyglądacz i Izabela Łukawska z 
SP4; Alina Rudzińska i Dariusz 
Świerczyński z SP6.

Nagrodę ministra edukacji naro
dowej dostała Małgorzata Pelczar- 
ska z SPl.

(OAI)

Uroczystość odbyła się w Oratorium Marianum

Co to za grzyb?
Spróbować można, ale smaczny 
on nie jest.

Piotr Gorzelak z Nadleśnictwa 
Oleśnica zauważa, że sezon grzy
bowy powoli się kończy, ale grzy
by to nie tylko prawdziwki, pod
grzybki, kozaki czy kurki. Można 
natknąć się w lesie na grzyby, które 
służą wyłącznie do podziwiania! 
Chodzi o jjigknorogąjiajjjygligjg- 
^o. Jak przekonuje leśnik, smako
sze mogą go spróbować, bo nie jest 
trujący, ale się zawiodą. Brak mu 
smaku i polotu chociażby zwykłej 
pieczarki - zauważa Piotr Gorze
lak. Ten pięknie prezentujący się 
grzyb zasiedla martwe iglaste ga
tunki drewna.

(OAI>

nane wszystkie 4 zgłoszone zada
nia. To urządzenie placu zabaw 
z kreatyw nym i grami przy SP7 
(75.000 zł, 310 głosów). Zakątek 
Japoński -  zagospodarowanie te
renu w stylu ogrodu japońskiego 
-  przygotowanie dokumentacji 
projektowej (95.000 zł, 166 głosów), 
zakup i montaż budek łęgowych 
dla ptaków  i n ietop erzy  przy 
ulicach Spacerowej, Brzozowej, 
Koszarowej, na „Wodociągach" 
(5.000, 84 głosy), zainstalow anie 
w SP8 urządzenia AED (11.300 zł, 
62 głosy).

Grupa trzecia to realizacje, któ
rych szacowany koszt jest od 1 do
60.000 zł. W tej puli było 60.000 zł. 
Wygrały dwa projekty: Wakacyj
ne Kino Plenerowe -  organizacja 
weekendowych projekcji film o
wych pod gołym niebem w wa
kacje (40.000 zł. 175 głosów, 5,42

proc.), prowadzenie nauki jazdy 
na łyżwach oraz podstaw gry w 
hokeja na łodzie w każdą sobotę 
(19.800 zł, 123 głosy, 3,81 proc.). 
Przepadły: warsztaty, zajęcia, wy
kłady, wyjazd integrujący dla 50 
osób w wieku 50+ niebędących 
członkami OUTW (39.900 zł, 101 
głosów), sterylizacja psów (36.000 
zł, 87 głosów), przeprowadzenie 
dyktanda dla m iłośników języ
ków (8.000 zł, 39 głosów), zajęcia 
terapeutyczne dla młodzieży i ich 
rodzin (10.000 zł, 32 głosy), rozpo
wszechnienie wśród m ieszkań
ców informacji na temat depresji 
(35.000 zł, 21 głosów).

Niewykorzystane wskutek gło
sowania środki - 53.900 zł - prze
znaczone zostaną w projekcie bu
dżetu miasta na inne inicjatywy 
lokalne.

(OAI)

Przytul Gacusia

Może ktoś z czytelników potrze
buje prawdziwego przyjacieia?...

„W życiu ośrodka trafiają się czę
sto perełki... ł taką perełką w sta
dzie Przytul Pyska jest Gacuś. Doj
rzały, zrównoważony pies w wieku 
około 6 plus. Jest mikro psem, waga 
8 kg. Jest idealny dla rodziny z 
dziećmi, zna zasadę wygodnego 
spania, oczywiście w łóżku. Ga
cuś to kumpel na spacery, nawet 
te długie. Jest najlepszym termo

forem podczas długich wieczorów 
z książką. Dogaduje się z każdym 
psem, ma swoje tajne techniki 
przekazywania spokoju innym. 
Jest również wulkanem energii, jak 
tylko jest okazja do zabawy. Słodzić 
mu nie będziemy. Jeżeli gdzieś w 
świecie jest rodzina, która zakocha 
się w naszym cudownym Gacku, 
to będzie mieć najlepszego psa na 
świecie. Tel. 665-498-100" - napisali 
animalsi z Przytul Pyska w Bogu- 
szycach. • (OAI)

Wytną 
drzewa 
pod park
Różnica pomiędzy ofertami wy
nosi aż 250 tysięcy złotych!

Jak już informowaliśmy, ZBK 
ogłosiło  przetarg  na w ycinkę 
drzew przy Ludwikowskiej 13 pod 
przyszły park. Zakład jest przygo
towany na wydatek rzędu 183.800 
zł.

Złożono trzy oferty. Zaskakująca 
jest różnica pomiędzy najtańszą a 
najdroższą. To aż 250 tysięcy zło
tych! Grupa Rataje z Poznania za
proponowała wycinkę za 99.276 zł. 
Sekwoja z Pleśnej chce za to samo 
zadanie 320.376 zł, a Elitelas z Ba
ranowa Sandomierskiego wyceniła 
zadanie na 349.585 zł.

Jeśli najtańsza oferta odpowiada 
wymaganiom, wycinka potrwa do 
15 grudnia. (ror)

camK£)\77eca3SaB
W arsztaty teatralne
MOKiS zaprasza dzieci (9-13 
lat) do udziału w bezpłatnych 
warsztatach teatralnych z Anną 
Rakowską. Na zajęciach młodzi 
adepci sztuk teatralnych zapozna
ją się z podstawami gry aktorskiej, 
poćwiczą dykcję, nauczą się 
obycia ze sceną i w trakcie warsz
tatów stworzą dziecięcy zespół 
teatralny, który na zakończenie 
warsztatów zaprezentuje spektakl 
na scenie sali widowiskowej. Za
jęcia odbywają się w poniedziałki i 
wtorki w godzinach 19-20 cztery 
razy w miesiącu.

jlesniGa^.GOiiir
CODZIENNIE NOWE 

INFORMACJE

Wyjątkowe ujęcie

Dzień Wszystkich Świętych coraz bliżej. Przypomina o tym Miejska Gospodarka Komunalna sp. z o.o. w 
Oleśnicy, zamieszczając to wyjątkowe zdjęcie komunalnego cmentarza przy ulicy Wojska Polskiego na ' 
portalu społecznościowym. Takiego ujęcia jeszcze nie widzieliśmy.

http://www.olesnica24.com
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Badanie to ważna sprawa

Aktywny tryb życia i prawidłowe 
odżywianie to recepta dla senio
rów.

W Dziennym Domu Senior+ w 
Oleśnicy działającym w ramach 
Centrum Usług Społecznych przy 
M OPS w O leśn icy  goszczono 
przedstawicieli Fundacji Hominem 
Quaero, którzy przeprowadzili dla 
oleśnickich seniorów Profilaktycz
ne Warsztaty Kardiologiczne w ra
mach cyklu spotkań „Świadomie 
żyjesz dłużej". 
m  mmmmmm

WOLNA TRYBUNA

W ramach warsztatów odbyła się 
prelekcja, w trakcie której seniorzy 
mogli uzyskać odpowiedzi na nur
tujące ich pytania. W drugiej części 
przeszli oni podstawowe badania, 
tj. pom iar ciśnienia tętniczego, 
masy ciała oraz ustalenie zawarto
ści glukozy we krwi.

Spotkanie uśw iadom iło jego 
uczestnikom wpływ profilaktyki i 
prawidłowego stylu życia na nasze 
zdrowie. Aktywny tryb życia i pra
widłowe odżywienie „dodaje życia 
do lat!" Adrian K ozicki / MOPS

Wojsko czeka na Ciebie!

WOJSKOWA KOMENDA UZUPEtNIEŃ 
WE WROCŁAWIU 

u l Gajowicka 118 . 50 -9 8 4  Wrocław 
www.wrocław.u4(u.wp.n^i.p! ' 

wkuwrocław.rekruiacja^Jfon.mil.pl 
.  1 ^ . 2 6 1 6 5 6 1 4 1 /  2 6 1 6 5 6 1 5 5

Jeśli chcesz połączyć pracę z pasją 
i myślisz o tym, by zostać żołnie
rzem zawodowym, zacznij od służ
by przygotowawczej, której odbycie 
jest jednym z warunków wstąpienia 
w szeregi Wojska Polskiego.

Nie odkładaj swoich marzeń na 
później i już dzisiaj złóż wniosek w 
Wojskowej Komendzie Uzupełnień 
we Wrocławiu, która prowadzi re
krutację na I turnus służby przy
gotowawczej w 2020 r., pełnionej 
na potrzeby korpusu szeregowych. 
Szkolenie rozpoczyna się w stycz
niu 2020 roku, ale wnioski przyjmo
wane są już teraz.

W ramach służby przygotowaw
czej pełnionej na potrzeby korpusu 
szeregowych, która trwa niepełne 4 
miesiące, oprócz uposażenia pod
stawowego, zakwaterowania, wy-

13
żywienia, a także umundurowania, 
dostaniesz zwrot kosztów dojazdu 
do miejsca, gdzie będziesz odbywać 
służbę.

Więcej inform acji o naborze i 
specyfice służby przygotowawczej 
znajdziesz na naszej stronie inter
netowej: wkuwroclaw.wp.mil.pl.

Możesz również skontaktować się 
z nami pod numerami telefonów: 
261 656141 i 261 656155, albo wysłać 
SMS o treści: PRZYGOTOWAWCZA 
na numer: 723 694 378, a specjaliści z 
WKU oddzwonią do Ciebie.*

2!hajdziesz nas także na portalach 
społecznościowych: Facebook, Twit- 
ter i Instagram (WKU Wrocław).

*Opłata za SMS zgodna z taryfą opera
tora.

WKU lue Wrocłazoiu

D O M  P O G R Z E B O W Y

Oleśnica, ul. Armii Krajowej 1, www.chaber.eu 
tel. 71314-21-51,601-77-13-69,661-954-167,601-533-166 ^2

C A Ł O D O B O W Y  
P R Z E W Ó Z  Z M A R Ł Y C H '2

Zapraszajcie na spacery!

Ta informacja jest do zwiedzania niezbędna

Przyjeżdża do was rodzina z 
Polski? Zaproście ją na spacer 
po oleśnickich zabytkach. Nie 
będą żałować!

Jak już informowaliśmy, od nie
spełna dwóch m iesięcy można 
codziennie zwiedzać bazylikę, 
zamek i inne oleśnickie zabytki. Po 
latach, kiedy wejście do biblioteki 
łańcuchowej, czy krypty Wirtem- 
bergów było możliwe tylko oka
zjonalne, oleśnickie perły możemy 
oglądać codziennie. To inicjatywy 
Kachny Fundacji, która część do

chodu przekazuje parafii na reno
wację bazyliki.

- Pomysł chwycił, chętnych jest 
coraz więcej. Bardzo cieszy nas, 
kiedy pojawiają się goście śpoza 
Oleśnicy, czy to docierający do nas 
samodzielnie, czy też przyprowa
dzani przez swoje rodziny z Oleśni
cy. Mieliśmy już gości m.in. z Gdań
ska, Krakowa, Leszna. W ostatnią 
sobotę przyjechała 152-osobowa 
wycieczka z Bełchatowa - mówi pre
zes Kachny Krzysztof Burzyński.

Na spacer z przewodnikiem moż
na wyruszyć codziennie, od ponie
działku do soboty o godzinie 11, a

w niedzielę o 15.30. Trzeba się wcze
śniej umówić, najlepiej w przed
dzień, a minimum to powiadomie
nie godzinę przed zwiedzaniem.

- Bardzo byśmy chcieli, aby na 
przykład z tych tysięcy osób, które 
zaglądają do położonego na skraju 
Oleśnicy McDonaldsa, choćby 10 
procent podjechało do miasta na 
zwiedzanie jego zabytków - dodaje 
Burzyński.

A o tyrn, że warto, niech świad
czy choćby to zdjęcie z krypty Wir- 
tembergów. Jest co oglądać i jest o 
czym się dowiedzieć...

(ror)

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Oleśnicy podaje do publicznej wiadomości że; 

dnia 14.11.2019 r. o godz. 12:00 
w lokalu, znajdującym się pod adresem 

Oleśnica ul. Lwowska 34-38,1 piętro pok. 106,
odbędzie s ię  sprzedaż licytacyjna niżej w yszczególnionej ruchom ości:

Poz. Wyszczególnienie/opis
sam o ch ód  o sob o w y m a rk i 
M ercedes E 280 CDI rok produk
cji 2006, nr rej DDL 24824, nr VIN: 
WDB211220ie031273

Ilość Wartość szacunkowa

15.200,00 zł

Cena wywołania

11.400,00 zł

Zajętą ruchomość można oglądać w dniu 14.11.2019 r. w godz. 10:30 do 11:30, po uprzednim telefonicznym 
skontaktowaniu się z pracownikiem organu egzekucyjnego - tel. 607615626. Przedmiotowa ruchomość znaj
duje się w miejscowości Spalice. Jeżeli wartość szacunkowa przedmiotu zajęcia przekracza kwotę 4500,00 
zł, warunkiem udziału w licytacji jest wniesienie do organu egzekucyjnego wadium w wysokości 10% wartości 
szacunkowej ruchomości tylko przez osobę, która będzie przystępować do licytacji. Wadium można wpłacić: 
-w gotówce w dniu licytacji tj.14.11.2019 r. (pok. 104 I piętro w siedzibie Urzędu Skarbowego) -przelewem na 
rachunek organu egzekucyjnego prowadzony w NBP 0 /0  Wrocław nr: 96101016740098561391200000, przy 
czym decyduje data wpływu środków na konto. W przypadku przelewu środki z tytułu wadium muszą wpłynąć | 
na przedmiotowy rachunek przed rozpoczęciem licytacji, najpóźniej do dnia 13.11.2019 r. Naczelnik Urzędu 
Skarbowego jest uprawniony do wystawienia faktury VAT w imieniu Zobowiązanego.
Wszelkich informacji na temat przedmiotowego obwieszczenia o licytacji udziela się pod numerami telefonów:
71 398 05 60: 607 615 626 oraz w siedzibie Urzędu Skarbowego (I piętro, pokój 104,104a, oraz 106).
W przypadku niedojścia pierwszej licytacji do skutku termin drugiej licytacji wyznaczono na dzień 15.11.2019 r. 
o godzinie 12:00.
Cena wywoławcza podczas drugiej licytacji wynosi połowę wartości szacunkowej ruchomości.
Naczelnik Urzędu Skarbowego w Oleśnicy zastrzega możliwość odwołania licytacji bez podania przyczyny.

1. 1

Grunt to świadomość

http://www.olesnica24.com
http://www.chaber.eu
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Sportowa
edukacja
Podczas obchodów Dnia Edu
kacji wyróżniono też nauczycieii 
WF.

Jako animatorzy sportu szkol
nego wyróżnili się w Oleśnicy: 
Beata Grzybek SP8, Marlena Waga 
SP7, Mariusz Krawczykowski SP2, 
Beata Surdej ZSZ, Marta Kowalska 
SP4, Anna Boczkowska SP3, Marta 
Imiela 1 LO Oleśnica, Agnieszka 
Jezierska II LO, Dariusz Świer- 
czyński SP6; a w powiecie: Wło
dzimierz Siedlecki SP Międzybórz, 
Sebastian Stekiel SP2 Twardogóra, 
Marta Wilkowska SP3 Syców.

W Licealiadzie M łodzieży 1. 
miejsce zdobyło I LO Oleśnica, 
drugie było II LO Oleśnica, a trze
ci ZSZ Oleśnica. W kategorii szkół 
podstawowych (Igrzyska Dzieci) 
nagrodę otrzymała SP6 Oleśnica, 
a w kategorii szkół podstawowych 
i gimnazjów (Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej) nagrodę otrzymała SP3 
Oleśnica

Bony na zakupy sprzętu sporto
wego za udział we współzawod
nictw ie sportowym otrzym ały 
również następujące szkoły: LO 
Syców, ZSP Syców, ZSP Twardogó
ra, ZSP Bierutów, ZSP Międzybórz.

(OAI)

OGT na gali
Podsumowano osiągnięcia. 
Wręczono wyróżnienia i podzię
kowania.

Trzeci rok działalności Oleśnicka 
Grupa Triathlonowa podsumowa
ła 18 października w sali biblioteki 
przy ulicy Reja.

Wraz z członkami OGT w gali 
uczestniczyli przyjaciele, partne
rzy, burmistrz Oleśnicy Jan Bronś, 
w iceburm istrz Edyta M ałys - 
Niczypor oraz goście specjalni: 
Sławomir Chrzanowski - kolarz 
szosowy, olimpijczyk z Atlanty, ak
tualny mistrz Polski Masters, Lech 
Piasecki - 2-krotny mistrz świata, 
zwycięzca Wyścigu Pokoju.

Była to okazja do podsum o
wania osiągnięć poszczególnych 
zawodników. Wręczono wyróż
nienia: Debiut Roku - Paweł Zad
ka, Złote Fale - Tomasz Kubicki. 
Swoimi doświadczeniami dzielili 
się Sławomir Chrzanowski oraz 
Tomasz Kubicki - świeżo upieczo
ny „IronMan" z Barcelony.

Wręczono też podziękowania 
partnerom 3. Nocnego Sztafetowe
go Półmaratonu Firmowego.

OTG rozpoczyna przygotowa
nia do przyszłorocznego sezonu.

(OAI)

Czwórko, szkoło ukochana
To już 6 dekad oleśnickiej podstawówki.

Spotkało się kilka pokoleń uczniów i nauczycieli

Uroczystości jubileuszu 60-le- 
cia Szkoły Podstawowej nr 4 im. 
Romana Podoskiego w Oleśnicy 
zapoczątkowało niedzielne nabo
żeństwo, które odbyło się w ko
ściele NMP Matki Miłosierdzia. 
A oficjalna część jubileuszu miała 
miejsce w oleśnickiej sali widowi
skowej.

Pod nieobecność przebywają
cego na zwolnieniu chorobowym 
dyrektora Kazimierza Ubowskiego

gospodarzem gali była wicedyrek
tor Lidia Kwiatek. Wśród zaproszo
nych gości byli m.in. wicestarosta 
Sławomir Kapica, wiceburmistrz 
Oleśnicy, dyrektorzy placówek 
oświatowych, absolwenci, obecni 
i emerytowani nauczyciele, przy
jaciele szkoły. List gratulacyjny w 
imieniu dolnośląskiego kuratora 
oświaty Romana Kowalczyka od
czytał starszy w izytator Adam 
Marcinkowski.

Krótki rys historyczny otwartej 
1959 roku szkoły przedstawił jej 
dyrektor Ubowski, którego słowa 
znalazły się w przekazie audio
wizualnym. Dziękując kilku po
koleniom uczniów, pedagogów i 
wszystkich wspierających Czwór
kę, powiedział m.in., że - mimo 
upływu 60 lat - szkoła jest cały czas 
młoda, bo odradza się w kolejnych 
pokoleniach uczniów i absolwen
tów.

Minutą ciszy uczczono pamięć 
zm arłych pracowników szkoły. 
Na ręce wicedyrektor Lidii Kwia
tek trafiły jubileuszowe kwiaty, a 
część artystyczna to symbolizują
ca 6 dziesięcioleci funkcjonowania 
szkoły sentymentalna podróż w 
czasie. Galę przygotowały na
uczycielki: Małgorzata Wesołow
ska, Agata Pietrzak, Wioletta Fej- 
cho, Elżbieta Ubowska i Marlena 
Mierzwa. Grzegorz Huk

Podsumowali rok pracy

Byli też goście specjalni, witani przez 
prezesa Marka Blacha

Aktywnych społeczników nie brakuje

Kto? Działacze kultury i sportu 
z gminy.

- To był obfitujący w dokonania 
kulturalne i sportowe rok pracy - 
mówi Panoramie Monika Małobęc- 
ka z Gminnego Ośrodka Kultury.

Pod tym względem gmina Ole
śnica nie może mieć kompleksów, o 
czym świadczy długa lista przed
sięwzięć, które niemal każdego 
tygodnia mają miejsce w wiejskich 
świetlicach i salach sportowych.

- Wystarczy wspomnieć, że pod 
opieką GOK-u działa 14 znanych w 
całym regionie zespołów folklory
stycznych - podkreśla animatorka 
kultury.

W sobotę w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Ligocie Pol
skiej odbyło się uroczyste podsu
mowanie roku wytężonej pracy 
pracowników i działaczy kultury i 
sportu. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się wójt Marcin Kasina, 
przewodniczący Rady Gminy Ta

deusz Kunaj, delegacje reprezen
tujące 23 wiejskie świetlice, człon
kowie grup folklorystycznych, 
animatorzy. Najbardziej aktywni z 
nich otrzymali pamiątkowe dyplo
my i upominki. W części artystycz
nej wystąpił chór gminy Oleśnica 
Unavoce, a prawdziwym hitem był 
występ zaproszonego iluzjonisty. 
Gospodarze nie zapomnieli o po
częstunku, przygotowanym przez 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich.

(OAI)

Satysfakcja 
z wyniku
Bartnik: Z uwagi na pozycję, 
którą zajm ow ałem  na liście  
(12.), wynik ponad 6.500 głosów 
w dużym stopniu mnie satysfak
cjonuje.

Jak swój 
w y n i k  
wybor- 
c z y , 
w y n i
ki in 
n y ch  i 
wygraną 
P iS  ocen ił 
Wojciech Bartnik 
(uzyskał drugi wynik 
z powiatowych kandydatów).

- Z uwagi na pozycję, którą zaj
mowałem na liście (12.), wynik po
nad 6.500 głosów w dużym stop
niu mnie satysfakcjonuje. Co do 
innych kandydatów, to nie mnie 
ich oceniać - żyjemy w wielkim 
świecie demokracji... Zarówno w 
powiecie, jak i w Oleśnicy, zwy
ciężyła moja formacja polityczna 
- Zjednoczona Prawica. Dlatego 
wszystkim naszym, moim wybor
com chciałbym bardzo serdecznie 
podziękować za tak duży mandat 
zaufania - mówi Panoramie W oj
ciech Bartnik.

(ror)

http://www.olesnica24.com
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Medaliony wracają
No, na razie Jeden, 
ale z czasem mają 
być wszystkie 
cztery.

stara pocztówka pokazuje, jak wyglądał pomnik

Tondo wiele lat czekało na wypełnienie

„K olu m na Z ło ty ch  Godów , 
usytuowana przy ulicy Zam ko
wej, jest najstarszym pomnikiem 
O leśnicy i jedynym  tego rodza
ju  w  Polsce. Zam ów iły go Stany 
Oleśnickie (czyli wszyscy miesz
kańcy) dła u czczen ia  Z łotych  
Godów księcia Carla Christiana 
Erdm anna W iirttem berg-O ełs i 
jego żony M arii Sophii W ilhel
miny z hrabiów Sołms-Laubach 
(ślub 8 kw ietnia 1741 r.). O dsło
nięto go 8 kw ietnia 1791 r. Wy
konany został według projektu 
architekta Karla Johanna Leyse- 
ra (budow niczego m .in. obiek
tów w Pokoju i koszar we W ro
cławiu). W ykonawcą był znany 
wrocławski kam ieniarz Johann 
M artin Blacha" - podaje M arek 
Nienałtowski, specjalista od h i
storii Oleśnicy.

I dodaje; „Na połach cokołu 
um ieszczone były 4 medaliony 
w ykonane z brązu. W  polskim  
piśm iennictw ie przyjm uje się, 
że te m edaliony zostały w spo
sób  „ b a rb a rz y ń sk i"  skute po 
1945 r. Być może, że ze względu 
na m ateriał, z którego były w y
konane - zostały one w cześniej 
zużyte dła potrzeb przem ysłu 
obronnego Rzeszy (jak pom nik 
Bismarcka)".

M ałżeństw o, czyli co  
było na medalionach?

Na medalionie od strony Zam
kowej znajdowała się płaskorzeź
ba pary książęcej z profilu, pod 
spodem na płycie inskrypcyjnej 
umieszczono napis po niemiecku, 
który w tłum aczeniu na polski 
brzmi: „Najszlachetniejszej parze 
zbudow ała ten pom nik m iłość 
stanów w dniu jej małżeńskiego 
jubileuszu, 8 kwietnia 1791 r.".

Na medalionie od zamku, spe
kulu je dr N ienałtow ski, praw
dopodobnie znajdował się herb 
książąt w irtem bersko-ołeśn ic- 
kich, jakby w sparty na słoniu. 
„Umieszczenie słonia jest następ
stwem  nadania księciu w 1736 
roku O rderu S łon ia  (ze złota) 
przez króla duńskiego Chrystia
na VI za jego zasługi dla arm ii 
duńskiej, w której książę służył 
(m iał w tedy n iesp ełna 21 lat i 
stopień generał-m ajor). Książę 
tym się szczycił i nawet ten fakt 
umieszczał w tytułaturze (kawa
lerem  tego orderu jest również 
Lech Wałęsa). Książęca para duń
ska często odwiedzała księcia, co 
znalazło odbicie w uroczystych 
drukach okolicznościowych, wy
dawanych w d rukarni oleśnic
kiej. Co ciekawe - książę poznał

swoją przyszłą żonę właśnie na 
dworze króla duńskiego" - czyta
my na olesnica.org.

Sentencja na tym medalionie, w 
tłumaczeniu na polski, brzmiała; 
„Carl Christian Erdmann, książę 
W iirtembergu, Teck, Oleśnicy i 
Bierutowa, urodzony w dniu 25 
października 1716 roku; rządzi od 
15 października 1744 roku". Dodaj
my, że książę zmarł w rok po od
słonięciu pomnika, a żona wkrótce 
po nim.

Na medalionie od strony placu 
znajdował się herb księżnej, czyli 
herb rodu Sołms-Laubach, a na 
płycie napis: „Marie Sophie Wil
helminę, z domu hrabianka Rze
szy na Sołms-Laubach, urodzona 
3 kwietnia 1721 roku". I wreszcie 
z tylnej części cokołu była pła
skorzeźba z monogramami pary 
książęcej, zwieńczona książęcą 
koroną (mitrą), a poniżej napisano: 
„Radosna uroczystość małżeńska 
była obchodzona przez książąt ole
śnickich w ciągu 500 lat tylko raz".

Nienałtowski rzuca 
pomysł, oieśniczanie 
popierają

W 2002 roku została odnowiona 
Kolumna Złotych Godów. Potem 
uzupełniono krzyż wieńczący mi-

A tu w powiększeniu

trę książęcą. - Teraz czas uzupeł
nić cztery medaliony - powiedział 
Panoramie M arek Nienałtowski. 
Uważał on, że odtworzenie należy 
rozpocząć od tego najbardziej roz
poznanego, tj. medalionu z parą 
książęcą. Przedstaw ienie pary 
książęcej znajduje się na medalu 
wybitym z tej okazji w 1791 r.

Dr Nienałtowski zaproponował 
odtworzenie tego medalionu w 
ramach budżetu obywatelskiego. 
Oieśniczanie pomysł kupili, za
głosowali na niego i miasto zleci
ło wykonanie repliki medalionu w 
formie płaskorzeźby z brązu oraz 
jej montaż na kolumnie („średnica 
medalionu 79,5 cm, grubość ok. 80 
-100 mm, materiał brąz" - czytamy 
w zamówieniu).

I w miniony czwartek artystka 
z Wrocławia, Agnieszka Wolska, 
umieściła pierwszą kopie meda
lionu na oleśnickim zabytku. Trzy 
kolejne medaliony - z herbem księ
stwa wirtembersko-oleśnickiego; z 
herbem żony księcia; z inicjałami 
księcia i księżnej - mają powstać w 
przyszłym roku.

To była trzymiesięczna  
praca

- Jestem absolwentką wrocław
skiej Akademii Sztuk Pięknych,

dyplom zrobiłam w 2010. Mój dru
gi ukończony fakultet to architek
tura. Jeśli chodzi o rzeźbę, to spe
cjalizuję się w kamieniu i brązie. 
Wcześniejsze realizacje to pomniki 
niepodległości, teraz wygraliśmy 
konkurs we Wrocławiu, jesteśmy 
na etapie podpisywania umowy 
na kolejny pomnik, mam też kilka 
prac plenerowych w Kołobrzegu i 
Zielonej Górze - to nie tylko rzeź
by w brązie, ale i w kamieniu syn
tetycznym - opowiada Panoramie 
Agnieszka Wolska. - Realizacja 
kopii medalionu pary książęcej w 
Oleśnicy to trzy miesiące pracy. 
Najpierw była wnikliwa analiza 
zachowanych materiałów archi
walnych, potem odlew gipsowy i w 
końcu ostateczny odlew w brązie, 
który podlega finalnej obróbce. Na 
razie otrzymałam zlecenie wyko
nania jednej kopii medalionu z ko
lumny. Do zrobienia są jeszcze trzy 
pozostałe. Nie wiem, czy ja je będę 
wykonywać. Jest dokumentacja 
ikonograficzna drugiego medalio
nu. Są zdjęcia archiwalne, na któ
rych widać oryginalne medaliony 
- dodaje artystka. Na pierwszy me
dalion miasto przeznaczyło z OBO 
kwotę 17.000 zł.

Grzegorz Huk, Roman Rybak 
fo t . Grzegorz Huk

Zdobyli Ślężę
Taką wyprawę wspomina się dłu- W ramach zajęć sportowo-rekreacyj- 
go... nych młodzież z Centrum Kształcenia

Szczyt zdobyty. Jest satysfakcja!

i Wychowania OHP w Oleśnicy wzięła 
udział w jednodniowej wycieczce do 
Sobótki. Głównym celem był szczyt 
Ślęży.

Uczestnicy relacjonują: „Wejście za
częliśmy od strony przełęczy Tąpadła. 
Trasa bardzo piękna, ciekawa, po dro
dze mijaliśmy ciekawe skupiska ka
mieni, wieżę widokową Bismarckturm 
z 1905 roku oraz starożytne rzeźby kul
towe. Po około 2 godzinach wspinaczki 
z małymi przerwami wszystkim udało 
się wejść na 718 m n.p.m. Po wejściu na 
szczyt zwiedziliśmy kościół Nawiedze
nia Najświętszej Maryi Panny wraz z 
jego podziemiami oraz podziwialiśmy 
piękne panoramy z wieży widokowej. 
Ze szczytu Ślęży roztacza się najpięk
niejsza panorama Dolnego Śląska, się
gająca po Karkonosze. Po zregenerowa
niu sił ruszyliśmy w drogę powrotną, 
która trwała znacznie krócej niż wejście. 
Przez cały dzień świeciło słońce, co 
sprawiło, że wędrówka była prawdzi
wą przyjemnością. Wszyscy byliśmy 
zmęczeni, ale szczęśliwi po bardzo cie
kawej przygodzie. Wycieczkę zaliczamy 
do udanych".

(OAI)

http://www.olesnica24.com
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W iadom ości z regionu WOJEWÓDZTWO
DOLNOŚLĄSKIE

PARTNER STRONY: URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Dolnośląski W o jew ó dzki 
U rzą d  Pracy za k o ń c zy ł 

kolejny ko n kurs na 

utw orzenie nowych 

żło b k ó w  i dodatkow ych 

miejsc w  istniejących 

ju ż placówkach na 

D o ln ym  Śląsku. D zię k i 

dofinansowoniu 

w  wysokości blisko 

4 5  min z ł  kolejne 

7 2 9  m aluchów  z  naszego 

regionu będzie mogło 

chodzić do żło b k a  lub 

klubu dziecięcego.

- fV r a m a c h  o b e c n e j  
p e r s p e k t y w y  u n i j n e j  
przeznaczyliśmy ju ż praw ie  
182 min zl na żłobki i kluby 
m a l u c h a .  To o g r o m n e  
w s p a r c i e  p o z w o l i  na  
uruchomienie w sumie ponad  
4 tys. miejsc. Osobiście cieszy 
mnie cel, bo tymi działaniami 
pom agam y D olnoślązakom  
w rócić do pracy. Fundusze 
z R eg ion aln ego  Program u  
Operacyjnego, dedykowane 
d la  naszego województwa, 
n a fia ją  do maluchów i ich 
rodziców  - mówi Cezary 
P rz y b y ls k i, m arszałek  
województwa dolnośląskiego.

Jak przekonują władze 
reg ionu , często  koszty 
związane z opłatą za żłobek, 
czy też zatrudnieniem niani są 
na tyle wysokie, że zniechęcają 
do podejmowania pracy.

- Te projekty są ważnejeszcze 
z jed n eg o  pow odu  - pon ad  
20 proc. osób w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy  ma 
małe dziecko, a  prawie 17proc. 
bezrobotnych stanowią kobiety, 
które nie rozpoczęły pracy po  
urodzeniu dziecka. Zależy nam 
na odwróceniu tego trendu 
i chcemy zlikwidować bariery, 
które mają przed sobą młodzi 
rodzice. Dlatego wspieramy

Ponad 700 nowych miejsc
w żłobkach i klubach malucha

Blisko 45 min zł przeznaczono na 729 miejsc w żłobkach I klubach dziecięcych.

powstawanie nowych żłobków  
i klubów malucha na Dolnym 
Ś ląsku  - wylicza M ichał 
Bobowiec, członek zarządu 
województwa dolnośląskiego.

Fundusze na rozwój lub 
wyposażenie żłobków i klubów 
malucha obecnie trafiły do 
22 projektodawców. Do dziś 
zapadła decyzja o realizacji 
w sumie 125 projektów  
wartych 181,8 min zł, co 
pozwoli na utworzenie 4.029 
miejsc w żłobkach i klubach 
malucha, zatrudnienie 490 
niań i opiekunów dziennych.

- Działamy kompleksowo, 
b o  o p r ó c z  fu n d u s z y  na  
p r z y g o t o w a n i e  ż ł o b k ó w  
i k l u b ó w  d z i e c i ę c y c h , 
przekazujem y p ien iądze na 
fu n k c jo n o w a n ie  p l a c ó w k i  
przez dwa lata. Wynagrodzenia

personelu, koszt za wyżywienie 
i pobyt dziecka sprawiają, że 
w p la có w k a ch  obow iązu je  
s y m b o l i c z n a  o p ł a t a  d l a  
r o d z i c ó w  15 0 - 2 5 0  z ł  
miesięcznie. Ze wsparcia mogą 
skorzystać  rodzice, którzy  
chcą wrócić na rynek pracy  
p o  u rlop ie m acierzyńskim , 
r o d z i c i e l s k i m ,  c zy  t e ż  
wychowawczym, a także osoby 
b e z r o b o t n e  i p r a c u j ą c e ,  
których dzieci mają mniej niż 
3 l a t a  - dodaje B a rto sz  
K o te ck i, p.o. dyrektora 
DWUP.

Fundusze w ramach unijnej 
dotacji przeznaczane są na 
tworzenie oraz wyposażenie 
nowych żłobków i klubów 
malucha oraz uruchomienie 
dodatkowych miejsc w już 
istniejących placówkach.

a także na sfinansowanie 
opieki świadczonej przez 
n ia n ie . W n ioskod aw cy  
p o z y s k a n e  fu n d u s z e  
najczęściej przeznaczają na 
prace adaptacyjno-remontowe 
oraz zakup wyposażenia 
-mebli, zaplecza kuchennego, 
niezbędnego sprzętu do 
świadczenia opieki (w tym 
pom ocy dydaktycznych, 
z a b a w e k , a ta k ż e  na 
wyposażenie placów zabaw), 
ale nie tylko. Dzięki dotacji 
z DWUP finansowane są 
bieżące koszty opieki nad 
dziećmi w żłobkach i klubach 
malucha, prowadzone będą 
również dodatkowe zajęcia 
s p e c ja l is t y c z n e  m .in . 
z logopedą, psychologiem 
i fiz jo terapeu tą, a także 
rytm ika. W najnowszym

M iejsca , w których  
pow staną  
nowe m ie jsca  
w ż łobkach  
j k juhach  m a ju cha

• Brzeg Dolny
• Gromadka
• Długołęka
• Lądek Zdrój
• Gmina Wiejska Kłodzko
• Gmina Wiejska Oleśnica
• Wińsko
• Ciepłowody
• Dobrzykowice
• Domaniów
• Gmina Dzierżoniów
• Głogów
• Kostomłoty
• Międzybórz
• Pieńsk
• Prusice
• Strzegom
• Jedlina Zdrój
• Trzebnica
• Wąsosz
• Węgliniec
• Wrocław
• Zgorzelec

konkursie zakupione zostaną 
m. in. basen z podświetlanymi 
piłeczkam i do terapii SI 
(Integracji sensorycznej), 
m u ltim e d ia ln a  ta b lic a  
informacyjna dla rodziców, 
k ącik  zabaw z suchym  
basenem, wózek 6-osobowy, 
magiczny dywan, magiczna 
ściana.

P ro je k ty , które 

o trzy m a ły  wsparcie na 

dofina nso w a nie  k o s ztó w  

za tru d n ie n ia  niań 

i o p ie k u n ó w  dzie nnych

> Subregion wrocławski 
(powiaty; milicki, oleśnic
ki, oławski, strzeliński, 
średzki, trzebnicki, wo
łowski, wrocławski) i mia
sto Wrocław. W ramach 
projektu Rodzic w pracyl 
Dofinansowanie kosztów  
op ie k i nad dz iećm i do 
3 lat w podregionach wro
cławskim  i  m. W rocław  
(2 edycja) rodzice będą mo
gli liczyć na pomoc 27 niań.

> Subregion wałbrzyski 
(powiaty: dzierżoniow- 
ski, kłodzki, świdnicki, 
wałbrzyski, ząbkowic
ki). W ramach projektu 
R odzic w p ra cy ! D o fi
n a n s o w a n ie  k o s z tó w  
o p ie k i nad dz iećm i do 
3 lat w podregionie wał
brzyskim (2 edycja) rodzice 
będą mogli liczyć na pomoc 
27 niań.

> Subregion wałbrzyski 
(powiaty: dzierżoniowski, 
kłodzki, świdnicki, ząbko
wicki, wałbrzyski), subre
gion wrocławski (powiaty: 
milicki, oleśnicki, oławski, 
strzeliński, średzki, trzeb
nicki, wołowski, wrocław
ski) i miasto Wrocław. 
W ramach projektu Rodzic 
w pracy! Dofinansowanie 
kosztów opieki nad dziećmi 
do 3 lat w podregionach 
wałbrzyskim, wrocławskim 
i mieście Wrocław (3 edy
cja) rodzice będą mogli 
liczyć na pomoc 50 niań. 
Dolny Śląsk. W ramach 
projektu Aktywne Mamy 
rodzice będą mogli liczyć 
na pomoc 70 niań, a także 
poradnictwo zawodowe 
i szkolenia.
Dolny Śląsk. W ramach 
projektu Aktywni rodzice 
przewidziano pomoc 26 
niań, a także doradztwo 
oraz szkolenia zawodowe.

Dopalaczom mówimy NIE!
Sku tki za ży w a n ia  
dopa laczy często są 

d ra m a tyc zn e . M o gą  

prow adzić do ró żne go  

ro dzaju  pow ikła ń, takich 

jak za tru cia , zw ię kszon a  

agresja, psychoza, a nawet 

śmierć. B y uświadamiać 

D o ln o ślą za kó w , jakie 
fatalne konsekwencje 

niesie za  sobą zo ży w a n ie  

tych nielegalnych 

substancji, powstał projekt 

„D o p a la c zo m  m ów im y 
N ie ".

W arta n iem al 2 0 0  ty sięcy  
złotych  in icjatyw a Sam orządu 
W o j e w ó d z t w a  w ł a ś n i e

wystartowała. Skierowana jest 
do różnych grup odbiorców; do 
rodzin osób uzależnionych, do 
osób używających dopalaczy, 
profilaktycznie do uczniów 
szkół od 14 roku życia, a także 
studentów, n au czy cie li, 
pracowników medycznych 
oraz pracowników socjalnych. 
Informacje będą przekazywane 
w r a m a c h  s z k o l e ń ,  
działań środowiskowych 
w akademikach czy warsztatów 
z m łodzieżą. D ziałan ia  
profilaktyczne obejmą również 
media społecznościowe, radio 
i prasę. Stworzone zostaną 
również ulotki informacyjne 
dla rodziców i użytkowników 
dopalaczy.

- Dopalacze są substancjami 
s i l n i e  u z a l e ż n i a j ą c y m i  
i niebezpiecznymi. Chcemy 
p r z e k a z a ć  m i e s z k a ń c o m  
naszego  regionu rze te lną  
i n f o r m a c j ę ,  w i e d z ę

i m ożliw ości skorzystan ia  
z pom ocy  w zakresie w alki 
z tym ważnym prob lem em  
s p o ł e c z n y m  - w y jaśn ia  
w ice m a rsz a łe k  M arcin  
Krzyżanowski.

P ro jek t „D opalaczom  
mówimy nie” realizowany 
będzie przez Dolnośląskie 
C e n t r u m  Z d r o w i a  
Psychicznego przy współpracy 
z czterema organizacjami 
p o z a r z ą d o w y m i :  
Stowarzyszeniem RETURN, 
Stowarzyszeniem KARAN, 
Fundacją na rzecz Osób 
Uzależnionych PRZYSTAŃ 
oraz Fundacją SALIDA. idea 
projektu powstała z potrzeby 
nagł oś ni eni a  probl emu 
funkcjonowania na rynku 
narkotykowym na terenie 
naszego województwa nowych 
substancji psychoaktywnych 
p o t o c z n i e  z w a n y c h  
dopalaczami. Skutki zażywania dopalaczy mogą prowadzić do zatruć, zwiększonej agresji, psychozy, a nawet śmierci.

D O LN Y
S L Ą S K

http://www.olesnica24.com
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Wiecie, gdzie to jest/było? my stadninę i dom oficera. Kto 
wie, gdzie ten obiekt się znajdo
wał?

Komorów (gm ina Syców) to 
z kolei kilka widoków różnych 
miejsc z roku 1930.

Jedyna fotografia nie sprzed 
II w ojny św iatow ej pochodzi 
z Twardogóry, jest z roku 1967. 
Chyba każdy tw ardogórzanin 
rozpozna to miejsce, choć 50 lat 
temu wyglądało nieco inaczej niż 
dzisiaj...

Zdjęcia z M iędzyborza i Bie
rutowa wykonano - odpowied
nio - w latach 1934 i 1920. Gcfzie 
był ten sklep w Bierutowie? I jak 
zmieniła się ta ulica w Między
borzu?

(ror)

Twardogóra, rok 1967.

H istoryczne zagadki dla na
szych czytelników.

To zagadki dotyczące trzech 
miast i dwóch wiosek w naszym

powiecie. Stare zdjęcia (4 sprzed 
1945 roku) przedstawiają różne 
miejsca w tych miejscowościach.

W buczynie (gmina Dobroszy
ce) na zdjęciu z 1917 roku widzi- W samym centrum Międzyborza. Dom oficera w buczynie.

jW Starostwie był mural
świadczy o tym ten dokument, 
wysłany z dawnego Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej w 
1971 r.

z Ryszardem Sokołem) namalował 
(namalowali) na ścianie pierw
szego piętra dzisiejszego budyn
ku Starostwa herb województwa 
wrocławskiego, herb Oleśnicy i 
Bierutowa. „Obaj artyści są znani 
z tego że w latach 1966-1972 wy
konali w Oleśnicy ok. 10 murali na

W dzisiejszej siedzibie Staro
stwa Powiatowego w latach PRL-u 
obradowała Powiatowa Rada Na
rodowa i mieściło się jej 
Prezydium.

Giekawe pismo, które 
wyszło właśnie z owego 
Prezydium RN opubli
kował na olesnica.org 
M arek N ienałtow ski.
Wynika z niego, że ar
tysta malarz Ryszard Herby Oleśnicy na materiałach promocyjnych miasta (np. pro- 
Gachowski (może razem porczykach) w iatach 1956-1989.

zewnętrznych ścianach budynków 
oraz przynajmniej jeden wewnątrz 
budynku (dworzec PKS), projek
towali małą architekturę, neony 
i może jeszcze jakieś elementy, o 
których nie wiemy" - napisał dr 
Nienałtowski.

Historyk Oleśnicy zauważa, że 
artyści, malując herby w 
instytucji państwowej, 
nie mogli przedstawiać 
ich w swojej artystycznej 
wizji jak na muralach i 
musieli odrysować je z 
dokumentu. „Nie wiem, 
czy istn ia ł jak iś doku
ment o przyjęciu rysun-

ku herbu Oleśnicy. Wów

czas używano na witaczach 
miejskich i różnych drukach 
promocyjnych miasta posta
ci herbu niżej pokazanych"
- przypomina Marek Nie
nałtowski.

I podaje, że „ten herb w 
1966 r. pojawił się w dwu-i 
tomowym dziele „Miasta 
Polskie w 1000-leciu" przy 
op isie O leśnicy  oraz na 
okładce monografii Oleśnicy 
z 1981 r., czyli był oficjalnie 
używany w Oleśnicy. Pomi
mo tego w 2006 r. przyjęty 
inny mało promocyjny herb 
z błędami heraldycznymi i 
rysunkowymi".

No a jaki herb namalował Podziękowanie przewodniczącego PRN dla 
Gachowski? Ba... Może w ar- Gachowskiego - artysty plastyka, 
chiwach Starostwa zachowało będą widoczne malowidła artysty?
się zdjęcie holu 1 piętra, na którym (ror)

/ Obraz umieszczono w głównym ołtarzu. Kopia obrazu Carlo Dolciego Połączone kościoły NMP i św. Jerzego

Historia je d n io  obrazu
Kolejna ciekawa historia opo
wiedziana przez doktora Marka 
Nienałtowskiego.

Tym razem historyk Oleśnicy 
zajał się obrazem z ołtarza kościo
ła NMP i św. Jerzego. Marek Nie
nałtowski przypomina, że kościół

klasztorny dla benedyktynów sło
wiańskich pod wezwaniem Boże
go Ciała (później pod wezwaniem 
NMP) powstał 21 września 1380 r.

21 września 1880 r. obchodzono 
500-lecie jego powstania. Powsta
ła wówczas fundacja uroczystych 
obchodów tego zdarzenia i z tej

okazji um ieszczono w ołtarzu 
nowy obraz. Jego zakup wspo
mógł sum ą 150 m arek ostatni 
książę brunszwicko-oleśnicki Wil
helm, mieszkający w Szczodrem.

„Obraz ten - napisał dr Nienał
towski - miał być kopią obrazu 
florenckiego malarza Carlo Dol

ciego, który zmarł w 1686 r. Nie 
napisano, gdzie wówczas znajdo
wał się oryginał i jak dokonano 
kopiowania. Emil Renesse napi
sał tylko „Stich von Dróhmer", co 
można zrozumieć, że obraz wyko
nał Drohmer. Nie wiadomo, czy 
to był Hermann Dróhmer (1820- 
1890), wówczas czynny malarz, 
grafik i litograf (współpracujący 
też z polskimi wydawcami lito
grafii)".

Historyk podaje, że nie udało 
się znaleźć żadnego obrazu Carla 
Dolci podobnego do tej postaci po
kazanej z lewej. Natomiast istniały 
w tym czasie grawiury, na których 
widać podobną twarz Jezusa. „Być 
może Dróhmer wykonał kopię twa
rzy, a pozostałe elementy obrazu 
domalował" - zastanawia sie hisjp- 
ryk. Dodajmy, że obraz zapewne 
spalił się razem z ołtarzem 24/25 
stycznia 1945 roku. (ror)

Klika obrazków z Komorowa.

Byt taki sklep w Bierutowie.

http://www.olesnica24.com
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SYCÓW  •  Obrazy, drzeworyty, 
witraże... Oglądając precyzyjnie 
wykonane dzieła, trudno było 
uwierzyć, źe ich twórcy zmagają 
się z różnymi niepełnosprawno- 
ściami.

W piątek w Muzeum Regional
nym w Sycowie uroczyście otwar
to w ystaw ę prac uczestników  
Warsztatu Terapii Zajęciowej za
tytułowaną „Sercem malowane". 
Głównymi organizatorami byli 
kierownik WTZ Krzysztof Ga
wroński oraz dyrektor Centrum 
Kultury w Sycowie Paulina Sypo- 
s^-Ciemny.

TMa wydarzenie przybyło wielu 
gości; przedstawiciele Urzędu i 
Rady Miasta, m.in. przewodni
cząca Komisji Społecznej Marzena 
Guder, prezes Uniwersytetu Trze
ciego Wieku Krystyna Maciejew
ska, dyrektor biura europoseł Be
aty Kempy oraz uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 3. Głów nym i 
bohaterami tego dnia byli jednak 
oczywiście twórcy wystawionych 
dzieł.

- Macie w sobie coś w yjątko
wego - dar odczuwania sztuki w 
różnych formach. Możemy oglą
dać was na scenie, jak śpiewacie i 
gracie w przedstawieniach teatral
nych, a teraz możemy podziwiać 
te piękne prace, których nie po
wstydziliby się artyści po najlep
szych akademiach -  chwaliła auto
rów dyrektor Centrum Kultury. W 
ciepłych słowach wypowiadała się

również o pracy terapeutów, któ
rzy na co dzień prowadzą rehabi
litację podopiecznych WTZ.

- Dziękujemy dyrektor CK za 
możliwość prezentacji naszych 
prac w takim miejscu, a kierow
nik muzeum za aktywną pomoc 
i wsparcie w organizacji -  mówił 
K rzyszto f G aw roński. -  Nasz 
Warsztat to miejsce magiczne, ale 
też miejsce wytężonej pracy. Dzi
siejsza wystawa to w isienka na 
torcie poprzedzona taką właśnie 
długą pracą opiekunów i rehabi
litantów. Są oni dziś z nami. To 
Beata Figaszew ska, Iwona Ka- 
sendra, Zofia Osiecka, Katarzyna 
Andruszak, Arkadiusz Noculak. 
WTZ rozpoczął działalność w 
2003 roku. Mieliśmy wówczas 30 
podopiecznych, obecnie już 67, 
zatem i potrzeby są większe, i po
szerzaliśmy działalność Warszta
tu. Od stycznia 2008 r. jesteśmy w 
Sycowie. To zasługa dobrej współ
pracy z samorządem gminnym 
i powiatowym Caritas Archidie
cezji Wrocławskiej. Cieszę się, że 
dyrektor CK pierwsza mówiła na 
temat sztuki, bo ja zawsze boję się 
używać tego słowa. Mieliśmy kie
dyś otwarcie wystawy na rynku 
wrocławskim, gdzie profesor ASP 
przedstawił trzy definicje sztuki, 
których ja nie odważę się powtó
rzyć. Ja mam inną definicję; sztuka 
to coś, co łączy twórcę i odbiorcę 
poprzez wielkie, pozytywne emo
cje, czyli szczęście tw orzenia i 
szczęście odbioru, ł w tej definicji

wszystkie zaprezentowane dziś 
prace z pewnością się mieszczą. 
Sztuka nie dzieli twórców. Wielu 
z nich nie było docenionych za ży
cia i często kończyli w niedostat
ku i nieznani, a dziś ich dzieła są 
bardzo pożądane i prezentowane 
w muzeach -  zauważył. W podob
nych słowach wypowiedziała się 
nauczycielka plastyki SP 3 Bogu
sława Kornatko.

- W historii sztuki było wielu 
ludzi niepełnosprawnych, którzy 
byli autentycznymi geniuszami. 
Mogę śmiało powiedzieć, że po
ziom wielu z zaprezentowanych 
tu prac jest naprawdę imponujący, 
a wykonanie kunsztowne.

- Ja również jestem pod ogrom
nym wrażeniem tego, co już zoba
czyłam -  mówiła radna Marzena 
Guder. -  Pragnę pogratulować 
wychowankom WTZ, ich rodzi
com, opiekunom, a w imieniu bur
mistrza przekazać drobne niespo
dzianki.

Nim zgromadzeni goście roz
poczęli oglądanie w szystkich 
wiszących na ścianach muzeum 
prac, uczestnicy Warsztatów wy
recytowali jeszcze wiersze na te
mat szczęścia, a także zaśpiewali 
piosenkę; „Pamiętamy, komu za
wdzięczamy to, kim się stajemy. 
Dziękujemy wam za oddanie i mi
łości dar, za ogrom tych niesamo
witych chwil, pomoc, poświęcenie 
sił".

Zbigniew Nowak 
_ fot. Autor

Syców
wMalsch
SYCÓW  •  Delegacja Sycowa 
przebywała z wizytą w mieście part
nerskim Malsch w Niemczech. Na jej 
czele stał burmistrz Dariusz Maniak. 
Na miejscu prowadzono przyjaciel
skie rozmowy w gronie komitetu 
partnerskiego. Doświadczeniami 
wymienili się gospodarze obu miast. 
Współpraca Sycowa i Malsch trwa 
nieprzerwanie od 1992 roku.

Bierutowską \ 
w Norymberdze..v
B IE R U T Ó W  •  Ulica Bierutow
ska jest nie tylko we Wrocławiu. 
Druga jest w Norymberdze.

„To naprawdę bardzo miłe uczu
cie, kiedy w tak znanym mieście 
jakim jest Norymberga, po zapar
kowaniu samochodu przy Bern- 
stadter Strafie, można udać się na 
spacer po ulicy, której patronuje 
Bierutów" - napisał Grzegorz Mi
chalak, były burmistrz Bierutowa, 
miłośnik historii tego miasta.

O istnieniu tej ulicy dowiedział 
się po raz pierwszy właśnie wtedy, 
kiedy jako burm istrz Bierutowa 
spotykał się z Georgem Miicke (już 
nieżyjącym) ówczesnym szefem 
Heimatgruppe Bernstadt. To orga
nizacja skupiająca mieszkańców 
Bierutowa sprzed 1945 roku.

„Według jego relacji, którą po
twierdził mi także, w trakcie nie

dawnej rozmowy, obecny jej szef, 
Klaus Reckzeh, ulicę tę nazwano 
Bernstadter Strafie (czyli Bierutow
ska), żeby upamiętnić w ten sposób 
700-lecie nadania praw miejskich 
Bierutowowi, które przypadło w 
roku 1966" - wyjaśnia Grzegorz 
Michalak, który niedawno znów 
spacerował po Bernstadter StralSe.

Ma on też pomysł. „Proponuję, 
żeby może władze Bierutowa roz
ważyły, zgodnie z regułą wzajem
ności, możliwość nadania jakiejś 
nowej ulicy, która powstanie na 
terenie Bierutowa, nazw y ulicy 
Norymberskiej. A obecnie może 
miło byłoby dołożyć do znajdują
cego się w rynku Bierutowa słupa 
z drogowskazami do wybranych 
europejskich miast jeszcze jedne
go, ze wskazaniem kierunku i od
ległości właśnie do Norymberg!?" 
- proponuje. (ror)

Spacer po Bierutowskiej w Norymberdze? Sama przyjemność.

Rozmowa z Okudżawą
B IE R U T Ó W  •  Ośrodek Kultu
ry i Sportu zaprasza na Bieru
towskie Zaduszki.

Ośrodek Sportu i Kultury w Bie
rutowie zaprasza na Bierutowskie 
Zaduszki. Tym razem w ystąpi 
zespół Piramidy, który zaprezen
tuje najpiękniejsze pieśni i ballady 
Bułata Okudżawy. Zespół założył 
w 2009 roku jeszcze trójm iejski 
muzyk Piotr K ajetan M atczuk, 
który wpadł na pomysł stworze
nia projektu z nowocześnie zagra
nymi tekstami najwybitniejszych 
p o lsk ich  w ieszczó w : A dam a 
Mickiewicza, Juliusza Słowackie
go i Cypriana Kamila Norwida. 
Roboczo nazywał się „Rozmowa 
z P iram idam i" -  od jednego z 
tekstów Słowackiego. Jedną z naj
bardziej rozpoznawalnych piose-

nek zespołu jest „Testament mój"
- z tekstem Słowackiego i muzyką 
Matczuka. W 2014 roku zespół Pi
ramidy zagrał koncert w Berlinie 
podczas oficjalnych obchodów 
25-lecia zburzenia Muru Berliń
skiego. Obecny skład tworzą: Piotr 
Kajetan Matczuk -  kierownictwo 
muzyczne, instrumenty klawiszo
we, śpiew; Piotr Augustynowicz -  
gitary; Dawid Lipka -  trąbka (w 
autorskich koncertach); Tomasz 
Imienowski -  bas; Tomasz Paszko
-  perkusja.

Koncert odbędzie się w piątek 
8 listopada o godz. 19 w auli Ze
społu Szkół Ponadpodstawowych 
(dawnej synagodze). Bilety kosz
tują 30 zł i można je kupić w sie
dzibie OKiS-u przy ul. Przyjaciół 
Żołnierza 14a.

(kad)

Piramidy zagrają dla bierutowian

H  tM  ( i r ^ i  1 śm m

Prezes Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w 
Międzyborzu Barbara Szczerba wzięła udział 
w konferencji prasowej zorganizowanej przez i 
twórców Europy na Widelcu. Gościem tego 
wydarzenia był Robert Makłowicz. Wśród 
produktów nagrodzonych podczas tegorocznej 
edycji Europy na Widelcu byt międzyborski tort 
twarogowy

(OAl)
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Inicjatywa z pianką
S Y C Ó W  •  Impreza skalą nie 
dorównywała jeszcze festyno
wi z Monachium, ale to dopiero 
początki.

Choć restauracja Parkowa istnie
je w Sycowie niemal „od zawsze", 
lokal przechodzi z rąk do rąk. Naj
nowszy właściciel -  Tomasz Wie
czorek -  postanow ił rozpocząć 
działalność nie tylko od zmiany 
wystroju wnętrza, ale też hucznie 
zainaugurować swą działalność, 
przeszczepiając na polski grunt 
zwyczaj Oktoberfest. Dlatego wła
śnie w parku obok restauracji sta
nął namiot, pod którym w sobotę 
i niedzielę można było nie tylko 
raczyć się złocistym  trunkiem , 
zakąszając jadłem  z rusztu, ale

też słuchać utworów w wykona
niu lokalnych wokalistów, przede 
w szystkim  naw iązu jących  do 
szeroko pojętej stylistyki biesiad
nej. Odważni uczestnicy zabawy 
mogli też spróbować swych sił na 
parkiecie. Jeżeli na biesiadę wraz 
z dorosłymi przyszły ich pocie
chy, również i one mogły skorzy
stać z przygotowanych specjalnie 
dla nich atrakcji. Tak jak podczas 
wielu sycow skich im prezach, i 
tym razem pamiętano również o 
szczególnej młodej osobie -  Hani 
Próbie, która walczy z nowotwo
rem. Dlatego wśród bawiących się 
gości można było zobaczyć wolon
tariuszy z charakterystycznymi 
puszkami.

Zbigniew N ow ak

Bawaria? Nie, sycowska „Parkowa’

6  dróg z rządowymi 
dotacjami
T W A R D O G Ó R A  •  Kolejna 
droga została wyremontowana 
w ramach Funduszu Dróg Sa
morządowych

I -
Wojewoda dolnośląski Paweł 

Hreniak i burmistrz Paweł Czuliń- 
ski uczestniczyli w odbiorze tech
nicznym ulicy Jagiełły w Twardo
górze. Remont był dofinansowany 
z Funduszu Dróg Samorządowych 
w kwocie blisko 430 tys. zł.

W sum ie Twardogóra w 2019 
roku o trz y m a ła  z fu n d u szu  
wsparcie na 6 inwestycji w kwocie 
ponad 2 min 800 tys. zł. Dofinan
sowano remont ulic: Lipowa (od
cinek 1 i 2) Brzozowa i Młyńska 
- 279.755 zł; Waryńskiego i Spokoj
na - 279.715 zł, ul. Róż, Tulipanów - 
369.153 zł; Paderewskiego - 296.621 
zł; Św. Jadwigi - 213.298 zł; Jagiełły 
-428.791 zł. zł

(OAI)

G M IN A  O L E Ś N IC A  •  To 
I była świetna zabawa dla 
I  całych rodzin z gminy.

Dzieci bawiły się doskonale...

W sobotę w gminnej hali spor
towej przy ulicy Wileńskiej odbył 
się po raz drugi Rodzinny Tur
niej Sportowy. W zabawie uczest
niczyły drużyny ze wszystkich 
gminnych szkół, a organizatorzy 
zadbali o różne atrakcje. Był kier
masz i mała gastronomia, a znane 
nie tylko w całej gminie pierogi 
serwowały uczestnikom panie z 
Koła Gospodyń Wiejskich w Bo- 
guszycach.

Jak powiedział Panoramie biorą
cy czynny udział w turnieju wójt 
gm iny M arcin  K asina , gm ina 
stawia na sport i rekreację, a taki 
zawody to świetny pomysł na in
tegrację mieszkańców, których w 
gminie wciąż przybywa. (hag)

...ale i dorośli mieli frajdę

Pierwszy egzamin

Są już uczniami!

W S Z E C H Ś W IĘ T E  •  Każde 
wróciło do domu z dyplomem

potwierdzającym niezaprzeczal
ny fakt.

W Szkole Podstaw ow ej we 
Wszechświętem w dniu 16 paź
dziernika miało miejsce pasowanie 
pierwszoklasistów. W uroczystości 
wzięli udział wójt giny Oleśnica 
Marcin Kasina, radny Tomasz Do- 
mal, przewodnicząca Rady Rodzi
ców Agnieszka Uba oraz rodzice, 
nauczyciele, uczniow ie. Aktu 
pasowania na ucznia dokonał dy
rektor Robert Nowosad. Dzieciom 
wręczono dyplomy potwierdzające 
udział w uroczystości.

W tym wyjątkowym dniu dzieci 
wstępujące w progi szkolnej edu
kacji pięknie recytowały wiersze, 
śpiewały piosenki oraz tańczyły. 
Ten pierwszy egzamin zdały do
skonale.

Wychowawcą klasy pierwszej 
jest Barbara Owczarek.

(OAI)

Sportowe echogminy
Wyniki VIII kolejki Mistrzostw 

Gminy Oleśnica: Świerzna - Cieśle 
1:5, Boguszyce - Nieciszów 3:6, Dą
browa - Boguszyce Os. 1:2, Ligota 
Polska - Bogusławice 5:1.

TABELA

9. Bogusławice U 6 O 5:28

1. Ligota Polska 8 21 35:10
2. Nieciszów 7 18 35:12
3. Boguszyce Os 7 16 23:11
4. Świerzna 7 12 14:20
5. Boguszyce 7 7 13:19
6. Dąbrowa 7 5 13:26
7. Zarzysko 7 5 17:21
8. Cieśle 6 5 13:19

IX kolejka zostanie rozegrana w 
niedzielę 27 października. Grają o 
godz. 11: Bogusławice - Dąbrowa, 
Nieciszów - Zarzysko, a o 14 Bogu
szyce Os. - Świerzna. Mecz Cieśle 
- Boguszyce został przełożony.

27 października w gminnej hali 
sportowej w Oleśnicy przeprowa
dzone zostaną turnieje siatkówki 
kobiet i mężczyzn. Rywalizacja 
kobiet rozpocznie się od godz. 9 
i uczestniczyć w niej będą repre-

■Eentacje Nowoszyc, Cieśli, Kępna, 
Wszechświętego i Świerznej. Tur
niej mężczyzn rozpocznie się ok. 
godz.13.30 z udziałem drużyn z 
Poniatowie, Cieśli, Świerznej, Grę-
boszyc oraz z Parzewa.

* * *

9 listopada przeprowadzony 
zostanie turniej o Puchar Niepod
ległości w halowej piłce nożnej 
seniorów, a 10 listopada turnieje 
siatkówki kobiet i mężczyzn. Zgło
szenia drużyn do 31 października 
(czwartek) przyjmowane są w 
dziale sportu i rekreacji Gminne
go Ośrodka Kultury Oleśnica, tel. 
71/721-87-27.

Artur Koziara

CODZIENNIE NOWE 
INFORMACJE ;

Ulica Jagiełły odebrana

http://www.olesnica24.com
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TW A R D O G Ó R A  •  Burmistrz |  
wyróżnił nauczycieli z okazji |  
Dnia Edukacji Narodowej. t

W dzień patrona
TW A R D O G Ó R A  •  To jest za
wsze dla Szkoły Podstawowej 
nr 2 podwójne święto.

16 października, w dzień wy
boru Polaka na Stolicę Piotrową, 
Szkoła Podstawowa nr 2 im Jana 
P$Wła II w Twardogórze co roku 
obchod zi Św ięto Szkoły  oraz 
Dzień Edukacji Narodowej. Tra
dycyjnie obchody rozpoczynają 
się w Dniu Papieskim.

W tym roku w niedzielę 13 paź
dziernika na wszystkich mszach

świętych był poczet sztandarowy, 
w którym uczestniczyli ucznio
wie starszych klas. W środę roz
poczęto świętowanie uroczystą 
Eucharystią w bazylice, o oprawę 
której zadbali: siostra Adraia, ka
techetka Renata Mularczyk i ks. 
Krzysztof Jaskólski SDB. Po mszy 
św. wszyscy udali się do szkoły, 
gdzie pod obeliskiem  złożono 
kwiaty i zapalono znicz. W szko
le jest popiersie św. Jana Pawła II 
- patrona szkoły, gdzie również 
złożono kwiaty.

Dalsze obchody odbywały się 
w hali widowiskowo-sportowej. 
W uroczystościach udział wzię
li: burm istrz Paweł Czuliński, 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Mieczysław Kowalski, p.o dyrek
tora Centrum Usług Wspólnych 
W ioletta Cijka, przedstawiciele 
Rady Rodziców; przewodniczący 
Łukasz Mrowicki, zastępca Jerzy 
Chrzan, skarbnik Małgorzata Ko- 
bik-Filipiak, sekretarz Iga Pawlak.

D y r e k t o r  S z k o ły  D o r o 
ta S ięm aszk o -B ab ij p o w ita ła

w szystkich zebranych. Nawią
zała do motta środowej uroczy
stości: „Niech nasza droga bę
dzie wspólna". Życzyła uczniom, 
aby byli na tej drodze wspólnie i 
mieli kogoś, kto stanie się takim 
przewodnikiem jak Jan Paweł II 
albo sami się nim stali". Poinfor
mowała o prezencie od państwa 
Barbary i Ryszarda Kierkiczów. 
Podarow ali szkole unikatow e 
bursztynow e w ydanie Biblii o 
numerze 97 z edycji 99.wolumi
nów.

W poniedziałek 14 października 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
burmistrz Twardogóry Paweł Czu
liński wręczył nagrody dyrekto
rom oraz nauczycielom gminnych 
szkół oraz przedszkola. Nagrody 
finansow e wraz z dyplomami i 
bukietem kwiatów otrzymali; ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Twar
dogórze Dorota Siemaszko-Babij, 
Maria Lidia Gerus, Renata Gąsior, 
z SP w Goszczu Zofia Jelonek, 
Waldemar Pelc, z SP w Grabownie 
Wielkim Agata Nikolin-Mrowic- 
ka, Bożena Choła-Boruszkowska, 
Anna Dżugaj, z Miejskiego Przed
szkola w Twardogórze Iwona Pal
ko, Agata Jesionka, Alicja Weso
łowska.

Uroczyste spotkanie odbyło się 
w Sali Ślubów. Oprócz burmistrza 
i osób nagrodzonych udział wzięli: 
sekretarz Janina Czekajło, zastępca 
przewodniczącego Rady Miejskiej 
Jerzy Chrzan, przewodniczący 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Spraw Społecznych M irosław 
Adamczyk, p.o. dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych Wioletta Cijka, 
główny księgowy Centrum Usług 
Wspólnych Danuta Głowacka.

Obecnym, a za ich pośrednic
twem wszystkim nauczycielom, 
pedagogom oraz pracownikom 
oświaty najserdeczniejsze życze
nia, oraz podziękowanie za trud 
włożony w edukację i wychowa
nie kolejnych pokoleń złożyli: Pa
weł Czuliński, Jerzy Chrzan i Piotr 
Adamczyk. Andrzej Głowacz

B u rm istrz  Paw eł C zu liń sk i 
przybliżył sylwetkę patrona szko
ły  jako w ielkiego społecznika, 
łam iącego bariery  m iędzy po
działami, szukającego tego, co łą
czy, jako człowieka, który odegrał 
szczególną role w historii naszej 
Ojczyzny. Z okazji obchodzonego 
dwa dni wcześniej Dnia Edukacji 
Narodowej burmistrz złożył na
uczycielom życzenia.

Przew odniczący M ieczysław 
Kowalski przypomniał maj 1997 
roku, kiedy na sesji Rady została 
nadana nazwa nowej twardogór- 
skiej Dwójce. Nawiązał do słów 
Jana Pawła II; „Wy jesteście przy
szłością świata". Patrząc na ze
branych uczniów, stwierdził, że o 
przyszłość można być spokojnym. 
Również przewodniczący Rady 
Rodziców Łukasz Mrowicki na
wiązał do słów Papieża - Polaka: 
„Ażeby człowiek stawał się coraz 
bardziej człowiekiem -  oto, aże
by bardziej był, a nie tylko więcej 
miał". Życzył, aby słowa te były 
drogowskazem w pracy, nauce i 
życiu.

Po części oficjalnej odbyła się 
część artystyczna, której towarzy
szyła prezentacja multimedialna 
w wykonaniu Krzysztofa Kałan- 
dziaka z klasy 8a. Scenki, piosen
ki, wiersze przypomniały sceny 
spotkań Jana Pawła II z dziećmi. 
Była też część artystyczna skiero
wana do nauczycieli z okazji ich 
święta.

W całość zaangażow ani byli 
uczniowie od najm łodszych do 
najstarszych klas. Rolę konferan
sjerów pełnili; Karolina Prymas i 
Bartłomiej Mrowicki. Piękny wy
stęp zespołu tanecznego z klasy 
III d przygotowała Halina Ślusa
rek. Montaż słowno-muzyczny to 
praca Grażyny Jabłońskiej Pody- 
my. Muzyką i chórem dyrygowa
ła Monika Juszczak, a nad cało
ścią czuwała Barbara Kałandziak. 
Obsługę multimedialną zapewnił 
M ichał Gnap. Rada Rodziców z 
okazji święta zafundowała pącz
ki.

Andrzej Głowacz
. . . . . . . . . .  p , . j r w a j c f  d4.rLUiy

Kwiat twardogórskiego nauczycielstwa
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Jesteśmy uczniami • • •

G O S Z C Z  •  Pierwszoklasiści 
przygotow ali program  a rty 
styczny z patriotycznym i ak
centami.

W Szkole Podstawowej w Gosz
czu odbyło się 18 października 
p asow anie na uczn ia . W hali 
sportowej udekorowanej jesiennie 
dostąpiło go szesnaścioro pierw
szaków. Towarzyszyli im nie tylko 
rodzice i koledzy ze starszych klas, 
ale także burmistrz Paweł Czuliń- 
ski, p.o. dyrektora Centrum Usług 
Wspólnych Wioletta Cijka, ks. pro
boszcz Mirosław Porucznik sdb. 
Rada Rodziców, Anna Sobińska, 
Katarzyna Zalewska, grono peda
gogiczne, pracownicy obsługi, a

także prezes Stowarzyszenia św. 
Magdaleny Ryszard Gil. Wszyst
kich przybyłych powitała wycho
wawczyni klasy pierwszej Danuta 
Zając.

Pierwszoklasiści rozpoczęli pro
gram artystyczny polonezem. Był 
też żywiołowy rock and roli, czy 
taniec do muzyki z filmu Różowa 
pantera. A  przynależność do Polski 
wyrazili wierszem „Kto ty jesteś" 
oraz piosenką „Jesteśmy Polką i 
Polakiem". W obecności narodo
wej flagi złożyli uroczyste ślubo
wanie. Następnie dyrektor Zofia 
Jelonek ołówkiem pasowała ich na 
uczniów, a wychowawczyni Da
nuta Zając wręczyła pamiątkowe 
dyplomy.

B u rm istrz  Paw eł C zu liń sk i 
pogratulował uczniom i nauczy
cielom  w spaniałego w ystępu. 
Nadmienił, że udało się uzyskać 
dofinansowanie na sprzęt dydak
tyczny w wysokości 75.000 zł dzię
ki zaangażowaniu dyrektor Zofii 
Jelonek i dyrektor CUW Wioletty 
Cijki. U pom inki przygotow ała 
Rada Rodziców oraz Anna Sobiń
ska. Burmistrz wręczył każdemu 
pierwszakowi twardogórskiego 
misia.

U roczystość w spólnie z wy
chowawczynią przygotowała na
uczycielka Małgorzata Śniegulska. 
Wystrój plastyczny wykonała Ka
tarzyna Zalewska.

Andrzej G łowacz

Ci wspaniali pierwszoklasiści...

Uda się na szczyt

Burmistrz Paweł Czuliński na konferencji w Madrycie

T W A R D O G Ó R A  •  Burmistrz 
Paweł Czuliński skorzysta z za
proszenia do Aten.

Paweł Czuliński odpowiedział 
na zaproszenie Barta Som ersa 
-  najlepszego burm istrza św ia
ta 2016 roku w konkursie World 
M ayor P rize  i w d niach 24-26 
października weźmie udział w 
szczycie burm istrzów  organi
zow anym  przez frakcję Renew 
Europę oraz Europejski Komitet 
Regionów. Tematyką obrad bę

dzie mikromobilność, zmiany kli
matu, ekonomia współdzielenia 
oraz ochrona środowiska. Szczyt 
jest częścią kongresu, który zgro
madzi blisko 700 polityków z ca
łej Europy.

To n ie  p ierw szy  tego typ& 
wyjazd Pawła Czulińskiego. W 
zeszłym roku, tuż przed zaprzy
siężeniem na burmistrza, uczest
niczył w podobnym wydarzeniu 
w Madrycie. Koszt wyjazdu do 
Grecji pokryje organizator.

(OAI)

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jedn. Dz. LI. z 2018 roku, poz. 2204 ze zm.), Burmistrz 
Miasta i Gminy Twardogóra informuje, że na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej 
Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra został wywieszony:

„WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO ZBYCIA” 
z dnia 22 października 2019 r.

Fabryka Mebli - l^ÓDZIO Zaprasza

Kolekcja 1000
y  artykułów 
wyposażenia wnętrz!

ZAPRASZAMY' 7 , * : .  _ , J 
^Oleśnicaul. Wrocławska 21, tel.7113981903  ; 

~ y ‘YY0szcz ulTSycowska 16  ̂tel. 7113997240  '

S  -(fnimi Y termin realizacjizamćncienia! Dostawa GRATIS poicyiej óOOzł
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Klasa okręgowa

Coś zatrybiło?
Oby! Czy te dwie wygrane pod 
rząd to zapowiedź lepszych cza
sów dla Pogoni i jej kibiców?

Pogoń
O rzeł

3 (0 )  
1 (0)

POGOŃ: Salamaga - Strójwąs, Siódmiak, 
Balcerzak (27. B Ciszewski), Świerczyński, 
Korcik (85. Wciski), A. Ciszewski, Łada, 
Hałapacz, Jendryca (85. Sikora), Miodek 
(75. Szwak).

Dwa mecze i 6 punktów to bilans 
dwóch ostatnich spotkań Pogoni. 
Czy MKS powraca na właściwe tory? 
Oby! Około 50 stałych kibiców, którzy 
pojawili się na trybunach stadionu 
Mularczyka, mocno na to liczy.

Do składu Pogoni po kontuzji wró
cił Adrian Miodek. Walczył dzielnie, 
ale widać, że jeszcze nie jest w pełni 
formy. Ale z każdym kolejnym me
czem duet Miodek - Jendryca powi
nien być coraz groźniejszy.

Początek spotkania z Orłem Mar- 
szowice to wzajemne badanie się ze
społów i akcje z obu stron. Pierwszy 
groźny strzał, w wykonaniu Dobrzań
skiego z Orła, oglądamy dopiero w 17. 
min. Mija on bramkę Pogoni. Minutę 
później po rzucie rożnym robi się 
groźnie w piątce Salamagi, ale sy
tuację wyjaśnia Strójwąs. Miejscowi 
ripostują rajdem bardzo aktywnego 
w tym dniu Korcika, który podaje w 
szesnastkę do Jendrycy, ten uderza, 
jednak niecelnie. Z drugiej strony 
odpowiada Dobrzański, który ma 
świetną okazję, jednak Salamaga 
umiejętnie skraca kąt i broni strzał 
rywala.

W końcówce I części Pogoń zaczy
na uzyskiwać przewagę. Z wolnego 
minimalnie pudłuje Jendryca. Ko
lejny rzut wolny, z ok. 20 metra, to 
bomba Hałapacza, która przelatuje 
tuż nad poprzeczką. W 44. min ka
pitalną okazję po akqi Jendrycy ma 
Bartosz Ciszewski, ale w sobie tylko 
wiadomy sposób uderza tak słabo, że 
fdazur, bramkarz Orła, zdołał wy
ekspediować piłkę na róg. I wreszcie 
w 45. min dobre uderzenie Jendrycy 
ponownie broni Mazur.

Drugą połowę Pogoń rozpoczy
na bez zmian w składzie. Jest za 
to skuteczniejsza. W 50. min piłkę 
przejmuje w środku pola Korcik, 
podciąga kilkanaście metrów, podaje

IV liga

do nadbiegającego Jendrycy, a ten 
lewą nogą pakuje piłkę do siatki. 1:0!
, A 10 minut później ma miejsce klu

czowy moment meczu. Po faulu na 
Miodku druga żółtą i w konsekwen
cji czerwoną kartkę ogląda Waszak. 
Od tej pory, grająca w przewadze. 
Pogoń uzyskuje coraz większą prze
wagę. I udokumentowuje ją dwoma 
bramkami.

W 67. min Korcik jest faulowany 
przy strzale w polu karnym. Hałapacz 
pewnie uderza tuż przy prawym 
słupku i jest 2:0. A w 82. min ponow
nie w szesnastce jest przewrócony 
Korcik i ponownie Hatwa, tym razem 
uderzeniem w lewy róg, pokonuje 
Mazura.

Przy prowadzeniu 3:0 w szeregi 
MKS-u wkrada się pewne rozluźnie
nie, któremu ulega nawet tak pewny 
punkt zespołu jaka Salamaga. Nasz 
bramkarz w 89. min w niegroźnej 
sytuacji nie łapie piłki i Mulyk 
zmniejsza rozmiary porażki. A w 
doliczonym czasie gry świetną okazję 
marnuje Szwak, który - w sytuacji 
sam na sam z bramkarzem - pudłuje.

Ciekawostką był występ w zespole 
gości Jacka Sorbiana, byłego zawod
nika m.in. Śląska Wrocław. 44-letni 
piłkarz gra jako cofnięty środkowy 
pomocnik.

W następnej kolejce Pogoń zagra 
na wyjeździć z Olimpią Podgaj (27 
października, godz.l4).

Krzysztof Kupczyk
TA K G R A LIIN N I 
Siechnice - Żórawina 2:1
Sułów - Kobierzyce 6:2
Jelcz - Brzezina 2:0
Parasol Wr. - Pawłowice 1:4
Sobótka - Wołów 0:5
Wierzbice - Malczyce 2:1
Środa - Podgaj 4:1

Niech żyje nam rezerwa!
Gole w zwycięskim meczu z Or
łem strzelali dla Wiwy wyłącznie 
gracze rezerwowi.

Orzeł
W iw a

1 (0 ) 
3 (0 )

WIWA: Rogala - Cybulski, Mikła (75. 
Moskwa), J. Wojciechowski (80. P. Woj
ciechowski), F. Szczypkowski, Kubot (46. 
Bartusiak), A. Szczypkowski (46. Śląski), 
Makowczyński (46. Żak), Kotwa (86. Sztu- 
ryło). Dąbrowski.

Do przerwy nic nie zapowiadało, 
że kibice w Prusicach zobaczą aż 4 
bramki. Po ł części oba zespoły scho
dziły przy wyniku bezbramkowym. 
I również w II połowie bardzo długo 
wynik nie zmieniał się. Worek z go
lami rozwiązał się dopiero od 79. min

Wtedy na 0:1 trafił Dariusz Śląski. 
Sześć minut później prowadzenie 
Wiwy podwyższa Kacper Bartusiak, 
a w ostatniej minucie regulamino
wego czasu gola zdobywa Mateusz 
Moskwa. Cała trójka rozpoczęła 
spotkanie na ławce rezerwowych! 
W doliczonym czasie gry rozmia

ry porażki miejscowych zmniejszył 
jeszcze Grzegorz Rajter.

W następnej kolejce Wiwa w 
Goszczu podejmie GKS Mirków/ 
Długołęka. Start meczu 26 paź
dziernika o godz. 14. (ws)
TAK G R A LIIN N I 
Trzebnica Bielawa 0:0 
Oława - Bystrzyca 6:0 
Mirków - żąbkowice 1:3 
Żerniki - Marcinkowice 2:3 
Pieszyce - Świdnica 0:1 
Nowa Ruda - Wielka Lipa 1:1 
Dzierżoniów - Bardo 3:1

TABELA
1. Świdnica 11 27 19-6
2. Wielka Lipa 11 24 23-8
3. Otawa 11 21 27-15
4. Marcinkowice 11 20 24-14
5. Nowa Ruda 11 20 24-15
6. Dzierżoniów 11 20 26-10
7. Bielawa 11 18 19-14
8. Bardo 11 17 18-21
9. Żerniki 11 17 21-20

10. Ząbkowice 11 15 21-22
11. Mirków 11 13 23-24
12. Goszcz 11 13 21-25
13. Prusice ir 7 22-35
14. Pieszyce 11 7 11-25
15. Trzebnica 11 6 17-24
16. Bystrzyca 11 3 7-36

Klasa A

Lotnik bezpiecznie 
wylądował...
W ostatniej chwili, ale mu się to udało. Bramka w doliczonym czasie gry 
dała twardogórzanom remis w meczu na szczycie z Zenitem Międzybórz.

TABELA
1. Wotów 10 30 37-3
2. Wierzbice 10 27 31-10
3. Brzezina 10 27 29-11
4. Sułów 10 21 24-17
5. Pawłowice 10 18 29-21
6. Marszowice 10 16 29-24
7. Środa 10 15 30-23
8. Oleśnica 10 14 20-13
9. Malczyce 10 13 22-20

10. Jelcz 10 10 18-28
11. Podgaj 10 10 20-34
12. Parasol Wr. 10 6 9-21
13. Sobótka 10 6 11-29
14. Siechnice 10 5 13-35
15. Kobierzyce 10 5 14-34
16. Żórawina 10 5 9-22

L otnik  2  (0)
Z e n it 2 (0)

LOTNIK: Lizak- JasekŻ, Domian (66.
B. Lotka), Skorupa, M. Lotka Ż, Rusiecki, 
Leszczyński, Nowak, Fajkowski 2, Star
czewski, Jarząb (59. Grzesiak).

ZENIT: Dumański 2 - Warkocz, Sieraczek, 
Schubert, Wotkowski (70. Grypczyń- 
ski), Napieralski, Kluziak (65. WittiwŻ), 
Michalewski Ź, Galik Z, Sitek (43. Plichta), 
Budzowski (62. Rybak).

W Twardogórze spotkały się dwie 
czołowe drużyny wrocławskiej 
A-klasy. Lotnik nie zamierzał oddać 
liderowania, a depczący po piętach 
Zenit przyjechał z zamiarem wywie
zienia trzech punktów i zastąpienia 
twardogórzan na pierwszej pozycji.

Obie ekipy rozpoczęły jednak 
mecz zachowawczo. Więcej było 
na boisku szachów niż gry w pił
kę. Nikt nie chciał się odkryć i stra
cić przypadkowej bramki. Pierwsi 
groźnie zaatakowali gospodarze i po 
doskonałym prostopadłym podaniu 
Rusieckiego Michał Lotka znalazł się 
w sytuacji sam na sam z Dumańskim. 
Nie wytrzymał jednak wojny nerwów 
i przegrał pojedynek z bramkarzem 
Zenitu. Później dwukrotnie niepokoił 
Lizaka Zbigniew Sieraczek, ale jego 
strzały minimalnie mijały światło 
bramki. W 37. min doskonałą inter
wencją popisał się Warkocz, który 
w ostatniej chwili wybił piłkę spod 
nóg Nowakowi, mającemu przed 
sobą już tylko pustą bramkę gości. 
Napastnik Lotnika miał jeszcze jedną 
doskonałą okazję do strzelenia gola, 
jednak piłka po jego uderzeniu w 
minimalnej odległości minęła prawy 
słupek bramki Lizaka.

W pierwszych 45 minutach nie 
zobaczyliśmy więc bramek, ale kibice, 
którzy licznie stawili się na twardo- 
górskim stadionie, mocno wierzyli, 
że po przerwie ich ulubieńcy udo
wodnią swoją wyższość i pokonają 
groźną ekipę gości.

Początek drugiej odsłony należał 
do gospodarzy i było kwestią czasu, 
kiedy padnie dla nich gol. Zupełnie 
nieoczekiwanie mogło jednak stać 
się zupełnie inaczej, gdyby Napie
ralski w 52. min lepiej przymierzył

głową... Później z polotem atakował 
M. Lotka, Nowak trafił w słupek, aż 
wreszcie stało się to, na co czekali 
kibice Lotnika. Była 60. min meczu, 
kiedy w polu karnym gości powstało 
olbrzymie zamieszanie. Piłkarze li
dera kilka razy uderzali w kierunku 
bramki Dumańskiego, ale wszystkie 
ich próby były szczęśliwie blokowane 
przez defensorów Zenitu. Fortuna 
opuściła podopiecznych Sławomira 
Ulkowskiego po kolejnym strzale 
ich niedawnego piłkarza Łukasza 
Nowaka, który w dużym tłoku zdołał 
wreszcie znaleźć drogę do siatki. Na 
trybunach zapanowała euforia. Za
płonęły race, a nad boiskiem unosił 
się dym z odpalonych świec...

Radość fanów miejscowej ekipy nie 
trwała jednak zbyt długo, bowiem 
w 72. min Zbigniew Sieraczek wy
równał, po celnym strzale z rzutu 
karnego. A co gorsza z każdą minuta 
widać było spory ubytek sił u lotni
ków... Widząc to. Zenit natychmiast 
przejął inicjatywę i osiągnął sporą 
przewagę, którą udokumentował 
golem Kajetana Grypczyńskiego 
w 80. min.

Wydawało się, że nic nie jest już w 
stanie wydrzeć zwycięstwa gościom, 
którzy do ostatniej minuty wyraźnie 
dominowali. Do ostatniej minuty, ale

nie do ostatniego gwizdka sędziego.. 
W doliczonym czasie gry gospoda
rze wywalczyli rzut rożny. Po jego 
wykonaniu powstało spore zamie
szanie pod bramką Dumańskiego, 
który - według sędziego - nieprze
pisowo zaatakował Starczewskiego. 
Gwizdek i rzut karny dla Lotnika! 
Do piłki podszedł Łukasz Nowak i 
celnym strzałem zapewnił swojej 
ekipie jednocześnie punkt i dalsze 
liderowanie w Iłł grupie wrocław
skiej klasy A.

W itold Lechow icz
WYNIKI
Marcinkowice II - Kiełczów 5:1
Chwałowice - Siedlce 2:0
Siechnice - Bierutów “ '• 2:3 r
Nadolice - Długołęka 2:0
Wratislavia - Dobroszyce 1:4
Syców - Bystrzyca 3:1

TABELA
1. Twardogóra 9 22 36-14
2. Międzybórz 9 21 24-11
3. Dobroszyce 9 21 30-9
4. Marcinkowice II 9 19 28-17
5. Wratislavia 9 18 36-14
6. Bierutów 9 18 28-16
7. Nadolice 9 15 19-17,
8. Chwałowice 9 12 12-16
9. Bystrzyca 9 10 14-26

10. Siechnice 9 8 22-31
11. Długołęka 9 7 11-20
12. Syców 9 6 16-32
13. Kiełczów 9 5 11-36
14. Siedlce 9 0 5-33

Walka trwa!
Czy Pogoni uda się do jutra, 
czyli do środy, zebrać potrzebne 
33 tysiące złotych?

Przypomnijmy, że Akademia Pił
karska Oleśnica, do której należeli 
obecni juniorzy Pogoni Oleśnica, 
wystąpiła do Dolnośląskiego ZPN 
z wnioskiem o wypłatę ekwiwalentu 
za szkolenie zawodników. „Pomimo 
iż na dzień odejścia zawodników z 
klubu nie posiadała zespołu junio
rów, a szkolenie prowadziła za środki 
publiczne i ze składek rodziców" - 
napisał w komunikacie MKS.

Decyzją DZPN z 9 października 
Pogoń musi zapłacić na rzecz AP 
Oleśnica kwotę 32 638,84 zł w ter
minie 14 dni.

„Kwota jest olbrzymia, dlatego 
zwracamy się z prośbą o pomoc. 
Termin zapłaty upływa 23 paździer

nika. Bardzo prosimy wszystkich 
tych, którym dobro MKS Pogoń 
Oleśnica leży na sercu, o wsparcie. 
Razem, wspólnymi siłami, możemy 
zrealizować ten cel i zapewnić na
szym zawodnikom spokojny rozwój 
i przyszłość" - czytamy w klubowym 
komunikacie.

Co grozi klubowi, jeśli w terminie 
nie ureguluje środków?

- Sankcje są bardzo poważne. Do
stajemy walkowery za każdy występ 
nieuprawnionego zawodnika, za
równo w drużynie juniorów, jak i 
seniorów, bo nasi juniorzy są też w 
kadrze pierwszej drużyny. Może
my zostać ukarani walkowerami na 
przykład za dwa mecze seniorów, 
które już się odbyły, a w których to 
wystąpili właśnie ci juniorzy - mówi 
Panoramie prezes Michał Krej. Pie
niądze są zbierane m.in, na portalu

Zrzutka.pl. Jak idzie zbiórka? Na ra
zie zebrano 13.213 zł z potrzebnych 
32.600 zł, czyli 40“procent. Do końca 
zbiórki pozostał jeden dzień.

- Staramy się zmierzyć z tym pro
blemem. Nie mamy tyle pieniędzy. 
Zbieramy je. Miło, że wpłacają je sami 
zawodnicy, ich rodzice, a także nawet 
ci piłkarze, którzy już od nas odeszli. 
Aż tak dużego problemu nie mogli
śmy się spodziewać. Z jednej strony 
zmieniły się przepisy, a z drugiej, co 
najistotniejsze, nagle przeszło do nas 
30 zawodników z Akademii Piłkar
skiej. W sezonie 2018/2019 łącznie aż 
52 - mówi prezes Pogoni.

I dodaje, że jedna rzecz jest dla 
niego w tej historii optymistyczna. 
- Jest nią to, że zawodnicy do nas 
przychodzą, że to właśnie w Pogoni 
widzą możliwości rozwoju. Powiem 
jasno - każdy młody piłkarz, z rocz
nika od 2012, chcąc się rozwijać w 
Oleśnicy, musi w końcu trafić do 
naszego klubu - ocenia.

Roman Rybak

Michał Jasek (Lotnik, z prawej) w potyczce z Przemystawenn Sitkiem (Zenit). Przy
glądają się Zbigniew Sieraczek i Jakub Budzowski - obaj Zenit.

http://www.olesnica24.com
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Thriller w pięciu setach Przespali 5 minut

Radość z pierwszej w sezonie wygranej

Na tym meczu do ostatnich se
kund trudno było zgadnąć, kto 
wygra!

WII rundzie rozgrywek odrodzona 
(czytaj: przekształcona z Siatkarza 
Bierutów) drugoligowa drużyna 
(IV grupa) siatkarska Rosiek Syców 
zmierzyła się z MKS 01avia Oława. 
Przypomnijmy, że w I kolejce Rosiek 
1:3 przegrał w Wałbrzychu.

W  pierw szym  secie goście od 
początku budowali przewagę, któ
rą konsekw entnie powiększali, 
aż do w yniku 25:16. Wyglądało 
na to, że m ecz skończy się dość 
szybko i fatalnie dla sycowskiej 
drużyny.

A jednak w drugim secie pod
opieczni Mariusza Dutkiewicza 
zdołali opanować sytuację i odwrócić 
losy spotkania. Grając z dużym po
święceniem, a także wykorzystując 
błędy rywali, zakończyli drugiego 
seta zwycięstwem 25:19. Ale goście 
nie zamierzali tak łatwo odpuścić i 
w trzecim secie znów znokautowali 
sycowian - aż 25:13! Szala zwycięstwa 
przechylała się więc z rąk do rąk, 
a publiczność przeżywała skrajne 
emocje.

W czwartym secie znów zwyciężył 
Syców, tym razem 25:21. Decydo
wał więc tie-break, a na podstawie 
wcześniejszej obserwacji zmagań 
niełatw o było wytypować zwy-

Znowu klątwa
...trzeciej kwarty zadziałała.

SKM Zastał Fatto Deweloper Zielona Góra
- Team-Plast KK Oleśnica 74:73 
(18:19,18:17, 26:13,12:24)

KKO: Dawid Piasecki 28, Michał Za
krzewski 20, Tomasz Gruba 15, Kajetan 
Ludwisiak 6, Michał Janiszewski 2,
Marcin Stach, Szymon Olasiński, Szymon 
Narolski, Krystian Woźny 2, Adam Zwierz, 
Łukasz Horn.

W hali w Zielonej Góra lider gru
py B III ligi Zastał Fatto Deweloper 
podejmował oleśnicki Team-Plast. 
Miejscowi dotąd nie przegrali. Goście 
mieli na koncie wygraną w Zgorzelcu 
i porażkę u siebie.

„Mecz dobrze otworzyliśmy, trzy 
celne trójki na otwarcie to był mocny 
strzał dla przeciwnika. Jednak solidna 
ekipa z Oleśnicy grała zdecydowa
nie i nie dawała uciec na wyraźną 
przewagę. Grano kosz za kosz, a 
wynik do połowy był remisowy"
- relacjonowała mecz strona klubo
wa lidera. Niestety, po raz kolejny 
fatalnie KKO zagrał w III kwarcie.

w której zielonogórzanom udało się 
wyjść na prowadzenie i zbudować 
13-punktową przewagę.

„Wydaje się, że dowieziemy prze
wagę do końca. Nic bardziej mylnego. 
Czwarta ostatnia kwarta to szaleńcza 
pogoń drużyny z Oleśnicy, szalał 
Dawid Piasecki, trójkami popisywał 
się Michał Zakrzewski. Na szczęście 
czasu już przeciwnikowi zabrakło i 
ostatecznie dwa ligowe punkty zo
stają w Zielonej Górze" - napisali 
rywale oleśniczan. Gościom zabrakło 
jednego celnego rzutu...

Kolejny mecz KK Oleśnica roze
gra w Kłodzku. Do hali Atola wró
ci 3 listopada na mecz ze Śląskiem 
Wrocław.

(is)

TABELA
1. Zielona Góra 4 8 334-279
2. Kłodzko 4 5 276-341
3. Śląsk 2 4 186-90
4. Oleśnica 3 4 212-215
5. Szczawno Zdrój 3 4 227-246
6. Zgorzelec 3 4 211-234
7. WKK 3 4 205-246

cięzcę. Istotnie, walka była bardzo 
wyrównana. Gdy doszło do wyniku 
16:15 dla drużyny Rośka, miejscowa 
publiczność z nadzieją zaczęła już 
skandować: „Ostatnia, ostatnia!" -  ale 
nic z tego, bo rywale odrabiali straty. 
Gdy tablica wyników pokazała 18:18, 
napięcie było już tak wielkie, że gra
czom puszczały nerwy, szczególnie 
w momentach, kiedy decyzje sędziów 
wydawały się wątpliwe. Ale w końcu 
gospodarze zdobyli konieczną dwu- 
punktową przewagę, dzięki dwóm 
pięknym blokom. Wśród sycowskiej 
publiczności zapanowała radość, a 
fanki miejscowej drużyny pobiegły 
prosić zwycięzców o autografy.

Zbigniew N owak

Doszedł 
na szczyt

To była pechowa porażka KKO -  *’ ̂  ,

Oleśnicki kulturysta zdobył 3 me
dale na Mistrzostwach Świata.

Mieszkający w Oleśnicy Paweł 
Chotnicki wziął udział w IBBF World 
Championship Brezice 2019 w Słowe
nii. Mistrzostwa Świata Międzynaro
dowej Federacji Kulturystyki i Fitnes- 
su okazały się dla niego szczęśliwe. 
Zdobył na nich 3 brązowe medale.

- Dążąc za marzeniami, doszedłem 
na szczyt. Dziś miałem zaszczyt wy
startować w Mistrzostwach Świata w 
Słowenii. Wynik, jaki osiągnąłem, to 
3 brązowe medale. To pokazuje, że 
ciężka praca i pokora zostają nagro
dzone - komentuje nasz zawodnik.

IBFF jest największą, najbardziej 
znaną i prężnie działającą organizacją 
kulturystyczną na świecie. Jej człon
kiem jest również Polski Związek Kul- 
turystki, Fitness i Trójboju Siłowego.

<OAI>

I juź tego straconego czasu nie 
zdołali odrobić...

Brzeg
O leśnica

35  (16) 
28  (14)

SPR: Jakub Naumiec, Jakub Krawczykow
ski - 2, Krystian Kulak - 7, Adam Dec -1, 
Michał Niczypor -1, Szymon Żuraw - 3, 
Mikołaj Pietras, Rafał Kowalski, Jakub 
Lisowski -1, Michał Kiebus - 3, Jacek 
Pawłowski - 6, Damian Gołąb -1, Jakub 
Pięta - 4, Patryk Kulak - 5.

Jacek Pawłowski otworzył wynik 
meczu w Brzegu, w którym miej
scowy Orlik zagrał z oleśnickim 
SPR-em. Do przerwy podopieczni 
Grzegorza Wosia i Krystiana Śzmidta 
spisywali się bardzo dobrze. Krótko 
prowadzili, potem remisowali, a jeśli 
przegrywali, to nie dawali odskoczyć 
gospodarzom.

O losach meczu rozstrzygnął po
czątek drugiej części. Dokładnie jej 
pięć minut. Pomiędzy 31. a 36. minutą 
gracze Orlika rzucili 5, a goście tylko

jedną bramkę. Na tablicy wyników 
było 22:15. Tych siedmiu bramek 
różnicy Kulak i spółka nie dali już 
rady odrobić.

W kolejnej rundzie przed SPR-em 
znowu wyjazd - 26 października ole- 
śniczanie zagrają w Świdnicy.

Medale z Poznania

Oni bez medali nie wracają 
Na zawodach w stolicy Wielko
polski na podium stawało czwo
ro pływaków z Torpedy Oleśni
ca.

Na zawodach w Poznaniu wśród 
536 zawodników z 40 klubów nie 
zabrakło pływaków z oleśnickiej 
Torpedy, w składzie: Wojciech Okoń, 
Jan Rajewski, Alicja Szwabińska, 
Julia Izydorczyk, Adela Piskorska, 
Adrianna Szwabińska i Julia Janik.

Ada Szwabińska wygrała wyścig 
w kategorii open na 50 stylem dowol-

Klasa B

nym i była druga na 100 dowolnym. 
Adela Piskorska zajęła trzecie miejsce 
w kategorii open na 50 grzbietowym 

W ojciech O koń w ygrał trzy 
wyścigi na 50,100 i 200 m styleln 
grzbietowym. A Alicja Szwabińska 
była najlepsza w swojej kategorii 
wiekowej na 200 m dowolnym 
i zajęła drugie miejsce na 100 m 
dowolnym.

W zawodach brał udział najlepszy 
polski sprinter, olimpijczyk z Rio, 
Paweł Juraszek.

(is)

GRUPA III 2. Gręboszyce 9 21 25-7
Koniowo - Łazy 2:4 3. Węgrów 9 19 26-9
Komorów - Szczodrów 2:2 4 Krzeczyn 9 18 23-15
Cieszków - Ujeździec W. 1:3 5. Dobrzeń 9 16 17-21
Grabowno W. - Ujeździec M. 1:2 6. Borowa 9 16 26-18
Kaszowo - Krośnice 1:1 7. Dziadowa Kłoda 9 15 25-14
Stradomia - Postolin 0:2 8 Soltysowice 9 13 14-25
Bukowinka - AP Oleśnica 5:1 9. Grunwald Wr. 9 11 18-19

10. Byków 9 11 18-22
TABELA 11. Pawłowice II 9 7 15-21

1. Postolin 9 19 29-16 12. Wabienice 9 2 15-37
2. Stradomia 9 19 18-10 13. Proszowice 9 2 12-33
3. Bukowinka 9 19 31-11 14. Kątna 9 1 7-36

; 4. Ujeździec M. 9 18 28-11
5. Szczodrów 9 17 20-13 GRUPA V
6. Ujeździec W. 9 16 19-17 Śliwice - Grędzina 4:5
7. Krośnice 9 16 14-12 Solniki Małe - Chrząstawa 1:4
8. Kaszowo 9 15 19-12 Miłocice - Kotowice 0:5
9. AP Oleśnica 9 13 25-23 Ścinawa - Wilczyce 0:0

10. Komorów 9 13 25-23 Kopalina - Wratislavia II 0:2
1 11. Cieszków 9 5 11-19

12. Koniowo 9 4 24-38 TABELA
: 13. Łazy 9 3 9-46 1. Chrząstawa 9 27 41-6
j 14. Grabowno W. 9 2 11-32 2. Miłoszyce 8 18 38-9

3. Wojnowice 8 18 34-14
GRUPA IV 4. Wratislavia II 9 18 30-18
Grunwald Wr. - Różanka 1:6 5. Grędzina 9 16 41-19
Pawłowice II - Dobrzeń 1:2 6. Solniki M. 9 15 24-27

! Węgrów - Krzeczyn 1:2 7. Ścinawa 9 13 20-17
Dziadowa Kł.- Proszowice 4:0 8. Wójcice 8 13 21-28
Wabienice - Borowa 3:4 9. Zbytowa 8 12 22-21
Byków - Kątna 1:1 10. Wilczyce 9 12 17-14
Gręboszyce - Soltysowice 1:0 11, Śliwice 9 9 28-34

12 Kopalina 9 4 9-32
TABELA 13. Kotowice 9 4 13-40

i 1. Różanka 9 25 42-6 14. Miłocice 9 0 8-67

TAK GRALI INNI
Dzierżoniów - Nowa Sól 25:18(11:8)
Legnica - Świebodzin 29:24(15:13)
Wolsztyn - Otawa 36:35 (1712)
Gorzyce - Kościan 34:32 (20:17)

TABELA
1. Gorzyce 6 18 193-157
2. Dzierżoniów 6 15 169-134
3. Oborniki 5 12 152-130
4 Brżeg 5 12 149-138
5. Kąty Wrocławskie 4 9 109-86
6. Świdnica 4 9 123-107
7. Legnica 5 9 135-126
8. Kościan 5 6 138-127
9. Nowa Śól 5 3 124-139

10. Świebodżin 5 3 112-137
11. Otawa 6 3 167-203
12 Wolsztyn 6 3 146-196
13. Oleśnica 6 0 148-185

(ds)
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Doradztwo, Szkolenia, Pośrednictwo 
Stanisław Chudyk 

ul. Kochanowskiego 5, 56-400 Oleśnica 
tel. 885 850 805, mail: biuro@vademecumsc.eu

ZAPRASZAMY NA KURSY
1) Energetyczne Gr. 1,2,3 E i D (egzamin kwalifikacyjny 

Komisji SEP Wrocław)
2) Spawanie: elektryczne, gazowe, metodą MAG, MIG, TIG, 

ręczne cięcie i przecinanie- uprawienia IS lub TUV,
3) Operator wózków jezdniowych podnośnikowych z 

mechanicznym napędem podnoszenia - uprawnienia UDT,
4) Operator podestów ruchomych przewoźnych

i przejezdnych /wysięgniki koszowe/ - uprawienia UDT,
5) Operator żurawi przeładunkowych HDS - uprawnienia UDT,
6) Opiekun/ka osób starszych, niepełnosprawnych,
7) Pierwsza pomoc dla zakładów pracy,
8) BHP- okresowe,
9) Gospodarka odpadami,
10) Ochrona przeciwpożarowa -  ewakuacyjna,
11) Wypadki przy pracy,
12) Dla Społecznych Inspektorów pracy,
13) Inne szkolenia zlecone wg potrzeb.

IICEi<3(3(Iia3[7 
- uprawnienia 

SEP,
I palaczy CO,
I - szkolenia 
bhp

I - kursy 
I operatorów  

wózków  
widłowych

Tel. 507-823-846

www.oxylion.pl

superszybki ^

INTERNET 
w Oleśnicy

l  o d 3 7 l l

7 1 7 1 5  6 8  7 8

I o xy l io n

W W W . a  m  - f 0  L p  i
Grawerowanie  

i cięcie laserem  CO2
w A  M A TE R IA Ł A C H  

I A R T Y K U Ł A C H  W Ł A S N Y C H  
O R A Z P O W IE R Z O N Y C H

- papier - aiuminium anodowe
- skóra - szkło
-gum a  -pleksi
- drewno - laminaty grawerskie

« - długopisy - oraz wiele innych
Bu>. îvane prezenty na każdą okazję

Z D J Ę C iA  N A TY C H M IA S TO W E
• ZDJĘCIA DO DOWODÓW, 

PASZPORTÓW, LEGITYMACJI
• ZDJĘCIA WESELNE
• ZDJĘCIA  OKAZJONALNE

^SOPER JAKO ŚĆ, SUPER CENA  
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

•H s lD s L B s R &

drukarnia wik mam ®
Ligota Wielka 16a te l.071 398 86 00

Firma tap icerska w  Twardogórze  
P ILN IE  ZA TR U D N I

PRACOWNIKA DO POZYSKIW ANIA  
« KLIENTÓW DO DZIAŁU ZBYTU - 

1 osoba.
Bardzo dobre warunki wynagrodzenia do 

uzgodnienia, umowa o pracę.
_______Tel. 661-476-393. 661-607-839._______

Znasz język  niem iecki?  
Szukasz pracy jako  

opiekunka osób starszych?
Wyjazdy na umowę 

Opieka koordynatora na miejscu
Biuro czynne pn-pt. godz. 9-16 

ul. Lwowska 2 3 ,1 p.
(wejście naprzeciwko przedszkola) 

Tel. 690-967-999

NARZĘDZIOW NIA Z A T R U D N p  
■ Tokarza ■ Frezera 

■ Operatora maszyn konwencjonalnych 
Możliwość zatrudnienia na pół etatu. 

Mile widziany emeryt. Praca w Oleśnicy. 
Warunki pracy do uzgodnienia.

^__________ Tel. 606 930 757

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 
24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 

(teren byłego POM-u).
Tal.602-771-432,71-399-39-53,WBKlŁ 8-16.

■ Kupię działkę budowianą w Oie- 
śnicy. Tei. 603-848-915.
■ Sprzedam działkę budowla
ną w Oleśnicy przy ul. Przyjaźni/ 
Krzywoustego o pow. 1008 m̂ . 
Tel. 661-895-195.
■ Sprzedam działkę budowia
ną, 20 arów uzbrojoną, Białe 
Błoto. Cena 85.000 zł. Tei. 506- 
023-066.
■ Sprzedam dwie działki budowla
ne obok siebie (razem lub osobno) 
na Ratajach. Tel. 782-280-419.

■ Sprzedam dom o pow. ok. 
130 m̂  przy ul. Przyjaźni w Ole
śnicy na działce 611 m ,̂ po ge
neralnym remoncie w środku, 
podzielony na 2 mieszkania ze 
wspólnym wejściem, z możli
wością połączenia w 1. Tel. 661- 
895-195.
■ Sprzedam dom w zabudowie 
szeregowej 175,9 m ,̂ działkę 
430m^ Oleśnica, Reymonta 22c. 
Tel 601-155-187.

Do wynajęcia powierzchnia 
150 m^ warsztat/magazyn. 
Do wynajęcia obiekt w do
brej lokalizacji za Kauflan- 
dem. Idealny pod warsztat, 
magazyn lub inne usługi. 

Brama wjazdowa, prąd-siła, 
woda, kanalizacja. Dodatko
wo duża tablica reklamowa.

Tel. 570 219 388.

parter, bez pośredników, 105.000 
zł, w Bierutowie. Tel. 697-788-894. 
WYNAJMĘ
■ Do wynajęcia pokój w Oleśnicy 
dla dwóch pań z Ukrainy Tel. 699- 
858-698
■ Do wynajęcia pokój dla pana w 
Oleśnicy. Tel. 731-212-869.

■ Do wynajęcia warsztat sa
mochodowy - podnośnik kanał, 
Spalice, ul. Warszawska 26. Tel. 
531-331-385.
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Tel.71-399-93-22. Rezerwuj na 
www.OPAL.olesnica.pl.
■ Gruąa 1999 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego4 (koło 
Biedronki). Tel. 71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Barbados, 
Dominikana, Martynika, Saint Lucia 
4463 zł wszystko w cenie OPAL 
Oleśnica Rzemieślnicza 10 (obok 
PKS, w Galerii, przy postoju taksó
wek). Tel.71 398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), tel.71-399-93- 
22. Rezerwuj na www.OPAL.ole- 
snica.pl.
■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
1999 zł, bilety wstępu w cenie. 
OPAL Oleśnica, tel. 71-398-14-06, 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.
■ Albania, Chorwacja, Czarno
góra 12 dni z Oleśnicy, 1659 zł. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS, w Galerii, przy posto
ju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olenica.pl.
■ Bułgaria-wszystko w cenie, 7 
dni, 886 zł. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS w Ga
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl.

SPRZEDAM
Ogłoszenia osób 

fizycznych o sprzedaży 
mieszkań kosztują 

1 zł/słowo
■ Sprzedam mieszkanie 40 m̂ , 
2 pokoje, IV p., z pełnym wypo
sażeniem, ul. Cieszyńskiego. Tel. 
601-803-971.
■ Sprzedam mieszkanie 46 m̂  w 
domu wielorodzinnym (trzy rodziny) 
wraz z działką 1318 m̂  i zabudo
waniami gospodarczymi 51 m^w 
Pierstnicy gm. Krośnice, niska cena 
40.000 zł. Tel. 668-389-986.
■ Sprzedam mieszkanie 45,1 m̂ ,

■ Centrum Międzynarodowych 
Przewozów Autokarowych, wy
jazdy codziennie z Oleśnicy, 
Sycowa, Wrocławia. BILETY 
LOTNICZE, PROMOWE-zniżki 
do 90 %. OPAL-Rzemieślnicza 
10, tel. 71-398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki). Tel. 71-399- 
93-22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Egzotyka-przedsprzedaż 2019. 
Rabat do 1000 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło 
Biedronki), Tel.71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 
3700 zł. OPAL Oleśnica Rze
mieślnicza 10 (obok PKS,w Ga
lerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4, (koło 
Biedronki). Tel.71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Lato 2019,40% zniżki.parking za 
1 zł, zaliczka 10%, dziecko 690 pin. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS w Galerii, przy posto
ju taksówek). Tel. 71 398-14-06, 
Kilińskiego 4 (koło Biedronki), tel. 
71-399-93-22. Rezerwuj na www. 
OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - ty
dzień 999 zł, wszystko w cenie. 
OPAL Oleśnica, Rzemieślnicza 10 
(obok PKS.w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel. 71-398-14-06,Ki
lińskiego 4 (koło Biedronki),

■ gotówkowe,
; konsolidacyjne,
■ bankowe i pozabankowe
■ bez BIK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
Tel. 601-274-026.

FINANSE

m m m m m m

Tel. 662-046-560

UBEZPIECZENIA

© o im

Oleśnica ul. Młynarska 7 
lok. nr 7 parter

■ Biuro Rachunkowe „Dekret”. 
Oleśnica, ul. Wiśniowa 5. Dla no
wych firm 1. miesiąc gratis. Tel. 
605-418-580.

w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m

■ Okna PCV, żaluzje. RATY. Wy
konujemy posadzki z mixokreta. 
Oleśnica, ul. Wrocławska 30B. Tel. 
71/314-95-49,606-874-272.

Tel. 71 399 96 86
■ Pranie dywanów i tapicerki me
blowej. Tel. 604-511-683.
■ Pranie dywanów, kanap, aut. Tel. 
535-679-346.

WESELA 18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

■ ELEKTRYK. Tel. 537-393-225.
■ Elektromonter - solidnie i niedro
go: usługi elektryczne w pełnym 
zakresie. Tel. 691-522-006.

■ N ow oczesne in s ta la c je  
grzewcze, gazowe i wodno-ka
nalizacyjne, montaż i serwis 
kolektorów słonecznych reno
mowanych firm. Klimatyzacja i 
wentylacja oraz roboty ziemne. 
Tel. 604-406-519.
■ Awaryjne otwieranie samocho
dów i mieszkań. Tel. 601-76-12-82.

Przyjęcia pożegnalne
STYPY

Tel. 602-459-919.

S K U ą Z Ł O h ^  

Tel. 71 788 91 50

■ Remonty mieszkań, domów, 
malowanie, gładzie, panele, re- 
gipsy. Tel. 603-795-542.
■ Naprawa pralek Waldemar Pła- 
neta, ul. Chopina 7. Tel. 314-49-33, 
0-601-78-86-87.

A N D R Z E JK I
30.1.2019 

Tel. 602-459-919

kolor oliwkowy. Tel. 601-785-163.

■ Kupię książki, płyty. Dojazd, go
tówka 509-675-586, 508-245-450.
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■ Zatrudnimy RECEPCJONISTĘ. 
Rfeca lekka, łatwa, przyjemna i 
bardzo ciekawa. Ofeaijemy umowę 
o pracę oraz dobre wynagrodzenie 
CV na adres: hotel@hotelamber.pl
■ Zatrudnię przy naprawie 
palet. Tel. 501-717-357.
■ Zatrudnię konserwatora do 
obiektu hotelowego w Oleśnicy 
Tel. 661-266-440
■ Firma tapicerska w Twardo
górze pilnie zatrudni: TAPICER 
- 5 osób, KIEROWCA - 2 osoby, 
prawo jazdy kat. C, KRAWCO
WA - 2 osoby, PRACOWNIK DO 
DZIAŁU ZBYTU DO POZYSKI
WANIA KLIENTÓW -1 osoba. 
WYKLEJACZ - 4 osoby. Bardzo 
dobre warunki wynagrodzenia 
do uzgodnienia, umowa o pracę. 
Tel. 661-476-393,661-607-839.
■ Zaopiekuję się starszą osobą. 
Tel. 605-561-131.

■ Pralki, lodówki, zmywarki z 
Niemiec - 220 zł/szt. Tel. 790- 
883-249.
■ Sprzedam lub wynajmę ta
blicę reklamową przy ruchliwej 
trasie Oleśnica - Spalice. Tel. 
606-874-272.
■ Sprzedam drewno opałowe. 
Tel. 501-717-357.
■ Sprzedam nowy zestaw garn
ków niemieckiej firmy Millerhaus, 
3 000 A  Tel. 697-550-893 po godz. 
21 .

■ Sprzedam tanio dwa duże 
skórzane fotele gabinetowe.

mailto:biuro@vademecumsc.eu
http://www.oxylion.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.OPAL.olesnica.pl
http://www.olesnica24.com
mailto:hotel@hotelamber.pl
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■ Sprzedam działki budowlane, 
Cieśle. Tel. 508-456-996.
■ Sprzedam działki budowlane 
12,5 ara i 20 ara lub zamienię na 
mieszkanie, Nowosiedlice. Tel. 697- 
264-839.

ROLNICZE
■ Sprzedaż młodych kur niosek. 
Ferma Drobiu Kolonia Strzelce. Tel. 
601-934-459.
■ Sprzedam działkę ogrodową. 
Tel. 605-561-131.
■ Sprzedam kaczki Mulard, po 
uboju, waga ok. 4 kg, 70 zt/szt. Su
cha Wielka 9B. Tel. 664-208-373.

eW IERZETA
■ Chcesz mieć czworonożnego 
przyjaciela? Zaadoptuj jednego z 
bezdomnych psów lub kotów wy
łapanych z terenu powiatu oleśnic
kiego na zlecenie Urzędu Miasta. 
Tel. 71-798-21-90.

LEKARSKIE
■ ZBIGNIEW OLEJNIK specjali
sta chirurg ortopeda-traumatolog, 
Oleśnica, ul. Krzywoustego 3c, 
wtorek i czwartek 16-18, Twardo
góra, ul. Krzywoustego 2, piątek 
9-11. Rejestracja tel. 71-398-60-23.
■ Maria Tarnawska - pediatra, 
neonatolog, poniedziałek, czwartek 
17-19. Ul. Ceglana Ib. Tel. 314-99- 
55,601-459-308.
■ GABINET STOMATOLO
GICZNY - lekarz dentysta Grze
gorz Masternak. Oleśnica, ul. Żyt
nia 28. Tel. 503-155-095.
■ KATARZYNA HORNUNG - le
karz chorób wewnętrznych, spe
cjalista reumatolog przyjmuje w 
poniedziałki i czwartki od 16 do 18 
przy ulicy Wschodniej 7. Tel. 314- 
43-53.
■ Lek. med. Andrzej Banaszak - 
specjalista ginekolog-położnik,

DOKTOR

REJESTRACJA-71 314 3111 
PN-PT 9:00-18:00

dr n med Andrzej Janeako 
USG - CHIRURGiA - ZABIEGI

tek med Jacek Kowolski 
ORTOPEDIA - TRAUMATaOGIA

lek med Zbigntew Pussok 
CHIRURGIA-ŻABIE Gł

tekmed Katarzyna Joneczko-Pussak 
USG - MEDYCYNA RODZINNA

lek med. Łukosz Janeczko 
USG - BIOPSJE

NFZ, LUXMED - bezpłatnie  
oraz w izyty prywatne  

Dermatolog bez kolejki
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089. 
h^pig)>tmat9s^ol9snica^l

MEDYCYNA ROD ZINNA 
ULTRASONOGRAHA 

BIOPSJE CIENK OlGkOWE 
TRAUMATOLOGIA 

ORTOPEDIA 
CHIRURGIA

OLEŚNICA, ol. Lakowa 15

wtorki - piątki od godz. 16; USG 
- poniedziałki 16-17. Centrum 
Medyczne Qmed. Oleśnica, ul. 
Krzywoustego 2 a. Tel. 71-396-21- 
70.602-131-992.
■ UROLOG - lek. Stanisław Paw
lak, konsultacje, USG we wtorki i 
czwartki od godz. 17. Centrum Me
dyczne Daszyńskiego, Oleśnica, 
ul. Daszyńskiego 2 A, tel. 71-396- 
21-70, kom. 603-953-465.T

KARDIO-DENTAL 
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA 

I KARDIOLOGIA 
P E ŁN A  D IA G N O S T Y K A  

K A R D IO L O G IC Z N O -N A C Z Y N iO W A  
• O R T O D O N TA
• C H IR U R G  S T O M A T O L O G IC Z N Y  na N P Z
• P R O T E T Y K A  na NSPZ

-T+ k Oleśnica, ul. Wojska Polskiego 56e/5 
Tel. 888-148-930, www.kardio-dental.com.pl

■ Lek. med. TADEUSZ MA- 
CIEJCZYK - prywatny gabinet 
internistyczny, wizyty domowe. 
Oleśnica, ul. Kopernika 12. Tel. 
506-213-536.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz 

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek,jęder-biopsje

- badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego zA
Środy godz. 16-18. Rej tel. 71/396-21-70

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
środy 15.30-18.30 j . ,

' * • soboty 10.00-13.00 

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja: 71-75-75-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnica.pl 

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAMED) 

czwartki 15:30-17:30

Ukazuje się od 

29 marca 1990 
r. II nagroda w 

III K onkursie  

dla Prasy Lo

kalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśni

cy 1998, nagroda w IV Konkursie dla 

Prasy Lokalnej 1998, III nagroda w V 

Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. 
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Agora Tychy,

Ogłoszenia przyjmuje Biuro 

Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 
4B. Czynne od poniedziałku do 

piątku
_______ w godz. 10-13,15-17._______

€)^TOSnDW!13l
Oleśnica, ul. Łąkowa 2 

Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO-MOTO

POMOC 
DROGOWA 

Tel. 601-936-766.
OPEL
■ Astra, GTC, 1,4, benzyna, 
2008, czarny metalik, klima
tyzacja, felgi, sprowadzony z 
Niemiec, 17.000 zł na gotowo 
z rejestracją. Tel. 609-973-355.
■ Corsa, 1,0, 2000, zielony, ga
rażowany, 1.300 zł. Tel. 690-044- 
660,605-561-131.
SEAT
■ Ibiza, 1.4 benzyna, 2009, 
granatowy metalik, klimaty
zacja, 5-drzwiowy, felgi alu
miniowe, sprowadzony z Nie
miec, 19.500 zł na gotowo z 
rejestracją. Tel. 609-973-355.
■  Leon FR, 2,0, 2008, 180 
KM, fuli, klimatyzacja, xenon, 
fe lg i, sprowadzony z N ie
miec, 23.000 zł na gotowo z

rejestracją. Tel. 609-973-355. 
RENAULT
■ Megane cabrlo, 2,0, 2004 
150 KM, twardy dach, najbo 
gatsza wersja, karman czer 
wona skóra, felgi Xenot, spro 
wadzony z Niemiec, 11.000 z 
na gotowo z rejestracją. Tel 
609-973-355.
MERCEDES
■ A -klasa, W169, 1,5 PB, 
2005, granatowy metalik, bo
gate wyposażenie, zadbany, 
12.000 zł. Tel 692-653-169. 
CZĘŚCI
■ Sprzedam komplet kół zimo
wych 16 z oponami i oryginal
nymi kołpakami VW rozstaw 
śrub 5x112 do volkswager(a, 
opony na 2 sezony - 500 zł. 
Tel. 609-973-355.
KUPIĘ
■ Kupię samochód małolitra
żowy (seicento, corsa) w do
brym stanie. Tel 530-882-678

URZĘDOWE  
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

- wystawiamy zaświadczenia do wydziałów  
komunikacji oraz firm ubezpieczeniowych 
przy odbiorze pojazdu

- za każdy pojazd płacimy gotówką
- pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy.
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

Biurd^Pódróży Wratislavia Travel
z^ ra s źa  na pielgrzymki, 

wycieczki lotnicze | autokarowe
■ PIELGRZYMKA LOTNICZA IM  FATIMY ,

, Z wylotem z Wrocławia - :

■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO ZIEMI ŚWIĘTEJ 
^^^lotem ^yyrocław ia

■ WYCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL 
^^w ylo tem  z Wrocławia  ̂ ^ ,

w iirĆ IE C Z K A  LOTNICZA SYCYLIA
^ ^ r ło te m  z Wrocławia '■ ;

■ PIELGRZYMKA AUTOKAROWA NA UKRAINĘ 
Lwów, Żółkiew, Stanisławów,
Kamieniec Podolski, Tarnopol, Chocim

^ ^ ^ 0 -2 3 1  Wrocław, ul. Słowiańska 8, 
tel. 71 372 73 59 

^e-m ail: biuro@wtnpr ̂  ̂ s* “ wwwwtrpi

KONTAKT w  SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

AS-jego życie odwró
ciło się do góry nogami 
gdy po dwóch latach 
wrócił 2 adopcji na azyl. 
li/limo tego nie stracił 
wiary w łudzi. Nauczo
ny życia w mieszkaniu. 
Zdrowy, zaszczepiony.

BRACIA-kocurki 
w wieku trzech mie
sięcy. Bracia są do 
siebie bardzo przy
wiązani, wszystko 
robią razem. Są 
niesamowicie spo
łeczne i kontaktowe.

B A Z Y L -  dwuletni 
kocur. W pierwszym 
kontakcie z nowymi 
osobami jest zdy
stansowany. Toleruje 
kotki, za kocurami nie 
przepada.Jest zdro
wy, wykastrowany.

S Z Y L K R E T K A -  
trzy miesięczna kot
ka o fenomenalnym 
umaszczeniu. Przeby- i 
wawdomutymczaso- : 
wym w którym uczy się I 
dobrych manier. Odro
baczona, odpchlona. '

F A D O - młody i 
energiczny pies. 
Poszukujemy mu 
aktywnych opieku
nów. Fado niestety 
nie toleruje wszyst
kich psów. Zdrowy, 
wykastrowany.

P L U T O -  do
rosły i ułożony 
pies. W swoim 
boksie zach o
wuje czystość, 
nie je s t h a ła 
śliwy, Zdrowy, 
wykastrowany.

http://www.olesnica24.com
http://www.kardio-dental.com.pl
http://www.urologolesnica.pl
http://www.olesnica24.com
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GoodHome
kompakt wc cavally
bezkołnierzowy

castorama
O  Castoram a W rocław Korona

51-421 Wrocław, ul. Krzywoustego 126A 
tel.: 71 32 08100, fax: 71 32 08 200 

Sklep czynny w  godzinach: 
Pon-sob: 6:30 -  21:00, Nd: 9:00 -  20:00*
’ Tytko w niodsiolo hondlowe. Zapraszomy do nostogo tłcfepu intomotowego czynnego 24/7

fCUPUJ O N L lI^ f t  
RÓWNIEŻ W l P  

WOLNE NIEDZIELE

costorcłńio.pr^

http://www.olesnica24.com

